
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2021-09-24 iki 2022-05-31 
 

Nutarimas paskelbtas: Žin. 2013, Nr. 38-1847, i. k. 1131100NUTA00000280 

 

Nauja redakcija nuo 2021-09-24: 

Nr. 761, 2021-09-22, paskelbta TAR 2021-09-23, i. k. 2021-19961 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS PILIETYBĖS ĮSTATYMO 

ĮGYVENDINIMO 

 

2013 m. balandžio 3 d. Nr. 280 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos pilietybės įstatymo 12 straipsnio 1 ir 2 dalimis, 

23 straipsnio 10 dalimi, 33 straipsniu, 37 straipsnio 2 ir 5 dalimis ir 46 straipsnio 2 dalies 1 

punktu, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Patvirtinti Dokumentų, susijusių su Lietuvos Respublikos pilietybe, teikimo ir 

nagrinėjimo tvarkos aprašą (pridedama). 

2. Įgalioti Migracijos departamentą prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos atlikti Pilietybės įstatyme Lietuvos Respublikos Vyriausybės įgaliotai institucijai 

paskirtas funkcijas.  

3. Pripažinti netekusiais galios: 

3.1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. balandžio 3 d. nutarimą Nr. 281 

„Dėl Teisę atkurti Lietuvos Respublikos pilietybę patvirtinančio pažymėjimo ir lietuvių kilmę 

patvirtinančio pažymėjimo išdavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ su visais pakeitimais ir 

papildymais; 

3.2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. kovo 29 d. nutarimą Nr. 312 „Dėl 

Priesaikos Lietuvos Respublikai tvarkos aprašo patvirtinimo“ su visais pakeitimais ir 

papildymais.  

 

 

 

MINISTRAS PIRMININKAS ALGIRDAS BUTKEVIČIUS 

 

 

 

VIDAUS REIKALŲ MINISTRAS DAILIS ALFONSAS BARAKAUSKAS 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.AA59F0C21CB9
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=317bf9201c5c11ec93af8a5fb475d9bd


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės  

2021 m. rugsėjo 22 d. nutarimu Nr. 761 

 

 

DOKUMENTŲ, SUSIJUSIŲ SU LIETUVOS RESPUBLIKOS PILIETYBE, TEIKIMO 

IR NAGRINĖJIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Dokumentų, susijusių su Lietuvos Respublikos pilietybe, teikimo ir nagrinėjimo  

tvarkos aprašas (toliau – aprašas) reglamentuoja prašymų dėl Lietuvos Respublikos pilietybės 

atkūrimo, Lietuvos Respublikos pilietybės atsisakymo, Lietuvos Respublikos pilietybės 

suteikimo supaprastinta, išimties ar natūralizacijos tvarka, Lietuvos Respublikos pilietybės 

išsaugojimo, Lietuvos Respublikos pilietybės grąžinimo ir prašymų dėl vaikų Lietuvos 

Respublikos pilietybės (toliau kartu – prašymai dėl Lietuvos Respublikos pilietybės) ir 

Lietuvos Respublikos piliečių rašytinių pranešimų apie kitos valstybės pilietybės įgijimą 

(toliau – pranešimas) pateikimo tvarką, prašymų dėl Lietuvos Respublikos pilietybės 

atkūrimo, Lietuvos Respublikos pilietybės atsisakymo, prašymų dėl vaikų Lietuvos 

Respublikos pilietybės ir dokumentų dėl Lietuvos Respublikos pilietybės netekimo 

nagrinėjimo tvarką, prašymų dėl Lietuvos Respublikos pilietybės suteikimo supaprastinta, 

natūralizacijos ar išimties tvarka, Lietuvos Respublikos pilietybės išsaugojimo ir Lietuvos 

Respublikos pilietybės grąžinimo rengimo ir teikimo svarstyti Pilietybės reikalų komisijai 

tvarką, Respublikos Prezidento dekretų dėl Lietuvos Respublikos pilietybės suteikimo, 

Lietuvos Respublikos pilietybės išsaugojimo ar Lietuvos Respublikos grąžinimo (toliau – 

dekretas) projektų derinimo tvarką, prašymų leisti prisiekti Lietuvos Respublikai nagrinėjimo 

ir priesaikos Lietuvos Respublikai priėmimo tvarką, prašymų išduoti ar pakeisti teisę atkurti 

Lietuvos Respublikos pilietybę patvirtinantį pažymėjimą (toliau – teisės atkurti pilietybę 

pažymėjimas) arba prašymų išduoti ar pakeisti lietuvių kilmę patvirtinantį pažymėjimą (toliau 

– lietuvių kilmės pažymėjimas) pateikimo, priėmimo, nagrinėjimo, sprendimo išduoti 

(pakeisti) teisės atkurti pilietybę pažymėjimą ar lietuvių kilmės pažymėjimą priėmimo tvarką, 

teisės atkurti pilietybę pažymėjimo ar lietuvių kilmės pažymėjimo atsiėmimo, šių pažymėjimų 

pripažinimo negaliojančiais tvarką. 

2. Apraše vartojamos sąvokos apibrėžtos Lietuvos Respublikos pilietybės įstatyme, 

Lietuvos Respublikos mobilizacijos ir priimančiosios šalies paramos įstatyme ir Lietuvos 

Respublikos visuomenės informavimo įstatyme. 

3. Prašymai dėl Lietuvos Respublikos pilietybės, pranešimai, prašymai leisti 

prisiekti Lietuvos Respublikai, taip pat prašymai išduoti ar pakeisti teisės atkurti pilietybę 

pažymėjimą ir prašymai išduoti ar pakeisti lietuvių kilmės pažymėjimą turi būti užpildyti 

lietuvių arba anglų kalba per Lietuvos migracijos informacinę sistemą (toliau – MIGRIS). 

Prie šių prašymų ar pranešimų pridedami aprašo 7, 8, 23, 25, 26, 36, 46, 71, 72 ir 81 

punktuose nurodyti dokumentai, išskyrus kelionės dokumentus, įtrauktus į Lietuvos 

Respublikos užsienio reikalų ministro ir Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 

patvirtintą kelionės dokumentų, kurie suteikia teisę užsieniečiui atvykti į Lietuvos Respubliką, 

sąrašą (toliau – kelionės dokumentai), turi būti surašyti lietuvių kalba arba pateikiamas šių 

dokumentų vertimas į lietuvių kalbą, kuris turi būti patvirtintas vertimo iš vienos kalbos į kitą 

paliudijimo teisę turinčio asmens ar institucijos. Prie prašymų dėl Lietuvos Respublikos 

pilietybės, pranešimų, prašymų leisti prisiekti Lietuvos Respublikai, taip pat prašymų išduoti 

ar pakeisti teisės atkurti pilietybę pažymėjimą ir prašymų išduoti ar pakeisti lietuvių kilmės 

pažymėjimą pridedamų dokumentų kopijos gali būti teikiamos tik aprašo 7, 8, 23, 26, 36, 46, 

71, 72 ar 81 punktuose nustatytais atvejais ir tvarka. 



 

 

2 

Prašyme dėl Lietuvos Respublikos pilietybės, pranešime, prašyme dėl priesaikos 

Lietuvos Respublikai, prašyme išduoti ar pakeisti teisės atkurti pilietybę pažymėjimą ir 

prašyme išduoti ar pakeisti lietuvių kilmės pažymėjimą asmens vardas (-ai) ir pavardė (-ės) 

rašomi lotyniškais rašmenimis pagal kelionės dokumento lotyniškus įrašus. Lotyniškuose 

rašmenyse esantys šalutiniai (diakritiniai) ženklai, ligatūros ir kitos lotyniškosios abėcėlės 

raidžių modifikacijos neįrašomi, išskyrus lotyniškus rašmenis su diakritikais, kurie yra 

lietuvių kalbos raidyne: ą, ę, į, ų, ū, ė, č, š, ž. Jeigu kelionės dokumente vardas (-ai) ir (ar) 

pavardė (-ės) įrašyti naudojant ženklus  „.“, „’“, „-“ ir „( )“, tai prašyme dėl Lietuvos 

Respublikos pilietybės, pranešime, prašyme dėl priesaikos Lietuvos Respublikai, prašyme 

išduoti ar pakeisti teisės atkurti pilietybę pažymėjimą ir prašyme išduoti ar pakeisti lietuvių 

kilmės pažymėjimą vardas (-ai) ir (ar) pavardė (-ės) rašomi su šiais ženklais. 

Aprašo 7.2 ir 36.2 papunkčiuose nurodytame asmens pareiškime, kad jis atsisako kitos 

valstybės pilietybės (toliau – pareiškimas), aprašo 7.5, 7.7 ir 36.3 papunkčiuose, 11 punkte 

nurodytame asmens laisvos formos prašyme ir aprašo 8.4 papunktyje nurodytame asmens 

laisvos formos pranešime asmens parašo tikrumas turi būti paliudytas notaro. Aprašo 7.2 ir 

36.2 papunkčiuose nurodytas pareiškimas turi būti išverstas į valstybės, kurios pilietybės 

asmuo atsisako, valstybinę kalbą, o vertimas turi būti patvirtintas vertimo iš vienos kalbos į 

kitą paliudijimo teisę turinčio asmens ar institucijos. Aprašo 7.5, 7.7 ir 36.3 papunkčiuose, 11 

punkte nurodytas prašymas ir aprašo 8.4 papunktyje nurodytas pranešimas turi būti surašytas 

lietuvių kalba arba pateiktas prašymo arba pranešimo vertimas į lietuvių kalbą, kuris turi būti 

patvirtintas vertimo iš vienos kalbos į kitą paliudijimo teisę turinčio asmens ar institucijos. 

Aprašo 7.2 ir 36.2 papunkčiuose nurodytame pareiškime, aprašo 7.5, 7.7 ir 36.3 

papunkčiuose, 11 punkte nurodytame prašyme ir aprašo 8.4 papunktyje nurodytame 

pranešime asmens parašo tikrumą patvirtinusio notaro ir dokumentų vertimo iš vienos kalbos į 

kitą paliudijimo teisę turinčio asmens ar institucijos parašo ir pareigų tikrumas turi būti 

legalizuoti ar patvirtinti pažyma (Apostille), išskyrus aprašo 5 punkte nurodytas išimtis, taip 

pat kai asmens parašo tikrumas yra paliudytas Lietuvos Respublikos notaro. 

Aprašo 7.8, 8.5 ir 36.4 papunkčiuose nurodyta atstovavimo sutartis ar notaro 

patvirtintas įgaliojimas turi būti legalizuoti ar patvirtinti pažyma (Apostille), išskyrus aprašo 5 

punkte nurodytas išimtis, taip pat kai įgaliojimas yra patvirtintas Lietuvos Respublikos notaro. 

4. Jeigu asmenys, kuriems sukako 65 metai, asmenys, kuriems nustatytas 0–55 

procentų darbingumo lygis, ir asmenys, kuriems sukako senatvės pensijos amžius ir kuriems 

teisės aktų nustatyta tvarka yra nustatytas didelių ir vidutinių specialiųjų poreikių lygis, taip 

pat asmenys, turintys sunkių lėtinių psichikos ir elgesio sutrikimų, dėl objektyvių priežasčių 

negali užpildyti prašymo dėl Lietuvos Respublikos pilietybės, pranešimo, prašymo leisti 

prisiekti Lietuvos Respublikai, taip pat prašymo išduoti ar pakeisti teisės atkurti pilietybę 

pažymėjimą ar prašymo išduoti ar pakeisti lietuvių kilmės pažymėjimą per MIGRIS, šį 

prašymą ar pranešimą jie gali pateikti asmeniškai atvykę į Migracijos departamentą prie 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau – Migracijos departamentas) ir, 

padedant Migracijos departamento valstybės tarnautojui ar darbuotojui, dirbančiam pagal 

darbo sutartį (toliau – darbuotojas), užpildyti jį per MIGRIS. Aprašo 10, 13, 15, 17, 38, 39, 

41, 44, 74, 75, 77 ir 79 punktuose nurodyti veiksmai atliekami šio atvykimo į Migracijos 

departamentą metu. 

Jeigu prašymas dėl Lietuvos Respublikos pilietybės atkūrimo, Lietuvos Respublikos 

pilietybės atsisakymo, Lietuvos Respublikos pilietybės suteikimo supaprastinta tvarka, 

Lietuvos Respublikos pilietybės grąžinimo pagal Pilietybės įstatymo 21 straipsnio 4 dalį, 

prašymas dėl vaikų Lietuvos Respublikos pilietybės, pranešimas, prašymas leist i prisiekti 

Lietuvos Respublikai, prašymas išduoti ar pakeisti teisę atkurti pilietybę pažymėjimą arba 

prašymas išduoti ar pakeisti lietuvių kilmės pažymėjimą bus teikiamas Lietuvos Respublikos 

diplomatinei atstovybei ar konsulinei įstaigai (toliau – konsulinė įstaiga), bet šio prašymo ar 

pranešimo neįmanoma užpildyti per MIGRIS dėl ypatingų ilgalaikių nuo prašymą ar 

pranešimą teikiančio asmens valios nepriklausančių aplinkybių, susiklosčiusių užsienio 



 

 

3 

valstybėje, esančioje konsulinėje apygardoje, kuriai priskirta konsulinė įstaiga, tai prašymą ar 

pranešimą teikiantis asmuo gali atvykti į konsulinę įstaigą ir pateikti pasirašytą laisvos formos 

prašymą arba pranešimą, kuriame turi būti aprašo 1, 2, 3, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 arba 14 priede 

nurodyti duomenys ir prie jų pridėti aprašo 7, 8, 36, 71 arba 72 punkte nurodyti dokumentai. 

Konsulinis pareigūnas ar konsulinės įstaigos įgaliotas darbuotojas, priėmęs prašymą arba 

pranešimą, artimiausiu diplomatiniu paštu išsiunčia Migracijos departamentui priimtą 

prašymą arba pranešimą su prie jo pridėtais dokumentais. Apie priimtą sprendimą dėl pateikto 

prašymo arba pranešimo asmuo informuojamas per prašymą arba pranešimą priėmusią 

konsulinę įstaigą. 

5. Kiekvienas atskiras užsienio valstybių išduotas dokumentas ir kiekvienas 

atskiras užsienio valstybės notarine ar jai prilyginta tvarka patvirtintas dokumentas turi būti 

legalizuotas ar patvirtintas pažyma (Apostille), jeigu Lietuvos Respublikos tarptautinės 

sutartys arba Europos Sąjungos teisės aktai nenumato kitaip. Ši nuostata netaikoma kelionės 

dokumentams, Lietuvos Respublikos valstybės institucijų tiesiogiai iš užsienio valstybių 

institucijų gautiems dokumentams, patvirtinantiems, kad asmuo įgijo kitos valstybės pilietybę, 

taip pat dokumentams, pateikiamiems kartu su asmens pranešimu apie kitos valstybės 

pilietybės įgijimą, kai sprendžiama dėl šio asmens Lietuvos Respublikos pilietybės netekimo, 

taip pat tais atvejais, kai humanitarinės krizės ištiktoje užsienio valstybėje ar jos dalyje nėra 

galimybės dokumentų legalizuoti arba patvirtinti pažyma (Apostille).  

 

II SKYRIUS 

PRAŠYMŲ DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS PILIETYBĖS IR PRANEŠIMŲ 

PATEIKIMO, PRIĖMIMO, NAGRINĖJIMO IR SPRENDIMŲ PRIĖMIMO TVARKA 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

PRAŠYMŲ DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS PILIETYBĖS IR PRANEŠIMŲ 

PATEIKIMO TVARKA 

 

6. Prašymai dėl Lietuvos Respublikos pilietybės pateikiami pagal Pilietybės 

įstatymo VII skyriuje, 45 straipsnio 10 dalyje ir apraše nustatytus reikalavimus.  

7. Pilietybės įstatymo 37 straipsnio 1 dalyje nurodyti asmenys, pildydami prašymą 

dėl Lietuvos Respublikos pilietybės per MIGRIS, pateikia aprašo 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 ar 8 priede 

nurodytus duomenis ir prideda šių dokumentų originalų arba šių originalų notarine ar jai 

prilyginta tvarka patvirtintų kopijų, išskyrus aprašo 7.2 papunktyje nurodytą asmens 

pareiškimą, skaitmenines kopijas: 

7.1. galiojantį kelionės dokumentą (asmens duomenų lapą); 

7.2. Pilietybės įstatymo 38–43 straipsniuose nurodytus dokumentus, patvirtinančius 

pildomo prašymo dėl Lietuvos Respublikos pilietybės pagrindą, išskyrus aprašo 7.7 

papunktyje nurodytą išimtį. Pridedant pareiškimą, turi būti pateikta pareiškimo originalo 

skaitmeninė kopija; 

7.3. jeigu pildomas prašymas dėl vaiko Lietuvos Respublikos pilietybės atsisakymo 

– vaiko nuo 14 iki 18 metų pasirašytą sutikimą dėl Lietuvos Respublikos pilietybės netekimo, 

kuriame jo parašo tikrumas yra paliudytas notaro; 

7.4. jeigu pildomas prašymas dėl Lietuvos Respublikos pilietybės suteikimo 

supaprastinta tvarka, prašymas dėl Lietuvos Respublikos pilietybės suteikimo išimties ar 

natūralizacijos tvarka, Lietuvos Respublikos pilietybės išsaugojimo arba prašymas dėl 

Lietuvos Respublikos pilietybės grąžinimo – užsienio valstybės, kurioje iki atvykimo į 

Lietuvos Respubliką asmuo gyveno arba šiuo metu gyvena, ir užsienio valstybės, kurios 

pilietybę turi šis asmuo, kompetentingos institucijos išduotą pažymą, patvirtinančią, kad šioje 

valstybėje asmuo buvo (nebuvo) baustas laisvės atėmimo bausme už tyčinį nusikaltimą, ir 

kuri turi būti išduota ne anksčiau kaip prieš 6 mėnesius iki prašymo pateikimo Migracijos 

departamentui ar konsulinei įstaigai aprašo 10 punkte nustatyta tvarka dienos; 



 

 

4 

7.5. jeigu prašymą dėl Lietuvos Respublikos pilietybės aprašo 10 punkte nustatyta 

tvarka Migracijos departamentui teiks Pilietybės įstatymo 37 straipsnio 1 dalyje nurodyto 

asmens įgaliotas atstovas – Pilietybės įstatymo 37 straipsnio 1 dalyje nurodyto asmens 

pasirašytą laisvos formos prašymą, kuriame šis asmuo nurodo, kad prašo suteikti Lietuvos 

Respublikos pilietybę supaprastinta, natūralizacijos arba išimties tvarka, grąžinti Lietuvos 

Respublikos pilietybę, atkurti Lietuvos Respublikos pilietybę arba leisti atsisakyti Lietuvos 

Respublikos pilietybės, vaikui įgyti Lietuvos Respublikos pilietybę; 

7.6. jeigu prašyme dėl Lietuvos Respublikos pilietybės nurodyti užsieniečio asmens 

duomenys nesutampa su jo asmens duomenimis Užsieniečių registre ir (ar) Lietuvos 

Respublikos gyventojų registre – užsienyje išduotus asmens duomenų keitimą patvirtinančius 

dokumentus (civilinės būklės aktų įregistravimo liudijimą, teismo sprendimą atkurti, 

papildyti, pakeisti ar ištaisyti civilinės būklės akto įrašą ar kitą dokumentą, iš kurio galima 

nustatyti asmens duomenų pasikeitimą); 

7.7. jeigu Pilietybės įstatymo 37 straipsnio 1 dalyje nurodytas asmuo pageidauja, kad 

jo prašymas dėl Lietuvos Respublikos pilietybės atkūrimo būtų nagrinėjamas naudojant prie 

kito asmens prašymo dėl Lietuvos Respublikos pilietybės pridėtus dokumentus – Pilietybės 

įstatymo 37 straipsnio 1 dalyje nurodyto asmens pasirašytą laisvos formos prašymą, kuriame 

šis asmuo nurodo, kad prašo nagrinėti jo prašymą dėl Lietuvos Respublikos pilietybės 

atkūrimo naudojant prie kito asmens prašymo dėl Lietuvos Respublikos pilietybės pridėtus 

dokumentus ir nurodo šį asmenį (vardą, pavardę, gimimo datą). Jeigu Pilietybės įstatymo 37 

straipsnio 1 dalyje nurodytas asmuo prideda šiame papunktyje nurodytą laisvos formos 

prašymą, prie kito asmens prašymo dėl Lietuvos Respublikos pilietybės pridėti dokumentai 

gali būti nepridedami; 

7.8. jeigu aprašo 10 punkte nustatyta tvarka dokumentų originalus Migracijos 

departamentui ar konsulinei įstaigai teiks Pilietybės įstatymo 37 straipsnio 1 dalyje nurodyti 

atstovai, jie taip pat turi pridėti savo galiojantį asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą ir 

atstovavimą patvirtinantį dokumentą. Jeigu aprašo 10 punkte nustatyta tvarka dokumentų 

originalus Migracijos departamentui teiks Pilietybės įstatymo 37 straipsnio 1 dalyje nurodytų 

asmenų įgalioti atstovai, jie papildomai turi pridėti atstovavimo sutartį ar šios sutarties 

patvirtintą kopiją (kai dokumentų originalus teikia advokatai) arba notaro patvirtintą 

įgaliojimą (kai dokumentų originalus teikia kiti įgalioti atstovai). 

8. Pilietybės įstatymo 37 straipsnio 1 dalyje nurodyti asmenys, pildydami 

pranešimą per MIGRIS, pateikia aprašo 9 priede nurodytus duomenis ir prideda šių 

dokumentų originalų arba šių originalų notarine ar jai prilyginta tvarka patvirtintų kopijų 

skaitmenines kopijas: 

8.1. asmens tapatybę ir pilietybę patvirtinantį dokumentą ar kelionės dokumentą 

(asmens duomenų lapą); 

8.2. dokumentą, patvirtinantį kitos valstybės pilietybės įgijimą ir įgijimo datą; 

8.3. dokumentus, patvirtinančius Pilietybės įstatymo 7 straipsnio 1–5, 7, 9 ir 11 

punktuose nurodytas sąlygas, jeigu Lietuvos Respublikos pilietis gali būti kartu Lietuvos 

Respublikos ir kitos valstybės pilietis; 

8.4. jeigu pranešimą aprašo 10 punkte nustatyta tvarka Migracijos departamentui 

teiks Pilietybės įstatymo 37 straipsnio 1 dalyje nurodyto asmens įgaliotas atstovas – Pilietybės 

įstatymo 37 straipsnio 1 dalyje nurodyto asmens pasirašytą laisvos formos pranešimą, 

kuriame šis asmuo nurodo, kad įgijo kitos valstybės pilietybę; 

8.5. jeigu aprašo 10 punkte nustatyta tvarka dokumentų originalus Migracijos 

departamentui ar konsulinei įstaigai teiks Pilietybės įstatymo 37 straipsnio 1 dalyje nurodyti 

atstovai, jie taip pat turi pridėti savo galiojantį asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą ir 

atstovavimą patvirtinantį dokumentą. Jeigu aprašo 10 punkte nustatyta tvarka dokumentų 

originalus Migracijos departamentui teiks Pilietybės įstatymo 37 straipsnio 1 dalyje nurodytų 

asmenų įgalioti atstovai, jie papildomai turi pridėti atstovavimo sutartį ar šios sutarties 



 

 

5 

patvirtintą kopiją (kai dokumentų originalus teikia advokatai) arba notaro patvirtintą 

įgaliojimą (kai dokumentų originalus teikia kiti įgalioti atstovai). 

9. Jeigu Pilietybės įstatymo 37 straipsnio 1 dalyje nurodytas asmuo, pildydamas 

prašymą dėl Lietuvos Respublikos pilietybės atkūrimo, Lietuvos Respublikos pilietybės 

suteikimo supaprastinta tvarka, Lietuvos Respublikos pilietybės grąžinimo pagal Pilietybės 

įstatymo 21 straipsnio 4 dalį MIGRIS, nurodė, kad per aprašo 10 punkte nustatytą terminą 

atvyks į konsulinę įstaigą, įgaliotas Migracijos departamento valstybės tarnautojas ar 

darbuotojas per vieną mėnesį nuo šio prašymo užpildymo per MIGRIS dienos įvertina, ar 

prašyme nurodyti duomenys atitinka pridedamose dokumentų skaitmeninėse kopijose 

nurodytus duomenis, ar pateiktos visos aprašo 7 punkte nurodytų dokumentų skaitmeninės 

kopijos ir ar šie dokumentai atitinka Pilietybės įstatyme ir (ar) apraše nustatytus reikalavimus.  

Jeigu įgaliotas Migracijos departamento valstybės tarnautojas ar darbuotojas, 

atlikdamas šio punkto pirmojoje pastraipoje nurodytą vertinimą, nustato, kad prašyme 

nurodyti duomenys neatitinka pridėtose dokumentų skaitmeninėse kopijose nurodytų 

duomenų, pateiktos ne visos aprašo 7 punkte nurodytų dokumentų skaitmeninės kopijos arba 

šie dokumentai neatitinka Pilietybės įstatymo ir (ar) aprašo reikalavimų, jis prašymą 

užpildžiusiam asmeniui per MIGRIS išsiunčia pranešimą, kuriame nurodomi užpildyto 

prašymo trūkumai. Prašymą užpildęs asmuo, gavęs per MIGRIS pranešimą dėl trūkumų 

šalinimo, per vieną mėnesį nuo šio pranešimo gavimo dienos privalo pašalinti nurodytus 

trūkumus. Jeigu prašymą užpildęs asmuo per vieną mėnesį nepašalina pranešime nurodytų 

trūkumų, įgaliotas Migracijos departamento valstybės tarnautojas ar darbuotojas išsiunčia per 

MIGRIS pranešimą šiam asmeniui, kad jo prašymas nepriimtas, ir šiame pranešime nurodo 

prašymo nepriėmimo priežastį. Jeigu prašymą užpildęs asmuo per vieną mėnesį pašalina 

pranešime nurodytus trūkumus, įgaliotas Migracijos departamento valstybės tarnautojas ar 

darbuotojas per 5 darbo dienas nuo trūkumų pašalinimo išsiunčia per MIGRIS asmeniui 

pranešimą, kad jis gali atlikti aprašo 10 punkte nurodytus veiksmus.  

Jeigu įgaliotas Migracijos departamento valstybės tarnautojas ar darbuotojas, 

atlikdamas šio punkto pirmojoje pastraipoje nurodytą vertinimą, nenustato šio punkto 

antrojoje pastraipoje nurodytų trūkumų, išsiunčia per MIGRIS asmeniui pranešimą, kad jis 

gali atlikti aprašo 10 punkte nurodytus veiksmus. 

10. Pilietybės įstatymo 37 straipsnio 1 dalyje nurodytas asmuo, užpildęs prašymą 

dėl Lietuvos Respublikos pilietybės, išskyrus prašymą dėl Lietuvos Respublikos pilietybės 

suteikimo natūralizacijos arba išimties tvarka, prašymą dėl Lietuvos Respublikos pilietybės 

išsaugojimo arba prašymą dėl Lietuvos Respublikos pilietybės grąžinimo pagal Pilietybės 

įstatymo 21 straipsnio 2, 3 ar 5 dalis, ar pranešimą per MIGRIS, per 4 mėnesius nuo šio 

prašymo ar pranešimo užpildymo per MIGRIS dienos, o tais atvejais, kai asmuo prašyme dėl 

Lietuvos Respublikos pilietybės atkūrimo, Lietuvos Respublikos pilietybės suteikimo 

supaprastinta tvarka, Lietuvos Respublikos pilietybės grąžinimo pagal Pilietybės įstatymo 21 

straipsnio 4 dalį nurodė, kad prašymas bus teikiamas konsulinei įstaigai – per 4 mėnesius nuo 

aprašo 9 punkto trečiojoje pastraipoje nurodyto Migracijos departamento pranešimo 

išsiuntimo dienos turi asmeniškai atvykti į Migracijos departamentą arba konsulinę įstaigą ir 

pateikti aprašo 7 ar 8 punkte nurodytų dokumentų, kurių skaitmenines kopijas pridėjo, 

pildydami prašymą dėl Lietuvos Respublikos pilietybės ar pranešimą MIGRIS, originalus. 

Šio punkto pirmojoje pastraipoje nurodyto asmens įgaliotas atstovas ar prašymą dėl 

Lietuvos Respublikos pilietybės suteikimo natūralizacijos arba išimties tvarka, prašymą dėl 

Lietuvos Respublikos pilietybės išsaugojimo arba prašymą dėl Lietuvos Respublikos 

pilietybės grąžinimo pagal Pilietybės įstatymo 21 straipsnio 2, 3 ar 5 dalis užpildęs asmuo 

arba jo įgaliotas atstovas per 4 mėnesius nuo šio prašymo ar pranešimo užpildymo per 

MIGRIS dienos turi asmeniškai atvykti į Migracijos departamentą ir pateikti aprašo 7 ar 8 

punkte nurodytų dokumentų, kurių skaitmeninės kopijos pridėtos prie prašymo dėl Lietuvos 

Respublikos pilietybės ar pranešimo MIGRIS, originalus. Jeigu į Migracijos departamentą 



 

 

6 

pateikti dokumentų originalus atvyksta įgaliotas asmuo, jis papildomai turi pateikti savo 

asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą tapatybei sutikrinti. 

11. Vaiko prašymą leisti atsisakyti Lietuvos Respublikos pilietybės jo vardu užpildo 

ir pateikia abu vaiko tėvai ar kiti vaiko atstovai pagal įstatymą, kaip apibrėžiama Lietuvos 

Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatyme (toliau kartu – teisėti atstovai). Jeigu 

vaiko prašymą leisti atsisakyti Lietuvos Respublikos pilietybės jo vardu užpildo vienas iš 

teisėtų atstovų, prie šio prašymo pridedamas kito teisėto atstovo aprašo 7.5 papunktyje 

nurodytas laisvos formos prašymas. 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

PRAŠYMŲ DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS PILIETYBĖS IR PRANEŠIMŲ 

PRIĖMIMO, NAGRINĖJIMO IR SPRENDIMŲ PRIĖMIMO TVARKA 

 

12. Įgaliotas Migracijos departamento valstybės tarnautojas ar darbuotojas priima 

prašymus dėl Lietuvos Respublikos pilietybės arba pranešimus ir prie jų pridedamus 

dokumentus, o konsulinis pareigūnas ar konsulinės įstaigos įgaliotas darbuotojas priima 

prašymus dėl Lietuvos Respublikos pilietybės atkūrimo, Lietuvos Respublikos pilietybės 

atsisakymo, Lietuvos Respublikos pilietybės suteikimo supaprastinta tvarka, Lietuvos 

Respublikos pilietybės grąžinimo pagal Pilietybės įstatymo 21 straipsnio 4 dalį, prašymus dėl 

vaikų Lietuvos Respublikos pilietybės ir pranešimus ir prie jų pridedamus dokumentus. 

13. Įgaliotas Migracijos departamento valstybės tarnautojas ar darbuotojas, 

priimantis prašymą dėl Lietuvos Respublikos pilietybės arba pranešimą ir prie jų pridedamus 

dokumentus: 

13.1. patikrina, ar sumokėta Vyriausybės nustatyto dydžio valstybės rinkliava už 

atitinkamo prašymo dėl Lietuvos Respublikos pilietybės nagrinėjimą, ir, jeigu nesumokėta, 

priima Vyriausybės nustatyto dydžio valstybės rinkliavą už prašymo dėl Lietuvos 

Respublikos pilietybės nagrinėjimą; 

13.2. sutikrina MIGRIS užpildytame prašyme dėl Lietuvos Respublikos pilietybės ar 

pranešime įrašytus duomenis su duomenimis, įrašytais kituose asmens pateiktuose 

dokumentuose, ir duomenimis Gyventojų registre, jeigu jame yra duomenų apie asmenį; 

13.3. sutikrina su prašymu dėl Lietuvos Respublikos pilietybės ar pranešimu per 

MIGRIS pridėtas dokumentų skaitmenines kopijas su aprašo 7 ar 8 punkte nurodytų 

dokumentų originalais ir šiuos dokumentų originalus grąžina asmeniui, išskyrus Lietuvos 

Respublikos išduotą asmens tapatybės kortelę ir pasą, jeigu Lietuvos Respublikos pilietybės 

netekęs asmuo arba pranešimą teikiantis asmuo šiuos dokumentus grąžina; 

13.4. prašymą dėl Lietuvos Respublikos pilietybės arba pranešimą ir prie jų pridėtus 

dokumentus pateikusiam asmeniui žodžiu paaiškina, kad Pilietybės reikalų komisija ir 

Migracijos departamentas turi teisę pareikalauti iš asmens pateikti šioms institucijoms 

papildomus dokumentus, patvirtinančius Pilietybės įstatyme nurodytas aplinkybes, ir (ar) 

patikslinti duomenis; 

13.5. jeigu Pilietybės įstatymo 37 straipsnio 1 dalyje nurodytas asmuo, pildydamas 

prašymą dėl Lietuvos Respublikos pilietybės ar pranešimą MIGRIS, nurodė, kad šį prašymą 

ar pranešimą Migracijos departamentui pateiks jo įgaliotas atstovas, – įsitikina įgalioto 

asmens tapatybe pagal pateiktą asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą. 

14. Konsulinis pareigūnas ar konsulinės įstaigos įgaliotas darbuotojas, priimantis 

prašymą dėl Lietuvos Respublikos pilietybės atkūrimo, Lietuvos Respublikos pilietybės 

atsisakymo, Lietuvos Respublikos pilietybės suteikimo supaprastinta tvarka, Lietuvos 

Respublikos pilietybės grąžinimo pagal Pilietybės įstatymo 21 straipsnio 4 dalį, prašymą dėl 

vaikų Lietuvos Respublikos pilietybės arba pranešimą ir prie jo pridedamus dokumentus: 

14.1. paima Vyriausybės nustatyto dydžio konsulinį mokestį už dokumentų dėl 

Lietuvos Respublikos pilietybės priėmimą ir perdavimą; 



 

 

7 

14.2. sutikrina prie prašymo dėl Lietuvos Respublikos pilietybės atkūrimo, Lietuvos 

Respublikos pilietybės atsisakymo, Lietuvos Respublikos pilietybės suteikimo supaprastinta 

tvarka, Lietuvos Respublikos pilietybės grąžinimo pagal Pilietybės įstatymo 21 straipsnio 4 

dalį, prašymo dėl vaikų Lietuvos Respublikos pilietybės arba pranešimo MIGRIS pridėtas 

dokumentų skaitmenines kopijas su dokumentų originalais ir šiuos dokumentų originalus 

grąžina asmeniui, išskyrus Lietuvos Respublikos išduotą asmens tapatybės kortelę ir pasą, 

jeigu Lietuvos Respublikos pilietybės netekęs asmuo arba pranešimą teikiantis asmuo šiuos 

dokumentus grąžina; 

14.3. prašymą dėl Lietuvos Respublikos pilietybės atkūrimo, Lietuvos Respublikos 

pilietybės atsisakymo, Lietuvos Respublikos pilietybės suteikimo supaprastinta tvarka, 

Lietuvos Respublikos pilietybės grąžinimo pagal Pilietybės įstatymo 21 straipsnio 4 dalį, 

prašymą dėl vaikų Lietuvos Respublikos pilietybės arba pranešimą ir prie jo pridėtus 

dokumentus pateikusiam asmeniui žodžiu paaiškina, kad Pilietybės reikalų komisija ar 

Migracijos departamentas turi teisę pareikalauti iš asmens pateikti šioms institucijoms 

papildomus dokumentus, patvirtinančius Pilietybės įstatyme nurodytas aplinkybes, ir (ar) 

patikslinti duomenis; 

14.4. artimiausiu diplomatiniu paštu išsiunčia Migracijos departamentui Lietuvos 

Respublikos išduotą asmens tapatybės kortelę ir pasą, jeigu Lietuvos Respublikos pilietybės 

netekęs asmuo arba pranešimą teikiantis asmuo šiuos dokumentus grąžino. 

15. Prašymas dėl Lietuvos Respublikos pilietybės Migracijos departamente 

nepriimamas, žodžiu paaiškinus nepriėmimo priežastį ir suteikus reikiamą informaciją, taip 

pat išsiunčiamas pranešimas dėl prašymo nepriėmimo per MIGRIS, jeigu: 

15.1. prie prašymo dėl Lietuvos Respublikos pilietybės pateikiami ne visi reikiami 

aprašo 7 punkte nurodyti duomenys ir (ar) dokumentai arba prie šio prašymo MIGRIS 

pridėtos skaitmeninės dokumentų kopijos neatitinka pateiktų dokumentų originalų; 

15.2. nustatoma, kad nėra sumokėta valstybės rinkliava ir prašymą dėl Lietuvos 

Respublikos pilietybės teikiantis asmuo atsisako sumokėti valstybės rinkliavą Migracijos 

departamente; 

15.3. kelionės dokumentas yra negaliojantis ar netinkamas naudoti; 

15.4. prašymas dėl Lietuvos Respublikos pilietybės ir (ar) prie šio prašymo pridedami 

dokumentai pateikiami nesilaikant Pilietybės įstatymo 37 straipsnio 1 ar 3 dalies ir (ar) aprašo 

I skyriuje ir II skyriaus pirmajame skirsnyje nustatytų reikalavimų. 

16. Prašymas dėl Lietuvos Respublikos pilietybės atkūrimo, Lietuvos Respublikos 

pilietybės atsisakymo, Lietuvos Respublikos pilietybės suteikimo supaprastinta tvarka, 

Lietuvos Respublikos pilietybės grąžinimo pagal Pilietybės įstatymo 21 straipsnio 4 dalį, 

prašymas dėl vaikų Lietuvos Respublikos pilietybės konsulinėje įstaigoje nepriimamas žodžiu 

paaiškinus nepriėmimo priežastį ir suteikus reikiamą informaciją, taip pat išsiunčiamas 

pranešimas dėl prašymo nepriėmimo per MIGRIS, o aprašo 4 punkto antrojoje pastraipoje 

nurodytu atveju pranešimas dėl prašymo nepriėmimo įteikiamas, jeigu:  

16.1. prie prašymo dėl Lietuvos Respublikos pilietybės atkūrimo, Lietuvos 

Respublikos pilietybės atsisakymo, Lietuvos Respublikos pilietybės suteikimo supaprastinta 

tvarka, Lietuvos Respublikos pilietybės grąžinimo pagal Pilietybės įstatymo 21 straipsnio 4 

dalį, prašymo dėl vaikų Lietuvos Respublikos pilietybės MIGRIS pridėtos skaitmeninės 

dokumentų kopijos neatitinka pateiktų dokumentų originalų; 

16.2. prašymą dėl Lietuvos Respublikos pilietybės atkūrimo, Lietuvos Respublikos 

pilietybės atsisakymo, Lietuvos Respublikos pilietybės suteikimo supaprastinta tvarka, 

Lietuvos Respublikos pilietybės grąžinimo pagal Pilietybės įstatymo 21 straipsnio 4 dalį, 

prašymą dėl vaikų Lietuvos Respublikos pilietybės teikiantis asmuo atsisako sumokėti 

konsulinį mokestį konsulinėje įstaigoje; 

16.3.  kelionės dokumentas yra negaliojantis ar netinkamas naudoti; 

16.4. prašymas dėl Lietuvos Respublikos pilietybės atkūrimo, Lietuvos Respublikos 

pilietybės atsisakymo, Lietuvos Respublikos pilietybės suteikimo supaprastinta tvarka, 



 

 

8 

Lietuvos Respublikos pilietybės grąžinimo pagal Pilietybės įstatymo 21 straipsnio 4 dalį, 

prašymas dėl vaikų Lietuvos Respublikos pilietybės ir (ar) prie šio prašymo pridedami 

dokumentai pateikiami nesilaikant Pilietybės įstatymo 37 straipsnio 1 dalies ir (ar) aprašo I 

skyriuje ir II skyriaus pirmajame skirsnyje nustatytų reikalavimų. 

17. Prašymas dėl Lietuvos Respublikos pilietybės ar pranešimas laikomas priimtu, 

kai įgaliotas Migracijos departamento valstybės tarnautojas ar darbuotojas arba konsulinis 

pareigūnas ar įgaliotas konsulinės įstaigos darbuotojas, nustatęs, kad nėra aprašo 15 ar 16 

punktuose nurodytų atsisakymo priimti prašymą dėl Lietuvos Respublikos pilietybės 

pagrindų, atlikęs atitinkamai aprašo 13 ar 14 punktuose nurodytus veiksmus, apie prašymo dėl 

Lietuvos Respublikos pilietybės ar pranešimo priėmimą pažymi MIGRIS. 

18. Jeigu Migracijos departamentas, vykdydamas savo funkcijas, gauna 

informacijos, kad Lietuvos Respublikos pilietis turi kitos valstybės pilietybę, įgaliotas 

Migracijos departamento valstybės tarnautojas pradeda patikrinimą, ar šis asmuo gali būti 

Lietuvos Respublikos ir kitos valstybės pilietis. 

19. Migracijos departamentas, prieš teikdamas prašymus dėl Lietuvos Respublikos 

pilietybės suteikimo supaprastinta, natūralizacijos ar išimties tvarka, Lietuvos Respublikos 

pilietybės išsaugojimo ar Lietuvos Respublikos pilietybės grąžinimo ir rengdamas prie jų 

pridėtus dokumentus svarstyti Pilietybės reikalų komisijai, siekdamas nustatyti, ar nėra 

Pilietybės įstatymo 22 straipsnyje nurodytų aplinkybių: 

19.1. išsiunčia per MIGRIS paklausimą Lietuvos Respublikos valstybės saugumo 

departamentui dėl duomenų apie asmenį (vyresnį nei 12 metų) pateikimo. Valstybės saugumo 

departamentas ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo paklausimo gavimo dienos Migracijos 

departamentui raštu ar per MIGRIS pateikia išvadą; 

19.2. patikrina duomenis apie asmenį (vyresnį nei 14 metų) Įtariamųjų, kaltinamųjų ir 

nuteistųjų registre; 

19.3. patikrina duomenis apie asmenį (vyresnį nei 14 metų), išskyrus tokį asmenį, 

kuris jau turi išduotą dokumentą, suteikiantį arba patvirtinantį teisę nuolat gyventi Lietuvos 

Respublikoje, Ieškomų asmenų, neatpažintų lavonų ir nežinomų bejėgių asmenų žinybiniame 

registre, Interpolo generalinio sekretoriato duomenų bazėje, Prevencinių poveikio priemonių 

taikymo registre ir Administracinių nusižengimų registre. Jeigu nustato, kad šiame papunktyje 

nurodytuose registruose, aprašo 19.2 ir (ar) 19.4 papunkčiuose nurodytuose registruose yra 

duomenų apie asmenį, per MIGRIS išsiunčia Policijos departamentui prie Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau – Policijos departamentas) paklausimą, ar 

asmens gyvenimas Lietuvos Respublikoje gali grėsti viešajai tvarkai ar visuomenei. Policijos 

departamentas ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo paklausimo gavimo dienos Migracijos 

departamentui raštu ar per MIGRIS pateikia išvadą; 

19.4. patikrina duomenis apie asmenį (vyresnį nei 14 metų), išskyrus asmenį, kuris jau 

turi išduotą dokumentą, suteikiantį arba patvirtinantį teisę nuolat gyventi Lietuvos 

Respublikoje, Lietuvos nacionalinėje antrosios kartos Šengeno informacinėje sistemoje, ar 

kita Šengeno valstybė pagal 2006 m. gruodžio 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (EB) Nr. 1987/2006 dėl antrosios kartos Šengeno informacinės sistemos (SIS II) 

sukūrimo, veikimo ir naudojimo su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2018 m. lapkričio 28 

d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2018/1861, 24 straipsnį nėra pateikusi 

perspėjimo dėl draudimo užsieniečiui atvykti ar apsigyventi. Jeigu nustato, kad kita Šengeno 

valstybė yra pateikusi perspėjimą dėl draudimo užsieniečiui atvykti ar apsigyventi, Policijos 

departamentui per MIGRIS išsiunčia paklausimą dėl duomenų apie asmenį, dėl kurio 

pateiktas šis perspėjimas, tikrinimo. Policijos departamentas, patikrinęs duomenis apie 

asmenį, dėl kurio kita Šengeno valstybė yra pateikusi perspėjimą dėl draudimo užsieniečiui 

atvykti ar apsigyventi, nedelsdamas apie šio patikrinimo rezultatus informuoja Migracijos 

departamentą raštu ar per MIGRIS. 

20. Migracijos departamentas, nagrinėdamas prašymą dėl Lietuvos Respublikos 

pilietybės atkūrimo ir nustatęs, kad kartu su prašymu dėl Lietuvos Respublikos pilietybės 



 

 

9 

atkūrimo buvo pateiktas aprašo 7.7 papunktyje nurodytas laisvos formos prašymas, 

informuoja šiame laisvos formos prašyme nurodytą kitą asmenį Migracijos departamento 

turimais šio asmens kontaktais apie tai, kad prie jo prašymo dėl Lietuvos Respublikos 

pilietybės pridėti dokumentai bus naudojami nagrinėjant kito asmens prašymą dėl Lietuvos 

Respublikos pilietybės atkūrimo ir kad jis turi teisę nesutikti, kad jo dokumentai būtų 

naudojami ir per 30 dienų apie tai raštu informuoti Migracijos departamentą, o, siekdamas 

nustatyti, ar nėra Pilietybės įstatymo 22 straipsnio 1 ar 2 punkte nurodytų aplinkybių: 

20.1. patikrina duomenis apie asmenį (vyresnį nei 14 metų) Įtariamųjų, kaltinamųjų ir 

nuteistųjų registre ir Ieškomų asmenų, neatpažintų lavonų ir nežinomų bejėgių asmenų 

žinybiniame registre; 

20.2. patikrina duomenis apie asmenį (vyresnį nei 14 metų) Interpolo generalinio 

sekretoriato duomenų bazėje, ar nepaskelbta asmens tarptautinė paieška; jeigu nustato, kad 

paskelbta asmens tarptautinė paieška, per MIGRIS išsiunčia Policijos departamentui 

pranešimą apie pateiktą prašymą dėl Lietuvos Respublikos pilietybės atkūrimo; 

20.3. išsiunčia per MIGRIS paklausimą Valstybės saugumo departamentui dėl 

duomenų apie asmenį (vyresnį nei 12 metų) pateikimo. Valstybės saugumo departamentas ne 

vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo paklausimo gavimo dienos Migracijos departamentui raštu 

ar per MIGRIS pateikia išvadą. 

21. Migracijos departamentas, nagrinėdamas prašymus dėl Lietuvos Respublikos 

pilietybės atsisakymo ir siekdamas nustatyti, ar nėra Pilietybės įstatymo 25 straipsnio 2 dalyje 

nurodytų aplinkybių, patikrina duomenis apie asmenį Įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų 

registre. Paskelbus mobilizaciją, Migracijos departamentas, siekdamas nustatyti, ar nėra 

Pilietybės įstatymo 25 straipsnio 3 dalyje nurodytų aplinkybių, ne vėliau kaip per 5 darbo 

dienas nuo mobilizacijos paskelbimo arba prašymo dėl Lietuvos Respublikos pilietybės 

atsisakymo priėmimo, kai šis prašymas buvo priimtas po mobilizacijos paskelbimo, kreipiasi, 

nurodydamas asmens, dėl kurio duomenų kreipiasi, vardą, pavardę ir asmens kodą, į karo 

prievolę administruojančią krašto apsaugos sistemos instituciją ir instituciją, dalyvaujančią 

formuojant mobilizacijos politiką, kurios informaciją apie nurodytas aplinkybes Migracijos 

departamentui pateikia ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo Migracijos departamento 

paklausimo gavimo dienos, nurodydamos asmens, apie kurį pateikiama informacija, vardą, 

pavardę ir asmens kodą. 

22. Migracijos departamentas, nustatęs, kad yra Pilietybės įstatymo 25 straipsnio 2 

ir (ar) 4 dalyse nurodytų aplinkybių, dėl kurių asmens prašymas dėl Lietuvos Respublikos 

pilietybės atsisakymo negali būti nagrinėjamas, per 10 darbo dienų nuo šių aplinkybių 

nustatymo dienos priima sprendimą dėl šio prašymo nenagrinėjimo.  

Migracijos departamentas, nustatęs, kad yra Pilietybės įstatymo 25 straipsnio 3 dalyje 

nurodytų aplinkybių, dėl kurių asmens prašymas dėl Lietuvos Respublikos pilietybės 

atsisakymo negali būti nagrinėjamas, per 10 darbo dienų nuo šių aplinkybių nustatymo dienos 

priima sprendimą dėl šio prašymo nagrinėjimo sustabdymo iki demobilizacijos paskelbimo. 

Paskelbus demobilizaciją prašymo dėl Lietuvos Respublikos pilietybės atsisakymo 

nagrinėjimas atnaujinamas ir apie tai asmuo informuojamas per MIGRIS per 3 darbo dienas 

nuo prašymo dėl Lietuvos Respublikos pilietybės atsisakymo nagrinėjimo atnaujinimo. 

23. Jeigu Migracijos departamentas neturi pakankamai duomenų, patvirtinančių, kad 

pilietis, įgijęs kitos valstybės pilietybę, gali būti Lietuvos Respublikos ir kitos valstybės 

pilietis, Migracijos departamentas asmens dokumentų dėl Lietuvos Respublikos pilietybės 

netekimo įgijus kitos valstybės pilietybę nagrinėjimą sustabdo ir išsiunčia asmeniui per 

MIGRIS pranešimą, kad jis ne vėliau kaip per 6 mėnesius nuo šio pranešimo išsiuntimo 

dienos pateiktų dokumentus, patvirtinančius Pilietybės įstatymo 7 straipsnio 1–5, 7, 9 ir 11 

punktuose nurodytas aplinkybes. 

Šio punkto pirmojoje pastraipoje nurodytų dokumentų originalų arba notaro patvirtintų 

kopijų skaitmeninės kopijos turi būti pridėtos MIGRIS, o šių dokumentų originalai pateikti 

Migracijos departamentui Pilietybės įstatymo 37 straipsnio 1 dalyje nurodytam asmeniui arba 



 

 

10 

jo įgaliotam atstovui asmeniškai atvykus į Migracijos departamentą arba atsiųsti paštu. Jeigu 

dokumentų originalus Migracijos departamentui pateikia Pilietybės įstatymo 37 straipsnio 1 

dalyje nurodytas atstovas arba įgaliotas atstovas, jis, atvykęs į Migracijos departamentą, 

papildomai turi pateikti aprašo 8.4 papunktyje nurodytus dokumentus, jeigu šie dokumentai 

nebuvo pridėti prie pranešimo apie kitos valstybės pilietybės įgijimą, ir asmens tapatybę 

patvirtinantį dokumentą. Įgaliotas Migracijos departamento valstybės tarnautojas ar 

darbuotojas, priimdamas papildomus dokumentus, atlieka aprašo 13.3 ir 13.5 papunkčiuose 

nurodytus veiksmus. Migracijos departamentui paštu atsiųsti dokumentai negrąžinami, 

išskyrus atvejus, kai Pilietybės įstatymo 37 straipsnio 1 dalyje nurodytas asmuo išreiškė 

rašytinį pageidavimą dėl šių dokumentų grąžinimo ir kartu su papildomais dokumentais 

pridėjo dokumentų išsiuntimo Migracijos departamento pranešime nurodytu saugiu būdu 

išlaidų apmokėjimą patvirtinantį dokumentą. Jeigu asmuo per šio punkto pirmojoje 

pastraipoje nurodytą terminą nepateikia prašomų dokumentų Migracijos departamentui šio 

punkto nustatyta tvarka, Migracijos departamentas tęsia asmens dokumentų dėl Lietuvos 

Respublikos pilietybės netekimo įgijus kitos valstybės pilietybę nagrinėjimą. 

24. Jeigu kitos valstybės pilietybę įgijęs Lietuvos Respublikos pilietis pateikia 

prašymą dėl Lietuvos Respublikos pilietybės išsaugojimo, Migracijos departamentas, pateikęs 

šį prašymą svarstyti Pilietybės reikalų komisijai, stabdo dokumentų dėl Lietuvos Respublikos 

pilietybės netekimo įgijus kitos valstybės pilietybę nagrinėjimą ir šį nagrinėjimą tęsia tik tada, 

kai Migracijos departamente iš Pilietybės reikalų komisijos gaunama informacija apie asmens 

prašymo dėl Lietuvos Respublikos pilietybės išsaugojimo išnagrinėjimą. 

25. Jei prašymo dėl vaiko Lietuvos Respublikos pilietybės nagrinėjimo metu 

Migracijos departamentas nustato, kad vaikui sukako 18 metų, prašymą nagrinėjantis įgaliotas 

Migracijos departamento valstybės tarnautojas išsiunčia prašymą dėl vaiko Lietuvos 

Respublikos pilietybės užpildžiusiam asmeniui pranešimą per MIGRIS, kad asmuo, dėl kurio 

yra pateiktas šis prašymas, papildomai turi pateikti pasirašytą laisvos formos prašymą dėl 

Lietuvos Respublikos pilietybės, kuriame nurodo, kad prašo suteikti Lietuvos Respublikos 

pilietybę supaprastinta arba natūralizacijos tvarka, grąžinti Lietuvos Respublikos pilietybę, 

atkurti Lietuvos Respublikos pilietybę arba leisti atsisakyti Lietuvos Respublikos pilietybės, ir 

kuriame jo parašas yra paliudytas notaro. 

Šio prašymo originalo arba notaro patvirtintos kopijos skaitmeninė kopija turi būti 

pridėta MIGRIS, o šio dokumento originalas pateiktas Migracijos departamentui Pilietybės 

įstatymo 37 straipsnio 1 dalyje nurodytam asmeniui arba jo įgaliotam atstovui asmeniškai 

atvykus į Migracijos departamentą arba atsiųstas paštu. Jeigu dokumento originalą Migracijos 

departamentui pateikia Pilietybės įstatymo 37 straipsnio 1 dalyje nurodytas atstovas arba 

įgaliotas atstovas, jis, atvykęs į Migracijos departamentą, papildomai turi pateikti aprašo 7.8 

papunktyje nurodytus dokumentus, jeigu šie dokumentai nebuvo pridėti prie prašymo dėl 

vaiko Lietuvos Respublikos pilietybės, ir asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą. Įgaliotas 

Migracijos departamento valstybės tarnautojas ar darbuotojas, priimdamas papildomą 

dokumentą, atlieka aprašo 13.3 ir 13.5 papunkčiuose nurodytus veiksmus. Migracijos 

departamentui paštu atsiųstas dokumentas negrąžinamas, išskyrus atvejus, kai Pilietybės 

įstatymo 37 straipsnio 1 dalyje nurodytas asmuo išreiškė rašytinį pageidavimą dėl šio 

dokumento grąžinimo ir kartu su papildomu dokumentu pridėjo dokumento išsiuntimo 

Migracijos departamento pranešime nurodytu saugiu būdu išlaidų apmokėjimą patvirtinantį 

dokumentą. 

26. Jeigu Migracijos departamentas, nagrinėdamas prašymą dėl Lietuvos 

Respublikos pilietybės atkūrimo, Lietuvos Respublikos pilietybės atsisakymo, prašymą dėl 

vaikų Lietuvos Respublikos pilietybės, nustato, kad nepakanka prašymą pagrindžiančių 

duomenų ir (ar) dokumentų, arba asmuo, prie kurio prašymo dėl Lietuvos Respublikos 

pilietybės pridėtus dokumentus prašoma naudoti nagrinėjant kito asmens prašymą dėl 

Lietuvos Respublikos pilietybės atkūrimo per aprašo 20 punkte nustatytą terminą, raštu 

informuoja Migracijos departamentą, kad jis nesutinka, kad jo dokumentai būtų naudojami, 



 

 

11 

taip pat kai pateiktuose dokumentuose yra klastojimo požymių, kyla abejonių dėl pateiktų 

dokumentų autentiškumo ar prašyme arba šiuose dokumentuose nurodytos informacijos 

tikslumo, Migracijos departamentas šį prašymą pateikusiam asmeniui išsiunčia pranešimą per 

MIGRIS ir nustato pagrįstą, bet ne ilgesnį kaip vienų metų, terminą reikiamiems duomenims 

ir (ar) dokumentams pateikti arba patikslinti. Šiuo atveju aprašo 27 punkte nustatytas prašymo 

nagrinėjimo terminas sustabdomas nuo minėto pranešimo išsiuntimo dienos ir atnaujinamas 

nuo sprendimui priimti reikiamų duomenų ir (ar) dokumentų priėmimo Migracijos 

departamente dienos. 

Jeigu Migracijos departamentas, nagrinėdamas prašymą dėl Lietuvos Respublikos 

pilietybės atkūrimo, pagal Pilietybės įstatymo 38 straipsnio 6 dalį konstatuoja, kad nėra 

pakankamai dokumentų, patvirtinančių, kad asmuo iki 1940 m. birželio 15 d. buvo Lietuvos 

Respublikos pilietis ar yra jo palikuonis, taip pat dokumentų, patvirtinančių, kad asmuo gali 

būti kartu Lietuvos Respublikos ir kitos valstybės pilietis, Migracijos departamentas šį 

prašymą pateikusiam asmeniui išsiunčia pranešimą per MIGRIS ir nustato ne ilgesnį kaip 

vienų metų terminą reikiamiems duomenims ir (ar) dokumentams pateikti arba patikslinti. 

Šiuo atveju aprašo 27 punkte nustatytas prašymo nagrinėjimo terminas sustabdomas nuo 

minėto pranešimo išsiuntimo dienos ir atnaujinamas nuo sprendimui priimti reikiamų 

duomenų ir (ar) dokumentų priėmimo Migracijos departamente dienos. 

Šio punkto pirmojoje ir antrojoje pastraipoje nurodytų dokumentų originalų arba 

notaro patvirtintų kopijų skaitmeninės kopijos turi būti pridėtos MIGRIS, o šių dokumentų 

originalai pateikti Migracijos departamentui Pilietybės įstatymo 37 straipsnio 1 dalyje 

nurodytam asmeniui arba jo įgaliotam atstovui asmeniškai atvykus į Migracijos departamentą 

arba atsiųsti paštu. Jeigu dokumentų originalus Migracijos departamentui pateikia Pilietybės 

įstatymo 37 straipsnio 1 dalyje nurodytas atstovas arba įgaliotas atstovas, jis, atvykęs į 

Migracijos departamentą, papildomai turi pateikti aprašo 7.8 papunktyje nurodytus 

dokumentus, jeigu šie dokumentai nebuvo pridėti prie prašymo dėl Lietuvos Respublikos 

pilietybės atkūrimo, Lietuvos Respublikos pilietybės atsisakymo, prašymo dėl vaikų Lietuvos 

Respublikos pilietybės, ir asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą. Įgaliotas Migracijos 

departamento valstybės tarnautojas ar darbuotojas, priimdamas papildomus dokumentus, 

atlieka aprašo 13.3 ir 13.5 papunkčiuose nurodytus veiksmus. Migracijos departamentui paštu 

atsiųsti dokumentai negrąžinami, išskyrus atvejus, kai Pilietybės įstatymo 37 straipsnio 1 

dalyje nurodytas asmuo išreiškė rašytinį pageidavimą dėl šių dokumentų grąžinimo ir kartu su 

papildomais dokumentais pridėjo dokumentų išsiuntimo Migracijos departamento pranešime 

nurodytu saugiu būdu išlaidų apmokėjimą patvirtinantį dokumentą. 

27. Migracijos departamentas, išnagrinėjęs prašymus dėl Lietuvos Respublikos 

pilietybės atkūrimo, taip pat dokumentus dėl Lietuvos Respublikos pilietybės netekimo pagal 

Pilietybės įstatymo 24 straipsnio 5–7 punktus ir nustatęs, kad surinktų dokumentų ir duomenų 

pakanka vidaus reikalų ministro sprendimui dėl Lietuvos Respublikos pilietybės priimti, ne 

vėliau kaip per 5 mėnesius nuo šių prašymų ar dokumentų dėl Lietuvos Respublikos 

pilietybės atkūrimo ar netekimo priėmimo Migracijos departamente ar konsulinėje įstaigoje 

dienos pateikia vidaus reikalų ministrui teikimą, o vidaus reikalų ministras ne vėliau kaip per 

vieną mėnesį nuo Migracijos departamento teikimo gavimo Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministerijoje dienos priima sprendimą dėl Lietuvos Respublikos pilietybės atkūrimo 

(neatkūrimo), o Pilietybės įstatymo 24 straipsnio 5–7 punktuose nustatytais atvejais kreipiasi į 

Vilniaus apygardos administracinį teismą dėl Lietuvos Respublikos pilietybės netekimo.  

Migracijos departamentas, išnagrinėjęs prašymus dėl Lietuvos Respublikos pilietybės 

atsisakymo, pranešimus ir dokumentus dėl Lietuvos Respublikos pilietybės netekimo pagal 

Pilietybės įstatymo 24 straipsnio 2, 4 ir 9 punktus, 28 straipsnio 2 ir 4 dalis ir nustatęs, kad 

surinktų dokumentų ir duomenų pakanka vidaus reikalų ministro sprendimui dėl Lietuvos 

Respublikos pilietybės priimti, ne vėliau kaip per 2 mėnesius nuo šių prašymų, pranešimų ar 

dokumentų dėl Lietuvos Respublikos pilietybės netekimo priėmimo konsulinėje įstaigoje ar 

Migracijos departamente dienos pateikia vidaus reikalų ministrui teikimą, o vidaus reikalų 



 

 

12 

ministras ne vėliau kaip per vieną mėnesį nuo Migracijos departamento teikimo gavimo 

Vidaus reikalų ministerijoje dienos priima sprendimą dėl Lietuvos Respublikos pilietybės 

netekimo. 

Migracijos departamentas, išnagrinėjęs prašymus dėl vaikų Lietuvos Respublikos 

pilietybės, o tais atvejais, kai kitos valstybės teisėje nenustatyta pilietybės atsisakymo ar 

netekimo įgijus kitos valstybės pilietybę procedūrų arba šios procedūros neatitinka 

protingumo kriterijų ir prie prašymo dėl vaiko Lietuvos Respublikos pilietybės yra pridėtas 

notaro patvirtintas pareiškimas, kad vaikas atsisako kitos valstybės pilietybės, – patikrinęs, ar 

valstybės, kurios pilietis yra prašymą pateikęs asmuo, teisėje iš tikrųjų nenustatyta pilietybės 

atsisakymo ar netekimo įgijus kitos valstybės pilietybę procedūrų ir įvertinęs šių procedūrų 

atitiktį protingumo kriterijams, taip pat išnagrinėjęs pranešimus ar dokumentus apie įgytą 

kitos valstybės pilietybę ir nustatęs, kad surinktų dokumentų ir duomenų pakanka Migracijos 

departamento sprendimui dėl Lietuvos Respublikos pilietybės priimti, ne vėliau kaip per 3 

mėnesius nuo šių prašymų, pranešimų ar dokumentų dėl Lietuvos Respublikos pilietybės 

netekimo priėmimo konsulinėje įstaigoje ar Migracijos departamente dienos priima sprendimą 

dėl Lietuvos Respublikos pilietybės.  

Migracijos departamentas prašymus dėl Lietuvos Respublikos pilietybės suteikimo 

supaprastinta, išimties ar natūralizacijos tvarka, prašymus dėl Lietuvos Respublikos pilietybės 

išsaugojimo ar dėl Lietuvos Respublikos pilietybės grąžinimo ir prie jų pridėtus dokumentus, 

aprašo 19 punkte nurodyto patikrinimo rezultatus turi pateikti svarstyti Pilietybės reikalų 

komisijai ne vėliau kaip per 3 mėnesius nuo atitinkamo prašymo priėmimo konsulinėje 

įstaigoje ar Migracijos departamente dienos. 

28. Įgaliotas Migracijos departamento valstybės tarnautojas ar darbuotojas ne vėliau 

kaip per 3 darbo dienas nuo vidaus reikalų ministro ar Migracijos departamento sprendimo dėl 

Lietuvos Respublikos pilietybės (toliau – sprendimas dėl Lietuvos Respublikos pilietybės) 

priėmimo, o kai vidaus reikalų ministro sprendimas dėl Lietuvos Respublikos pilietybės turi 

būti skelbiamas pagal Pilietybės įstatymo 36 straipsnį Teisės aktų registre, nuo paskelbimo 

Teisės aktų registre dienos, išsiunčia asmeniui pranešimą apie priimtą sprendimą per 

MIGRIS. Prie pranešimo pridedama vidaus reikalų ministro įsakymo nuoroda Teisės aktų 

registre arba Migracijos departamento sprendimas dėl Lietuvos Respublikos pilietybės. Jeigu 

Migracijos departamentas, nagrinėdamas prašymą dėl vaiko Lietuvos Respublikos pilietybės, 

nustatė, kad valstybėje, kurios pilietis yra prašymą pateikęs asmuo, nustatytos pilietybės 

atsisakymo ar netekimo, įgijus kitos valstybės pilietybę, procedūros atitinka protingumo 

kriterijus, pranešime papildomai nurodoma, kad vaikas įgis Lietuvos Respublikos pilietybę tik 

po to, kai bus pateikti dokumentai, patvirtinantys, kad jis nėra kitos valstybės pilietis. 

29. Asmens pareiškimą, kad jis atsisako kitos valstybės pilietybės, Migracijos 

departamentas per Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministeriją išsiunčia kompetentingai 

užsienio valstybės institucijai ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo sprendimo dėl jo Lietuvos 

Respublikos pilietybės atkūrimo paskelbimo Teisės aktų registre, priesaikos Lietuvos 

Respublikai davimo arba Migracijos departamento sprendimo dėl vaiko Lietuvos Respublikos 

pilietybės, kai Migracijos departamentas nustatė, kad valstybėje, kurios pilietis yra prašymą 

pateikęs asmuo, nustatytos pilietybės atsisakymo ar netekimo, įgijus kitos valstybės pilietybę, 

procedūros neatitinka protingumo kriterijų, dienos.  

30. Jeigu, priėmus sprendimą dėl Lietuvos Respublikos pilietybės netekimo pagal 

Pilietybės įstatymo 24 straipsnio 2 punktą, paaiškėja, kad asmuo atitiko bent vieną iš 

Pilietybės įstatymo 7 straipsnio 1–5, 7 ar 9 punktuose nurodytų sąlygų arba Pilietybės 

įstatymo 7 straipsnio 11 punkte nurodytas sąlygas, kai sprendimas dėl Lietuvos Respublikos 

pilietybės netekimo buvo priimtas po 2021 m. sausio 1 d., Migracijos departamentas per vieną 

mėnesį nuo šių aplinkybių nustatymo dienos pateikia vidaus reikalų ministrui teikimą, o 

vidaus reikalų ministras priima sprendimą pripažinti šį sprendimą negaliojančiu nuo jo 

priėmimo momento (ab initio). 

 



 

 

13 

TREČIASIS SKIRSNIS 

DEKRETŲ PROJEKTŲ DERINIMO TVARKA 
 

31. Vidaus reikalų ministerija, gavusi iš Lietuvos Respublikos Prezidento 

kanceliarijos dekreto projektą, ne vėliau kaip kitą darbo dieną persiunčia jį Migracijos 

departamentui patikrinti, ar dekreto projekte tiksliai nurodyti asmenų, padavusių prašymus dėl 

Lietuvos Respublikos pilietybės suteikimo supaprastinta, natūralizacijos ar išimties tvarka 

arba Lietuvos Respublikos pilietybės grąžinimo ar išsaugojimo, duomenys (vardas, pavardė, 

gimimo data ir vieta, gyvenamoji vieta). 

32. Migracijos departamentas, ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo dekreto 

projekto gavimo dienos atlikęs patikrinimą, raštu pareiškia vidaus reikalų ministrui savo 

nuomonę, ar dekreto projekte nurodyti duomenys sutampa su Gyventojų registro duomenimis 

ir ar dekreto projektas atitinka Pilietybės įstatymą ir gali būti pateiktas pasirašyti.  

33. Vidaus reikalų ministras, gavęs Migracijos departamento raštišką nuomonę dėl 

dekretų projektų, ne vėliau kaip kitą darbo dieną raštu informuoja Prezidento kanceliariją, kad 

dekretas gali būti pateiktas pasirašyti, arba nurodo priežastis, dėl kurių dekretas negali būti 

pasirašytas. 

34. Dekretai pasirašomi per Lietuvos Respublikos Vyriausybės įstatymo 19 

straipsnyje nustatytą terminą. 

 

III SKYRIUS 

PRIESAIKOS LIETUVOS RESPUBLIKAI TVARKA 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

PRAŠYMŲ LEISTI PRISIEKTI LIETUVOS RESPUBLIKAI PATEIKIMAS 

 

35. Lietuvos Respublikai prisiekia asmenys, nurodyti Pilietybės įstatymo 

23 straipsnio 1 dalyje. 

36. Asmuo, pildydamas prašymą leisti prisiekti Lietuvos Respublikai per MIGRIS, 

pateikia aprašo 10 priede nurodytus duomenis ir prideda šių dokumentų originalų arba 

notarine ar jai prilyginta tvarka patvirtintų kopijų, išskyrus aprašo 36.2 papunktyje nurodytą 

pareiškimą, skaitmenines kopijas: 

36.1. galiojantį kelionės dokumentą (asmens duomenų lapą); 

36.2. dokumentus, patvirtinančius, kad asmuo nėra kitos valstybės pilietis, jeigu, 

įgydamas Lietuvos Respublikos pilietybę, asmuo ją turėjo. Reikalavimas pridėti įrodymus 

apie kitos valstybės pilietybės netekimą netaikomas Pilietybės įstatymo 23 straipsnio 9 dalyje 

nustatytais atvejais. Jeigu kitos valstybės teisėje nenustatyta jos pilietybės atsisakymo arba 

netekimo, įgijus kitos valstybės pilietybę, procedūrų arba šios procedūros, asmens manymu, 

neatitinka protingumo kriterijų, asmuo prideda aprašo 3 punkte nurodytus reikalavimus 

atitinkantį pareiškimą. Reikalavimas pateikti pareiškimą netaikomas tais atvejais, kai asmuo šį 

pareiškimą buvo pateikęs kartu su prašymu suteikti Lietuvos Respublikos pilietybę 

supaprastinta, natūralizacijos tvarka arba kartu su prašymu dėl Lietuvos Respublikos 

pilietybės grąžinimo. Pildant prašymą leisti prisiekti Lietuvos Respublikai, yra pateikiamas 

pareiškimo originalas; 

36.3. jeigu prašymą leisti prisiekti Lietuvos Respublikai per aprašo 38 punkte 

nustatytą terminą Migracijos departamentui teikia Pilietybės įstatymo 23 straipsnio 1 dalyje 

nurodyto asmens įgaliotas atstovas – Pilietybės įstatymo 23 straipsnio 1 dalyje nurodyto 

asmens pasirašytą laisvos formos prašymą, kuriame šis asmuo nurodo, kad prašo leisti 

prisiekti Lietuvos Respublikai; 

36.4. jeigu per aprašo 38 punkte nustatytą terminą dokumentų originalus Migracijos 

departamentui ar konsulinei įstaigai teikia Pilietybės įstatymo 23 straipsnio 1 dalyje nurodytų 

asmenų teisėti atstovai, jie taip pat turi pridėti savo galiojantį asmens tapatybę patvirtinantį 



 

 

14 

dokumentą ir atstovavimą patvirtinantį dokumentą. Jeigu per aprašo 38 punkte nustatytą 

terminą dokumentų originalus Migracijos departamentui teikia Pilietybės įstatymo 23 

straipsnio 1 dalyje nurodytų asmenų įgalioti atstovai, jie papildomai turi pridėti atstovavimo 

sutartį ar šios sutarties patvirtintą kopiją (kai dokumentų originalus teikia advokatai) arba 

notaro patvirtintą įgaliojimą (kai dokumentų originalus teikia kiti įgalioti atstovai); 

36.5. Pilietybės įstatymo 23 straipsnio 7 dalyje nurodytu atveju – prašymą pildančio 

asmens neįgalumą patvirtinantį dokumentą. 

37. Jeigu Pilietybės įstatymo 23 straipsnio 1 dalyje nurodytas asmuo, pildydamas 

prašymą leisti prisiekti Lietuvos Respublikai MIGRIS, nurodė, kad per aprašo 38 punkte 

nustatytą terminą atvyks į konsulinę įstaigą, įgaliotas Migracijos departamento valstybės 

tarnautojas ar darbuotojas per vieną mėnesį nuo šio prašymo užpildymo per MIGRIS dienos 

įvertina, ar prašyme nurodyti duomenys atitinka pridedamose dokumentų skaitmeninėse 

kopijose nurodytus duomenis, ar pateiktos visos aprašo 36 punkte nurodytų dokumentų 

skaitmeninės kopijos ir ar šie dokumentai atitinka Pilietybės įstatyme ir (ar) apraše nustatytus 

reikalavimus. 

Jeigu įgaliotas Migracijos departamento valstybės tarnautojas ar darbuotojas, 

atlikdamas šio punkto pirmojoje pastraipoje nurodytą vertinimą, nustato, kad prašyme 

nurodyti duomenys neatitinka pridėtose dokumentų skaitmeninėse kopijose nurodytų 

duomenų, pateiktos ne visos aprašo 36 punkte nurodytų dokumentų skaitmeninės kopijos arba 

šie dokumentai neatitinka Pilietybės įstatymo ir (ar) aprašo reikalavimų, jis prašymą leisti 

prisiekti Lietuvos Respublikai užpildžiusiam asmeniui per MIGRIS išsiunčia pranešimą, 

kuriame nurodomi užpildyto prašymo trūkumai. Prašymą leisti prisiekti Lietuvos Respublikai 

užpildęs asmuo, gavęs per MIGRIS pranešimą dėl trūkumų šalinimo, per vieną mėnesį nuo 

šio pranešimo gavimo dienos privalo pašalinti nurodytus trūkumus. Jeigu prašymą leisti 

prisiekti Lietuvos Respublikai užpildęs asmuo per vieną mėnesį nepašalina pranešime 

nurodytų trūkumų, įgaliotas Migracijos departamento valstybės tarnautojas ar darbuotojas 

išsiunčia per MIGRIS pranešimą šiam asmeniui, kad jo prašymas nepriimtas, ir šiame 

pranešime nurodo prašymo nepriėmimo priežastį. Jeigu prašymą leisti prisiekti Lietuvos 

Respublikai užpildęs asmuo per vieną mėnesį pašalina pranešime nurodytus trūkumus, 

įgaliotas Migracijos departamento valstybės tarnautojas ar darbuotojas per 5 darbo dienas nuo 

trūkumų pašalinimo išsiunčia per MIGRIS asmeniui pranešimą, kad jis gali atlikti aprašo 38 

punkte nurodytus veiksmus.  

Jeigu įgaliotas Migracijos departamento valstybės tarnautojas ar darbuotojas, 

atlikdamas šio punkto pirmojoje pastraipoje nurodytą vertinimą, nenustato šio punkto 

antrojoje pastraipoje nurodytų trūkumų, išsiunčia per MIGRIS asmeniui pranešimą, kad jis 

gali atlikti aprašo 38 punkte nurodytus veiksmus. 

38. Jeigu Pilietybės įstatymo 23 straipsnio 1 dalyje nurodytas asmuo, užpildęs 

prašymą leisti prisiekti Lietuvos Respublikai per MIGRIS, nurodė, kad prašymas bus 

pateiktas Migracijos departamente, per 4 mėnesius nuo prašymo per MIGRIS užpildymo 

dienos, o tais atvejais, kai asmuo nurodė, kad prašymas bus pateiktas konsulinėje įstaigoje – 

per 4 mėnesius nuo aprašo 37 punkto trečiojoje pastraipoje nurodyto pranešimo išsiuntimo 

dienos turi asmeniškai atvykti į Migracijos departamentą arba konsulinę įstaigą, o šio asmens 

įgaliotas atstovas – į Migracijos departamentą, ir pateikti aprašo 36 punkte nurodytų 

dokumentų, kurių skaitmenines kopijas pridėjo, pildydamas prašymą MIGRIS, originalus, 

išskyrus aprašo 47, 52 ir 54 punktuose nurodytus atvejus. Jeigu į Migracijos departamentą 

pateikti dokumentų originalus atvyksta įgaliotas asmuo, jis papildomai turi pateikti savo 

asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą tapatybei sutikrinti. 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

PRAŠYMŲ LEISTI PRISIEKTI LIETUVOS RESPUBLIKAI PRIĖMIMO IR 

NAGRINĖJIMO TVARKA 

 



 

 

15 

39. Kai asmuo per aprašo 38 punkte nustatytą terminą atvyko į Migracijos 

departamentą, įgaliotas Migracijos departamento valstybės tarnautojas ar darbuotojas, 

priimantis prašymą leisti prisiekti Lietuvos Respublikai ir prie jo pridedamus dokumentus: 

39.1. sutikrina MIGRIS užpildytame prašyme leisti prisiekti Lietuvos Respublikai 

įrašytus duomenis su duomenimis, įrašytais kituose asmens pateiktuose dokumentuose ir 

duomenimis Gyventojų registre, jeigu jame yra duomenų apie asmenį; 

39.2. sutikrina MIGRIS prie prašymo leisti prisiekti Lietuvos Respublikai pridėtas 

dokumentų skaitmenines kopijas su aprašo 36 punkte nurodytų dokumentų originalais ir šiuos 

dokumentų originalus grąžina asmeniui; 

39.3. prašymą leisti prisiekti Lietuvos Respublikai pateikusiam asmeniui žodžiu 

paaiškina, kad Migracijos departamentas turi teisę pareikalauti iš asmens pateikti papildomus 

dokumentus, patvirtinančius Pilietybės įstatyme nurodytas aplinkybes, ir (ar) patikslinti 

duomenis; 

39.4. jeigu Pilietybės įstatymo 23 straipsnio 1 dalyje nurodytas asmuo, pildydamas 

prašymą leisti prisiekti Lietuvos Respublikai MIGRIS, nurodė, kad šį prašymą Migracijos 

departamentui pateiks jo įgaliotas atstovas, – įsitikina jo tapatybe pagal pateiktą asmens 

tapatybę patvirtinantį dokumentą. 

40. Kai asmuo per aprašo 38 punkte nustatytą terminą atvyko į konsulinę įstaigą, 

konsulinės įstaigos pareigūnas ar konsulinės įstaigos įgaliotas darbuotojas, priimdamas 

prašymą leisti prisiekti Lietuvos Respublikai ir prie jo pridedamus dokumentus: 

40.1.  sutikrina MIGRIS prie prašymo leisti prisiekti Lietuvos Respublikai pridėtas 

dokumentų skaitmenines kopijas su dokumentų originalais ir šiuos dokumentų originalus 

grąžina asmeniui; 

40.2.  prašymą leisti prisiekti Lietuvos Respublikai pateikusiam asmeniui žodžiu 

paaiškina, kad Migracijos departamentas turi teisę pareikalauti iš asmens pateikti papildomus 

dokumentus, patvirtinančius Pilietybės įstatyme nurodytas aplinkybes, ir (ar) patikslinti 

duomenis. 

41. Kai asmuo per aprašo 38 punkte nustatytą terminą atvyko į Migracijos 

departamentą, prašymas leisti prisiekti Lietuvos Respublikai Migracijos departamente 

nepriimamas, žodžiu paaiškinus nepriėmimo priežastį ir suteikus reikiamą informaciją, taip 

pat išsiunčiamas pranešimas dėl prašymo nepriėmimo per MIGRIS, jeigu: 

41.1. prie prašymo pateikiami ne visi reikiami aprašo 36 punkte nurodyti duomenys ir 

(ar) dokumentai arba prie prašymo MIGRIS pridėtos skaitmeninės dokumentų kopijos 

neatitinka pateiktų dokumentų originalų; 

41.2. kelionės dokumentas yra negaliojantis ar netinkamas naudoti; 

41.3. prašymas leisti prisiekti Lietuvos Respublikai ir (ar) prie šio prašymo pridedami 

dokumentai pateikiami nesilaikant Pilietybės įstatymo 23 straipsnio 4 ar 9 dalies ir (ar) aprašo 

I skyriuje ir III skyriaus pirmajame skirsnyje nustatytų reikalavimų; 

41.4. prašymą leisti prisiekti Lietuvos Respublikai užpildęs asmuo, gavęs per MIGRIS 

pranešimą dėl trūkumų šalinimo, per vieną mėnesį nuo šio pranešimo gavimo dienos 

nepašalino šiame pranešime nurodytų trūkumų. 

42. Kai asmuo per aprašo 38 punkte nustatytą terminą atvyko į konsulinę įstaigą, 

prašymas leisti prisiekti Lietuvos Respublikai konsulinėje įstaigoje nepriimamas, žodžiu 

paaiškinus nepriėmimo priežastį, taip pat išsiunčiamas pranešimas dėl prašymo nepriėmimo 

per MIGRIS, o aprašo 4 punkto antrojoje pastraipoje nurodytu atveju pranešimas dėl prašymo 

nepriėmimo įteikiamas, jeigu: 

42.1. prie prašymo MIGRIS pridėtos skaitmeninės dokumentų kopijos neatitinka 

pateiktų dokumentų originalų; 

42.2.  kelionės dokumentas yra negaliojantis ar netinkamas naudoti; 

42.3. prašymas leisti prisiekti Lietuvos Respublikai ir (ar) prie šio prašymo pridedami 

dokumentai pateikiami nesilaikant aprašo I skyriuje ir III skyriaus pirmajame skirsnyje 

nustatytų reikalavimų. 



 

 

16 

43. Kai asmuo, užpildęs prašymą leisti prisiekti Lietuvos Respublikai per MIGRIS, 

šiame prašyme nurodė, kad dokumentų originalus Migracijos departamentui ar konsulinei 

įstaigai jis pateiks priesaikos Lietuvos Respublikai dieną, įgaliotas Migracijos departamento 

valstybės tarnautojas ar darbuotojas per vieną mėnesį nuo šio prašymo užpildymo per 

MIGRIS dienos įvertina, ar prašyme nurodyti duomenys atitinka pridedamose dokumentų 

skaitmeninėse kopijose nurodytus duomenis, ar pateiktos visos aprašo 36 punkte nurodytų 

dokumentų skaitmeninės kopijos ir ar šie dokumentai atitinka Pilietybės įstatyme ir (ar) 

apraše nustatytus reikalavimus, ar kelionės dokumentas yra galiojantis, ar tinkamas naudoti. 

Nustačius nurodytus trūkumus, prašymas leisti prisiekti Lietuvos Respublikai nepriimamas 

asmeniui raštu paaiškinus prašymo nepriėmimo priežastį ir suteikus reikiamą informaciją.  

44. Kai asmuo per aprašo 38 punkte nustatytą terminą atvyko į Migracijos 

departamentą ar konsulinę įstaigą, prašymas leisti prisiekti Lietuvos Respublikai laikomas 

priimtu, kai įgaliotas Migracijos departamento valstybės tarnautojas ar darbuotojas arba 

konsulinis pareigūnas ar konsulinės įstaigos įgaliotas darbuotojas, nustatęs, kad nėra aprašo 

41 ar 42 punktuose nurodytų atsisakymo priimti prašymą leisti prisiekti Lietuvos Respublikai 

pagrindų, atlikęs atitinkamai aprašo 39 ar 40 punktuose nurodytus veiksmus, apie prašymo 

leisti prisiekti Lietuvos Respublikai priėmimą pažymi MIGRIS. 

Kai asmuo, užpildęs prašymą leisti prisiekti Lietuvos Respublikai per MIGRIS, šiame 

prašyme nurodė, kad dokumentų originalus Migracijos departamentui ar konsulinei įstaigai jis 

pateiks priesaikos Lietuvos Respublikai dieną, prašymas leisti prisiekti Lietuvos Respublikai 

laikomas priimtu, kai įgaliotas Migracijos departamento valstybės tarnautojas ar darbuotojas, 

nustatęs, kad nėra aprašo 43 punkte nurodytų atsisakymo priimti prašymą leisti prisiekti 

Lietuvos Respublikai pagrindų, atlikęs aprašo 39.1 papunktyje nurodytus veiksmus, apie 

prašymo leisti prisiekti Lietuvos Respublikai priėmimą pažymi MIGRIS. 

45. Kai asmuo prašymą leisti prisiekti Lietuvos Respublikai pateikia Migracijos 

departamentui, tačiau nurodo, kad pageidauja prisiekti Lietuvos Respublikai konsulinėje 

įstaigoje, Migracijos departamentas ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo šio prašymo 

priėmimo dienos informuoja apie tai atitinkamą konsulinę įstaigą, nurodydamas 

pageidaujančio prisiekti Lietuvos Respublikai asmens vardą, pavardę, gimimo datą ir vietą,  

išskyrus tuos atvejus, kai asmuo kartu pateikia aprašo 7.2 papunktyje nurodytą pareiškimą.  

Jeigu asmuo kartu su prašymu leisti prisiekti Lietuvos Respublikai pateikia aprašo 

7.2 papunktyje nurodytą pareiškimą, Migracijos departamentas, prieš informuodamas 

konsulinę įstaigą, atlieka aprašo 48 punkte nurodytus veiksmus. Migracijos departamentas ne 

vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo aprašo 48 punkte nurodyto patikrinimo ir įvertinimo 

atlikimo dienos informuoja konsulinę įstaigą apie šio patikrinimo ir įvertinimo rezultatus. 

46. Jeigu Migracijos departamentas, nagrinėdamas prašymą leisti prisiekti Lietuvos 

Respublikai, nustato, kad nepakanka šį prašymą pagrindžiančių duomenų ir (ar) dokumentų, 

taip pat kai pateiktuose dokumentuose yra klastojimo požymių, kyla abejonių dėl pateiktų 

dokumentų autentiškumo ar šiame prašyme arba šiuose dokumentuose nurodytos informacijos 

tikslumo, Migracijos departamentas šį prašymą pateikusiam asmeniui išsiunčia pranešimą per 

MIGRIS ir nustato pagrįstą, bet ne ilgesnį nei vienas mėnuo iki Pilietybės įstatymo 

23 straipsnio 4 dalyje nurodyto termino pabaigos, terminą reikiamiems duomenims ir (ar) 

dokumentams pateikti arba patikslinti. Šiuo atveju prašymo leisti prisiekti Lietuvos 

Respublikai nagrinėjimo terminas sustabdomas nuo minėto pranešimo išsiuntimo dienos ir 

atnaujinamas nuo sprendimui priimti reikiamų duomenų ir (ar) dokumentų priėmimo 

Migracijos departamente dienos. 

Papildomų dokumentų originalų arba notaro patvirtintų kopijų skaitmeninės kopijos 

turi būti pridėtos MIGRIS, o šių dokumentų originalai pateikti Migracijos departamentui 

Pilietybės įstatymo 23 straipsnio 1 dalyje nurodytam asmeniui arba jo įgaliotam atstovui 

asmeniškai atvykus į Migracijos departamentą arba atsiųsti paštu. Jeigu dokumentų originalus 

Migracijos departamentui pateikia įgaliotas atstovas, jis, atvykęs į Migracijos departamentą, 

papildomai turi pateikti aprašo 36.4 papunktyje nurodytus dokumentus, jeigu šie dokumentai 



 

 

17 

nebuvo pridėti prie prašymo leisti prisiekti Lietuvos Respublikai, ir asmens tapatybę 

patvirtinantį dokumentą. Įgaliotas Migracijos departamento valstybės tarnautojas ar 

darbuotojas, priimdamas papildomus dokumentus, atlieka aprašo 39.2 ir 39.4 papunkčiuose 

nurodytus veiksmus. Migracijos departamentui paštu atsiųsti dokumentai negrąžinami, 

išskyrus atvejus, kai Pilietybės įstatymo 23 straipsnio 1 dalyje nurodytas asmuo išreiškė 

rašytinį pageidavimą dėl šių dokumentų grąžinimo ir kartu su papildomais dokumentais 

pridėjo dokumentų išsiuntimo Migracijos departamento pranešime nurodytu saugiu būdu 

išlaidų apmokėjimą patvirtinantį dokumentą. 

Jeigu asmuo per šio punkto pirmojoje pastraipoje nurodytą terminą nuo prašymo 

pateikti papildomus dokumentus arba patikslinti ir (ar) papildyti pateiktą informaciją 

išsiuntimo dienos nepateikia Migracijos departamentui prašomos informacijos ar dokumentų 

šiame punkte nustatyta tvarka, prašymo leisti prisiekti Lietuvos Respublikai nagrinėjimas 

nutraukiamas. Apie šio nagrinėjimo nutraukimą asmeniui yra pranešama per MIGRIS, 

pridedant sprendimą nutraukti prašymo leisti prisiekti Lietuvos Respublikai nagrinėjimą. 

47. Jeigu asmuo pageidauja prisiekti Lietuvos Respublikai vidaus reikalų 

ministerijoje, Migracijos departamentas, priėmęs asmens prašymą leisti prisiekti Lietuvos 

Respublikai, Pilietybės įstatymo 23 straipsnio 4 dalies 1 punkte nurodytu atveju ne vėliau kaip 

per 2 mėnesius, o Pilietybės įstatymo 23 straipsnio 4 dalies 2 punkte nurodytu atveju – ne 

vėliau kaip per 4 mėnesius nuo šio prašymo priėmimo dienos nustato priesaikos Lietuvos 

Respublikai vidaus reikalų ministerijoje datą, laiką ir vietą ir ne vėliau kaip per 5 darbo dienas 

nuo priesaikos Lietuvos Respublikai datos, laiko ir vietos nustatymo išsiunčia asmeniui 

pranešimą apie tai per MIGRIS. Jeigu asmuo, užpildęs prašymą leisti prisiekti Lietuvos 

Respublikai per MIGRIS, per aprašo 38 punkte nustatytą terminą nebuvo atvykęs į Migracijos 

departamentą ar konsulinę įstaigą ir nepateikė dokumentų originalų, kurių skaitmenines 

kopijas pridėjo, pildydamas prašymą leisti prisiekti Lietuvos Respublikai MIGRIS, šiame 

pranešime papildomai nurodoma, kad asmuo iki priesaikos Lietuvos Respublikai privalo 

įgaliotam Migracijos departamento valstybės tarnautojui ar darbuotojui parodyti aprašo 36 

straipsnyje nurodytų dokumentų, kurių skaitmenines kopijas, pridėjo pildydamas prašymą 

leisti prisiekti Lietuvos Respublikai MIGRIS, originalus, o nepateikusiam šių dokumentų 

originalų asmeniui nebus leista prisiekti Lietuvos Respublikai. 

48. Jeigu asmuo, be kitų dokumentų, pateikia ir aprašo 7.2 papunktyje nurodytą 

pareiškimą, Migracijos departamentas ne vėliau kaip per 2 mėnesius nuo prašymo leisti 

prisiekti Lietuvos Respublikai priėmimo dienos atitinkamai privalo: 

48.1. patikrinti, ar valstybės, kurios pilietis yra prašymą pateikęs asmuo, teisėje iš 

tikrųjų nenustatyta pilietybės atsisakymo ar netekimo įgijus kitos valstybės pilietybę 

procedūrų; arba 

48.2. įvertinti šių procedūrų atitiktį protingumo kriterijams. 

49. Migracijos departamentas, atlikęs aprašo 48.1 papunktyje nurodytą patikrinimą 

ir nustatęs, kad valstybės, kurios pilietis yra prašymą pateikęs asmuo, teisėje nenustatyta 

pilietybės atsisakymo ar netekimo įgijus kitos valstybės pilietybę procedūrų, atlieka veiksmus, 

nurodytus aprašo 47 punkte. 

50. Migracijos departamentas, atlikęs aprašo 48.2 papunktyje nurodytus veiksmus, 

priima sprendimą dėl valstybės, kurios pilietis yra prašymą pateikęs asmuo, teisėje nustatytų 

pilietybės atsisakymo ar netekimo įgijus kitos valstybės pilietybę procedūrų atitikties 

protingumo kriterijams ir apie šį sprendimą informuoja Vidaus reikalų ministeriją arba 

konsulinę įstaigą, kurioje asmuo pageidauja prisiekti Lietuvos Respublikai.  

51. Migracijos departamentui priėmus sprendimą, kad valstybėje, kurios pilietis yra 

prašymą pateikęs asmuo, nustatytos pilietybės atsisakymo ar netekimo, įgijus kitos valstybės 

pilietybę, procedūros neatitinka protingumo kriterijų, Migracijos departamentas ne vėliau kaip 

kitą darbo dieną nuo šio sprendimo priėmimo per MIGRIS išsiunčia asmeniui pranešimą apie 

priimtą sprendimą ir atlieka veiksmus, nurodytus aprašo 47 punkte. 



 

 

18 

Migracijos departamentui priėmus sprendimą, kad valstybėje, kurios pilietis yra 

prašymą pateikęs asmuo, nustatytos pilietybės atsisakymo ar netekimo, įgijus kitos valstybės 

pilietybę, procedūros atitinka protingumo kriterijus, Migracijos departamentas ne vėliau kaip 

kitą darbo dieną nuo šio sprendimo priėmimo per MIGRIS išsiunčia asmeniui pranešimą apie 

priimtą sprendimą ir nurodo, kad asmeniui bus leista prisiekti Lietuvos Respublikai tik po to, 

kai bus pateikti dokumentai, patvirtinantys, kad jis nėra kitos valstybės pilietis. 

52. Jeigu asmuo pageidauja prisiekti Lietuvos Respublikai konsulinėje įstaigoje, 

konsulinė įstaiga, priėmusi arba aprašo 45 punkte nustatyta tvarka gavusi asmens prašymą, 

Pilietybės įstatymo 23 straipsnio 4 dalies 1 punkte nurodytu atveju ne vėliau kaip per 

2 mėnesius, o Pilietybės įstatymo 23 straipsnio 4 dalies 2 punkte nurodytu atveju – ne vėliau 

kaip per 4 mėnesius nustato priesaikos Lietuvos Respublikai konsulinėje įstaigoje datą, laiką 

ir vietą ir ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo priesaikos Lietuvos Respublikai datos, laiko ir 

vietos nustatymo raštu arba per MIGRIS praneša apie tai asmeniui. Jeigu asmuo, užpildęs 

prašymą leisti prisiekti Lietuvos Respublikai per MIGRIS, per aprašo 38 punkte nustatytą 

terminą nebuvo atvykęs į Migracijos departamentą ar konsulinę įstaigą ir nepateikė 

dokumentų, kurių skaitmenines kopijas pridėjo, pildydamas prašymą leisti prisiekti Lietuvos 

Respublikai MIGRIS, originalų, šiame pranešime papildomai nurodoma, kad asmuo iki 

priesaikos Lietuvos Respublikai privalo konsulinės įstaigos pareigūnui ar konsulinės įstaigos 

įgaliotam darbuotojui parodyti aprašo 36 straipsnyje nurodytų dokumentų, kurių skaitmenines 

kopijas pridėjo pildydamas prašymą leisti prisiekti Lietuvos Respublikai MIGRIS, originalus, 

o nepateikusiam šių dokumentų originalų asmeniui nebus leista prisiekti Lietuvos 

Respublikai. 

53. Konsulinė įstaiga, gavusi Migracijos departamento pranešimą, kad valstybės, 

kurios pilietis yra prašymą pateikęs asmuo, teisėje nenustatyta pilietybės atsisakymo ar 

netekimo įgijus kitos valstybės pilietybę procedūrų, arba pranešimą, kad Migracijos 

departamentas priėmė sprendimą, kad valstybėje, kurios pilietis yra prašymą pateikęs asmuo, 

nustatytos pilietybės atsisakymo ar netekimo, įgijus kitos valstybės pilietybę, procedūros 

neatitinka protingumo kriterijų, atlieka veiksmus, nurodytus aprašo 52 punkte. 

 

TREČIASIS SKIRSNIS 

PRIESAIKOS LIETUVOS RESPUBLIKAI PRIĖMIMO TVARKA 

 

54. Priesaiką Lietuvos Respublikai Vidaus reikalų ministerijoje organizuoja 

Migracijos departamentas, o konsulinėje įstaigoje – ši įstaiga. Priesaiką Lietuvos Respublikai 

organizuojantis įgaliotas Migracijos departamento valstybės tarnautojas ar konsulinės įstaigos 

pareigūnas priesaikos priėmimo dieną prieš priesaiką įsitikina prisiekiančio Lietuvos 

Respublikai asmens tapatybe pagal šio asmens pateiktą galiojantį asmens tapatybę 

patvirtinantį dokumentą arba šio dokumento notarine ar jai prilyginta tvarka patvirtintą kopiją. 

Jeigu asmuo, užpildęs prašymą leisti prisiekti Lietuvos Respublikai per MIGRIS, per aprašo 

38 punkte nustatytą terminą nebuvo atvykęs į Migracijos departamentą ar konsulinę įstaigą ir 

nepateikė dokumentų originalų, kurių skaitmenines kopijas pridėjo, pildydamas prašymą leisti 

prisiekti Lietuvos Respublikai MIGRIS, sutikrina MIGRIS prie prašymo leisti prisiekti 

Lietuvos Respublikai pridėtas dokumentų skaitmenines kopijas su aprašo 36 punkte nurodytų 

dokumentų originalais ir šiuos dokumentų originalus grąžina asmeniui. Jeigu prisiekiantis 

Lietuvos Respublikai asmuo nepateikia šių dokumentų originalų, šie originalai neatitinka 

MIGRIS pridėtų jų skaitmeninių kopijų arba pateiktuose dokumentų originaluose yra 

klastojimo požymių, asmeniui prisiekti Lietuvos Respublikai neleidžiama. 

55. Priesaika Lietuvos Respublikai Vidaus reikalų ministerijoje ar konsulinėje 

įstaigoje Pilietybės įstatymo 23 straipsnio 4 dalies 1 punkte nurodytu atveju turi būti priimta 

ne vėliau kaip per 3 mėnesius, o Pilietybės įstatymo 23 straipsnio 4 dalies 2 punkte nurodytu 

atveju – ne vėliau kaip per 5 mėnesius nuo aprašo 36 ar 46 punkte nurodytų dokumentų 

priėmimo dienos. 



 

 

19 

56. Asmenys Lietuvos Respublikai prisiekia iškilmingoje aplinkoje Vidaus reikalų 

ministerijoje arba konsulinėje įstaigoje. Dėl asmenų, nurodytų Pilietybės įstatymo 23 

straipsnio 7 dalyje, priesaikos Lietuvos Respublikai priėmimo vietos (asmens gyvenamoji 

vieta, sveikatos priežiūros įstaiga ar kita) ir priesaikos Lietuvos Respublikai priėmimo 

procedūros sprendžia atitinkamai vidaus reikalų ministras ar jo įgaliotas viceministras arba 

konsulinės įstaigos vadovas. 

57. Patalpoje, kurioje prisiekiama Lietuvos Respublikai, turi būti Lietuvos valstybės 

vėliava ir herbas. 

58. Asmens priesaiką Lietuvos Respublikai priima asmenys, nurodyti Pilietybės 

įstatymo 23 straipsnio 5 dalyje (toliau – priesaiką priimantis asmuo). 

59. Priesaikos Lietuvos Respublikai ceremonijoje gali dalyvauti prisiekiančio 

asmens artimieji, kiti svečiai, visuomenės informavimo priemonių atstovai. 

60. Prisiekiantis Lietuvos Respublikai asmuo pasirenka, ar skaitys Pilietybės 

įstatymo 23 straipsnio 2 dalyje nustatytos priesaikos Lietuvos Respublikai teksto paskutinį 

sakinį. 

61. Asmuo Lietuvos Respublikai prisiekia pagal Pilietybės įstatymo 23 straipsnio 5 

ir 6 dalyse nustatytus reikalavimus, išskyrus tuos atvejus, kai asmuo dėl neįgalumo to padaryti 

negali. 

62. Asmuo pasirašytą vardinį priesaikos Lietuvos Respublikai lapą perduoda 

priesaiką priimančiam asmeniui. Asmenims prisiekus Lietuvos Respublikai, priesaiką 

priimantis asmuo patikrina vardinius priesaikos Lietuvos Respublikai lapus ir perskaito 

asmenų, kurie prisiekė Lietuvos Respublikai, sąrašą. 

63. Asmeniui, kuris prisiekė Lietuvos Respublikai, išduodama vardinio priesaikos 

Lietuvos Respublikai lapo kopija, patvirtinta pagal Lietuvos vyriausiojo archyvaro nustatytus 

dokumentų rengimo reikalavimus. 

64. Migracijos departamentas apie asmenis, Lietuvos Respublikai prisiekusius 

Vidaus reikalų ministerijoje, per savaitę nuo priesaikos Lietuvos Respublikai dienos praneša 

Prezidento kanceliarijai, išsiųsdamas vardinius priesaikos Lietuvos Respublikai lapus.  

65. Konsulinė įstaiga apie asmenis, prisiekusius Lietuvos Respublikai šioje 

įstaigoje, per 7 kalendorines dienas nuo priesaikos Lietuvos Respublikai dienos elektroninių 

ryšių priemonėmis praneša Migracijos departamentui ir artimiausiu diplomatiniu paštu 

Respublikos Prezidento kanceliarijai išsiunčia vardinius priesaikos Lietuvos Respublikai 

lapus, o jų kopijas – Migracijos departamentui. 

66. Vardinis priesaikos Lietuvos Respublikai lapas saugomas asmens, kuriam 

Lietuvos Respublikos pilietybė suteikta ar grąžinta dekretu, asmens byloje. 

 

IV SKYRIUS 

TEISĖS ATKURTI PILIETYBĘ PAŽYMĖJIMO IR LIETUVIŲ KILMĖS 

PAŽYMĖJIMO IŠDAVIMO TVARKA  

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

PRAŠYMO IŠDUOTI AR PAKEISTI TEISĖS ATKURTI PILIETYBĘ PAŽYMĖJIMĄ 

ARBA PRAŠYMO IŠDUOTI AR PAKEISTI LIETUVIŲ KILMĖS PAŽYMĖJIMĄ 

PATEIKIMO TVARKA 

 

67. Teisės atkurti pilietybę pažymėjimas yra dokumentas, patvirtinantis asmens teisę 

atkurti Lietuvos Respublikos pilietybę Pilietybės įstatymo 9 straipsnio 1 dalyje nustatytais 

pagrindais. 

68. Lietuvių kilmės pažymėjimas yra dokumentas, patvirtinantis asmens lietuvių 

kilmę, kaip tai apibrėžta Pilietybės įstatymo 2 straipsnio 6 dalyje. 

69. Teisės atkurti pilietybę pažymėjimas ar lietuvių kilmės pažymėjimas 

išduodamas ar keičiamas asmens prašymu neribotam laikui. 



 

 

20 

70. Asmuo dėl teisės atkurti pilietybę pažymėjimo arba lietuvių kilmės pažymėjimo 

išdavimo ar keitimo į Migracijos departamentą arba konsulinę įstaigą kreipiasi asmeniškai. 

Vaikų, kuriems nėra 18 metų, ir neveiksnių tam tikroje srityje asmenų prašymus dėl 

teisės atkurti pilietybę pažymėjimo arba lietuvių kilmės pažymėjimo išdavimo ar pakeitimo 

pateikia jų teisėti atstovai. 

71. Asmuo, pildydamas prašymą išduoti teisės atkurti pilietybę pažymėjimą arba 

prašymą išduoti lietuvių kilmės pažymėjimą per MIGRIS, pateikia aprašo 11 ar 13 priede 

nurodytus duomenis ir prideda šių dokumentų originalų arba šių originalų notarine ar jai 

prilyginta tvarka patvirtintų kopijų skaitmenines kopijas: 

71.1. galiojantį kelionės dokumentą (asmens duomenų lapą); 

71.2. dokumentus, patvirtinančius, kad asmuo iki 1940 m. birželio 15 d. turėjo 

Lietuvos Respublikos pilietybę, nurodytus Pilietybės įstatymo 38 straipsnio 4 ar 5 dalyje, ar 

lietuvių kilmę patvirtinančius dokumentus, nurodytus Pilietybės įstatymo 39 straipsnio 4 

dalyje; 

71.3.  vardo ar pavardės pakeitimą patvirtinančius dokumentus, jeigu šie asmens 

duomenys pridedamuose dokumentuose nesutampa su kelionės dokumento duomenimis; 

71.4.  jeigu aprašo 73 punkte nustatyta tvarka dokumentų originalus Migracijos 

departamentui ar konsulinei įstaigai teiks asmens teisėti atstovai, jie taip pat turi pridėti savo 

galiojantį asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą ir atstovavimą patvirtinantį dokumentą; 

71.5. skaitmeninę asmens amžių atitinkančią nuotrauką, kuri turi atitikti nuotraukų 

asmens dokumentams reikalavimus. 

72. Asmuo, pakeitęs vardą (-us), pavardę (-es), gimimo datą, lytį, taip pat tais 

atvejais, kai teisės atkurti pilietybę pažymėjimas arba lietuvių kilmės pažymėjimas tampa 

netinkamas naudoti, jame yra netikslių įrašų arba jis yra prarastas, ir dėl nurodytų priežasčių 

norėdamas pakeisti teisės atkurti pilietybę pažymėjimą arba lietuvių kilmės pažymėjimą, 

užpildo prašymą pakeisti teisės atkurti pilietybę pažymėjimą arba prašymą pakeisti lietuvių 

kilmės pažymėjimą per MIGRIS, pateikdamas aprašo 12 ar 14 priede nurodytus duomenis ir 

pridėdamas šių dokumentų originalų arba šių originalų notarine ar jai prilyginta tvarka 

patvirtintų kopijų skaitmenines kopijas: 

72.1.  galiojantį kelionės dokumentą (asmens duomenų lapą); 

72.2. vardo ar pavardės pakeitimą patvirtinančius dokumentus, jeigu šie asmens 

duomenys pakeisti po teisės atkurti pilietybę pažymėjimo ar lietuvių kilmės pažymėjimo 

išdavimo ir šių duomenų nėra Gyventojų registre; 

72.3.  teisės atkurti pilietybę pažymėjimą ar lietuvių kilmės pažymėjimą, išskyrus 

atvejus, kai jis yra prarastas; šie pažymėjimai grąžinami asmeniui, kol jam bus išduotas naujas 

teisės atkurti pilietybę pažymėjimas ar lietuvių kilmės pažymėjimas; 

72.4.  jeigu aprašo 73 punkte nustatyta tvarka dokumentų originalus Migracijos 

departamentui ar konsulinei įstaigai teiks asmens teisėti atstovai, jie taip pat turi pridėti savo 

galiojantį asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą ir atstovavimą patvirtinantį dokumentą; 

72.5. skaitmeninę asmens amžių atitinkančią nuotrauką, kuri turi atitikti nuotraukų 

asmens dokumentams reikalavimus. 

73. Jeigu asmuo, pildydamas prašymą išduoti ar pakeisti teisės atkurti pilietybę 

pažymėjimą arba prašymą išduoti ar pakeisti lietuvių kilmę patvirtinantį pažymėjimą 

MIGRIS, nurodė, kad aprašo 74 punkte nustatyta tvarka atvyks į konsulinę įstaigą, įgaliotas 

Migracijos departamento valstybės tarnautojas ar darbuotojas per vieną mėnesį nuo šio 

prašymo užpildymo per MIGRIS dienos įvertina, ar prašyme nurodyti duomenys atitinka 

pridedamose dokumentų skaitmeninėse kopijose nurodytus duomenis, ar pateiktos visos 

aprašo 71 ar 72 punkte nurodytų dokumentų skaitmeninės kopijos ir ar šie dokumentai 

atitinka apraše nustatytus reikalavimus.  

Jeigu įgaliotas Migracijos departamento valstybės tarnautojas ar darbuotojas, 

atlikdamas šio punkto pirmojoje pastraipoje nurodytą vertinimą, nustato, kad prašyme 

nurodyti duomenys neatitinka pridėtose dokumentų skaitmeninėse kopijose nurodytų 



 

 

21 

duomenų, pateiktos ne visos aprašo 71 ar 72 punkte nurodytų dokumentų skaitmeninės 

kopijos arba šie dokumentai neatitinka aprašo reikalavimų, jis prašymą leisti prisiekti 

Lietuvos Respublikai užpildžiusiam asmeniui per MIGRIS išsiunčia pranešimą, kuriame 

nurodomi užpildyto prašymo trūkumai. Prašymą išduoti ar pakeisti teisės atkurti pilietybę 

pažymėjimą arba prašymą išduoti ar pakeisti lietuvių kilmę patvirtinantį pažymėjimą užpildęs 

asmuo, gavęs per MIGRIS pranešimą dėl trūkumų šalinimo, per vieną mėnesį nuo šio 

pranešimo gavimo dienos privalo pašalinti nurodytus trūkumus. Jeigu prašymą išduoti ar 

pakeisti teisės atkurti pilietybę pažymėjimą arba prašymą išduoti ar pakeisti lietuvių kilmę 

patvirtinantį pažymėjimą užpildęs asmuo per vieną mėnesį nepašalina pranešime nurodytų 

trūkumų, įgaliotas Migracijos departamento valstybės tarnautojas ar darbuotojas išsiunčia per 

MIGRIS pranešimą šiam asmeniui, kad jo prašymas nepriimtas, ir šiame pranešime nurodo 

prašymo nepriėmimo priežastį. Jeigu prašymą išduoti ar pakeisti teisės atkurti pilietybę 

pažymėjimą arba prašymą išduoti ar pakeisti lietuvių kilmę patvirtinantį pažymėjimą užpildęs 

asmuo per vieną mėnesį pašalina pranešime nurodytus trūkumus, įgaliotas Migracijos 

departamento valstybės tarnautojas ar darbuotojas per 5 darbo dienas nuo trūkumų pašalinimo 

išsiunčia per MIGRIS asmeniui pranešimą, kad jis gali atlikti aprašo 74 punkte nurodytus 

veiksmus.  

Jeigu įgaliotas Migracijos departamento valstybės tarnautojas ar darbuotojas, 

atlikdamas šio punkto pirmojoje pastraipoje nurodytą vertinimą, nenustato šio punkto 

antrojoje pastraipoje nurodytų trūkumų, išsiunčia per MIGRIS asmeniui pranešimą, kad jis 

gali atlikti aprašo 74 punkte nurodytus veiksmus. 

74. Asmuo, kurio prašymas išduoti ar pakeisti teisės atkurti pilietybę pažymėjimą 

arba prašymas išduoti ar pakeisti lietuvių kilmę patvirtinantį pažymėjimą buvo užpildytas per 

MIGRIS, per 4 mėnesius nuo šio prašymo užpildymo per MIGRIS dienos, o tais atvejais, kai 

asmuo prašyme nurodė, kad prašymas bus teikiamas konsulinei – per 4 mėnesius nuo aprašo 

73 punkto trečiojoje pastraipoje nurodyto Migracijos departamento pranešimo išsiuntimo 

dienos turi asmeniškai, išskyrus asmenį iki vienų metų amžiaus, atvykti į Migracijos 

departamentą arba konsulinę įstaigą ir: 

74.1.  pateikti aprašo 71 ar 72 punkte nurodytų dokumentų, kurių skaitmenines 

kopijas pridėjo, pildydamas prašymą MIGRIS, originalus; 

74.2. sumokėti Vyriausybės nustatyto dydžio valstybės rinkliavą už atitinkamo 

prašymo nagrinėjimą, jeigu šios rinkliavos nesumokėjo iki atvykimo į Migracijos 

departamentą, arba Vyriausybės nustatyto dydžio konsulinį mokestį už atitinkamo prašymo 

priėmimą ir perdavimą. 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

PRAŠYMO IŠDUOTI AR PAKEISTI TEISĖS ATKURTI PILIETYBĘ PAŽYMĖJIMĄ 

ARBA PRAŠYMO IŠDUOTI AR PAKEISTI LIETUVIŲ KILMĖS PAŽYMĖJIMĄ 

PRIĖMIMO, NAGRINĖJIMO IR SPRENDIMO PRIĖMIMO TVARKA 

 

75. Įgaliotas Migracijos departamento valstybės tarnautojas ar darbuotojas, 

priimantis prašymą išduoti ar pakeisti teisės atkurti pilietybę pažymėjimą arba prašymą 

išduoti ar pakeisti lietuvių kilmės pažymėjimą ir prie jo pridedamus dokumentus: 

75.1. patikrina, ar sumokėta Vyriausybės nustatyto dydžio valstybės rinkliava už 

atitinkamo prašymo nagrinėjimą, ir, jeigu nesumokėta, priima Vyriausybės nustatyto dydžio 

valstybės rinkliavą už prašymo išduoti ar pakeisti teisės atkurti pilietybę pažymėjimą arba 

prašymo išduoti ar pakeisti lietuvių kilmės pažymėjimą nagrinėjimą; 

75.2. sutikrina MIGRIS užpildytame prašyme išduoti ar pakeisti teisės atkurti 

pilietybę pažymėjimą arba prašyme išduoti ar pakeisti lietuvių kilmę patvirtinantį pažymėjimą 

ir prie jo pridėtose dokumentų skaitmeninėse kopijose įrašytus duomenis su duomenimis, 

įrašytais kituose asmens pateiktuose dokumentuose ir duomenimis Gyventojų registre, jeigu 

jame yra duomenų apie asmenį; 



 

 

22 

75.3. sutikrina MIGRIS pridėtas dokumentų skaitmenines kopijas su asmens 

pateiktais dokumentų originalais ir šiuos dokumentų originalus grąžina asmeniui; 

75.4. prašymą išduoti ar pakeisti teisės atkurti pilietybę pažymėjimą arba prašymą 

išduoti ar pakeisti lietuvių kilmės pažymėjimą pateikusiam asmeniui žodžiu paaiškina, kad 

Migracijos departamentas turi teisę pareikalauti iš asmens pateikti papildomus dokumentus, 

patvirtinančius Pilietybės įstatyme nurodytas aplinkybes, ir (ar) patikslinti duomenis; 

75.5. sutikrina asmens, išskyrus asmenį iki vienų metų amžiaus, kuris neatvyko į 

Migracijos departamentą, išvaizdą su jo veido atvaizdu MIGRIS, o jeigu prie prašymo 

MIGRIS pridėta nuotrauka neatitinka Nuotraukų asmens dokumentams reikalavimų – 

nuskaito asmens veido atvaizdą biometrinių duomenų registravimo įranga. 

76. Konsulinis pareigūnas arba konsulinės įstaigos įgaliotas darbuotojas, priimantis 

prašymą išduoti ar pakeisti teisės atkurti pilietybę pažymėjimą arba prašymą išduoti ar 

pakeisti lietuvių kilmės pažymėjimą ir prie jo pridedamus dokumentus: 

76.1. paima Vyriausybės nustatyto dydžio konsulinį mokestį už dokumentų dėl teisę 

atkurti Lietuvos Respublikos pilietybę patvirtinančio pažymėjimo arba lietuvių kilmę 

patvirtinančio pažymėjimo priėmimą ir perdavimą; 

76.2. sutikrina MIGRIS pridėtas dokumentų skaitmenines kopijas su asmens 

pateiktais dokumentų originalais ir šiuos dokumentų originalus grąžina asmeniui; 

76.3. prašymą išduoti ar pakeisti teisės atkurti pilietybę pažymėjimą arba prašymą 

išduoti ar pakeisti lietuvių kilmės pažymėjimą pateikusiam asmeniui žodžiu paaiškina, kad 

Migracijos departamentas turi teisę pareikalauti iš asmens pateikti papildomus dokumentus, 

patvirtinančius Pilietybės įstatyme nurodytas aplinkybes, ir (ar) patikslinti duomenis; 

76.4. sutikrina asmens išvaizdą su jo veido atvaizdu MIGRIS. 

77. Prašymas išduoti ar pakeisti teisės atkurti pilietybę pažymėjimą arba prašymas 

išduoti ar pakeisti lietuvių kilmę patvirtinantį pažymėjimą Migracijos departamente 

nepriimamas, žodžiu paaiškinus nepriėmimo priežastį ir suteikus reikiamą informaciją, taip 

pat išsiunčiamas pranešimas dėl prašymo nepriėmimo per MIGRIS, jeigu: 

77.1. prie prašymo pateikiami ne visi reikiami aprašo 71 ar 72 punktuose nurodyti 

duomenys ir (ar) dokumentai arba prie prašymo MIGRIS pridėtos skaitmeninės dokumentų 

kopijos neatitinka pateiktų dokumentų originalų; 

77.2. nustatoma, kad nėra sumokėta valstybės rinkliava ir prašymą išduoti ar pakeisti 

teisės atkurti pilietybę pažymėjimą arba prašymą išduoti ar pakeisti lietuvių kilmę 

patvirtinantį pažymėjimą teikiantis asmuo atsisako sumokėti valstybės rinkliavą Migracijos 

departamente; 

77.3. kelionės dokumentas yra negaliojantis ar netinkamas naudoti; 

77.4. prašymas išduoti ar pakeisti teisės atkurti pilietybę pažymėjimą arba prašymas 

išduoti ar pakeisti lietuvių kilmės pažymėjimą ir (ar) prie šio prašymo pridedami dokumentai 

pateikiami nesilaikant aprašo I skyriuje ir IV skyriaus pirmajame skirsnyje nustatytų 

reikalavimų. 

78. Prašymas išduoti ar pakeisti teisės atkurti pilietybę pažymėjimą arba prašymas 

išduoti ar pakeisti lietuvių kilmę patvirtinantį pažymėjimą konsulinėje įstaigoje nepriimamas, 

žodžiu paaiškinus nepriėmimo priežastį, taip pat išsiunčiamas pranešimas dėl prašymo 

nepriėmimo per MIGRIS, o aprašo 4 punkto antrojoje pastraipoje nurodytu atveju pranešimas 

dėl prašymo nepriėmimo įteikiamas, jeigu: 

78.1. prie prašymo MIGRIS pridėtos skaitmeninės dokumentų kopijos neatitinka 

pateiktų dokumentų originalų; 

78.2. prašymą išduoti ar pakeisti teisės atkurti pilietybę pažymėjimą arba prašymą 

išduoti ar pakeisti lietuvių kilmę patvirtinantį pažymėjimą teikiantis asmuo atsisako sumokėti 

konsulinį mokestį konsulinėje įstaigoje; 

78.3. kelionės dokumentas yra negaliojantis ar netinkamas naudoti; 

78.4. prašymas išduoti ar pakeisti teisės atkurti pilietybę pažymėjimą arba prašymas 

išduoti ar pakeisti lietuvių kilmės pažymėjimą ir (ar) prie šio prašymo pridedami dokumentai 



 

 

23 

pateikiami nesilaikant aprašo I skyriuje ir IV skyriaus pirmajame skirsnyje nustatytų 

reikalavimų. 

79. Prašymas išduoti ar pakeisti teisės atkurti pilietybę pažymėjimą arba prašymas 

išduoti ar pakeisti lietuvių kilmę patvirtinantį pažymėjimą laikomas priimtu, kai įgaliotas 

Migracijos departamento valstybės tarnautojas ar darbuotojas arba konsulinis pareigūnas ar 

įgaliotas konsulinės įstaigos darbuotojas, nustatęs, kad nėra aprašo 77 ar 78 punktuose 

nurodytų atsisakymo priimti prašymą išduoti ar pakeisti teisės atkurti pilietybę pažymėjimą 

arba prašymą išduoti ar pakeisti lietuvių kilmę patvirtinantį pažymėjimą pagrindų, atlikęs 

atitinkamai aprašo 75 ar 76 punktuose nurodytus veiksmus, apie prašymo išduoti ar pakeisti 

teisės atkurti pilietybę pažymėjimą arba prašymo išduoti ar pakeisti lietuvių kilmę 

patvirtinantį pažymėjimą priėmimą pažymi MIGRIS.  

80. Asmens prašymas išduoti teisės atkurti pilietybę pažymėjimą arba prašymas 

išduoti lietuvių kilmės pažymėjimą ir prie jo pridedami dokumentai turi būti išnagrinėti ir 

sprendimas dėl teisės atkurti pilietybę pažymėjimo arba lietuvių kilmės pažymėjimo išdavimo 

priimtas ne vėliau kaip per 6 mėnesius nuo atitinkamo prašymo priėmimo Migracijos 

departamente ar konsulinėje įstaigoje dienos, o prašymas pakeisti teisės atkurti pilietybę 

pažymėjimą arba prašymas pakeisti lietuvių kilmės pažymėjimą ir prie jo pridedami 

dokumentai turi būti išnagrinėti ir sprendimas dėl teisės atkurti pilietybę pažymėjimo arba 

lietuvių kilmės pažymėjimo pakeitimo priimtas ne vėliau kaip per 2 mėnesius nuo atitinkamo 

prašymo priėmimo Migracijos departamente ar konsulinėje įstaigoje dienos. 

81. Jeigu Migracijos departamentas, nagrinėdamas prašymą išduoti ar pakeisti teisę 

atkurti pilietybę pažymėjimą arba prašymą išduoti ar pakeisti lietuvių kilmės pažymėjimą, 

nustato, kad nepakanka prašymą pagrindžiančių duomenų ir (ar) dokumentų, taip pat kai 

pateiktuose dokumentuose yra klastojimo požymių, kyla abejonių dėl pateiktų dokumentų 

autentiškumo ar prašyme arba šiuose dokumentuose nurodytos informacijos tikslumo, 

Migracijos departamentas šį prašymą pateikusiam asmeniui išsiunčia pranešimą per MIGRIS, 

kad jis ne vėliau kaip per 1 metus nuo šio pranešimo išsiuntimo dienos pateiktų ar patikslintų 

reikiamus duomenis ir (ar) dokumentus. Šiuo atveju aprašo 80 punkte nustatyto termino 

skaičiavimas sustabdomas nuo Migracijos departamento prašymo pateikti papildomų 

dokumentų ir (ar) patikslinti duomenis išsiuntimo asmeniui dienos ir tęsiamas nuo papildomų 

dokumentų ir (ar) patikslintų duomenų priėmimo Migracijos departamente dienos. 

Papildomų dokumentų originalų arba notaro patvirtintų kopijų skaitmeninės kopijos 

turi būti pridėtos MIGRIS, o šių dokumentų originalai pateikti Migracijos departamentui 

prašymą išduoti ar pakeisti teisės atkurti pilietybę pažymėjimą arba prašymą išduoti ar 

pakeisti lietuvių kilmės pažymėjimą pateikusiam asmeniui asmeniškai atvykus į Migracijos 

departamentą arba atsiųsti paštu. Įgaliotas Migracijos departamento valstybės tarnautojas ar 

darbuotojas, priimdamas papildomus dokumentus, atlieka aprašo 75.3 papunktyje nurodytus 

veiksmus. Migracijos departamentui paštu atsiųsti dokumentai negrąžinami, išskyrus atvejus, 

kai prašymą išduoti ar pakeisti teisės atkurti pilietybę pažymėjimą arba prašymą išduoti ar 

pakeisti lietuvių kilmės pažymėjimą pateikęs asmuo išreiškė rašytinį pageidavimą dėl šių 

dokumentų grąžinimo ir kartu su papildomais dokumentais pridėjo dokumentų išsiuntimo 

Migracijos departamento pranešime nurodytu saugiu būdu išlaidų apmokėjimą patvirtinantį 

dokumentą. 

82. Jeigu Migracijos departamentas priima sprendimą nutraukti prašymo 

nagrinėjimą ar neišduoti arba nepakeisti teisės atkurti pilietybę pažymėjimo arba lietuvių 

kilmės pažymėjimo, įgaliotas Migracijos departamento valstybės tarnautojas arba darbuotojas 

ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo sprendimo nutraukti prašymo nagrinėjimą ar neišduoti 

arba nepakeisti teisės atkurti pilietybę pažymėjimo arba lietuvių kilmės pažymėjimo 

priėmimo išsiunčia prašymą pateikusiam asmeniui šį sprendimą per MIGRIS.  

Jeigu, išnagrinėjus asmens prašymą, priimamas sprendimas išduoti ar pakeisti teisės 

atkurti pilietybę pažymėjimą arba lietuvių kilmės pažymėjimą, Migracijos departamentas 



 

 

24 

atitinkamą pažymėjimą asmeniui išrašo per 10 darbo dienų nuo sprendimo išduoti ar pakeisti 

teisės atkurti pilietybę pažymėjimą arba lietuvių kilmės pažymėjimą priėmimo. 

Jeigu prašyme išduoti ar pakeisti teisės atkurti pilietybę pažymėjimą arba prašyme 

išduoti ar pakeisti lietuvių kilmės pažymėjimą asmuo nurodė, kad pažymėjimą pageidauja 

atsiimti Migracijos departamente, įgaliotas Migracijos departamento valstybės tarnautojas ar 

darbuotojas ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo pažymėjimo išrašymo per MIGRIS 

išsiunčia asmeniui pranešimą apie priimtą sprendimą išduoti ar pakeisti teisės atkurti pilietybę 

pažymėjimą arba lietuvių kilmės pažymėjimą ir pranešimą apie išrašytą teisės atkurti pilietybę 

pažymėjimą arba lietuvių kilmės pažymėjimą. 

Jeigu prašyme išduoti ar pakeisti teisės atkurti pilietybę pažymėjimą arba prašyme 

išduoti ar pakeisti lietuvių kilmės pažymėjimą asmuo nurodė, kad pažymėjimą pageidauja 

atsiimti konsulinėje įstaigoje, įgaliotas Migracijos departamento valstybės tarnautojas ar 

darbuotojas išsiunčia pranešimą apie Migracijos departamento priimtą sprendimą išduoti ar 

pakeisti teisės atkurti pilietybę pažymėjimą arba lietuvių kilmės pažymėjimą ir išrašytą 

pažymėjimą prašyme nurodytai konsulinei įstaigai ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo 

pažymėjimo išrašymo. Konsulinė įstaiga apie Migracijos departamento priimtą sprendimą 

išduoti ar pakeisti teisės atkurti pilietybę pažymėjimą arba lietuvių kilmės pažymėjimą ir 

išrašytą pažymėjimą raštu informuoja asmenį ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo išrašyto 

pažymėjimo konsulinėje įstaigoje gavimo. 

 

TREČIASIS SKIRSNIS 

TEISĖS ATKURTI PILIETYBĘ PAŽYMĖJIMO ARBA LIETUVIŲ KILMĖS 

PAŽYMĖJIMO ATSIĖMIMO TVARKA 

 

83. Išrašytą teisės atkurti pilietybę pažymėjimą arba lietuvių kilmės pažymėjimą 

asmuo atsiima asmeniškai arba per teisėtą atstovą prašyme išduoti ar pakeisti teisės atkurti 

pilietybę pažymėjimą arba prašyme išduoti ar pakeisti lietuvių kilmės pažymėjimą nurodytoje 

institucijoje, kurioje pageidauja atsiimti pažymėjimą. 

Atsiimdamas išrašytą teisės atkurti pilietybę pažymėjimą ar lietuvių kilmės 

pažymėjimą, asmuo įgaliotam Migracijos departamento valstybės tarnautojui ar darbuotojui, 

konsuliniam pareigūnui arba konsulinės įstaigos įgaliotam darbuotojui, įteikiančiam 

pažymėjimą, tapatybei įsitikinti pateikia savo galiojantį kelionės dokumentą. 

Jeigu išrašytą teisės atkurti pilietybę pažymėjimą arba lietuvių kilmės pažymėjimą 

atsiima teisėtas atstovas, jis turi pateikti galiojantį asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą ir 

atstovavimą patvirtinantį dokumentą arba atstovavimo dokumentų notarine tvarka patvirtintas 

kopijas. 

84. Įgaliotas Migracijos departamento valstybės tarnautojas ar darbuotojas, 

konsulinis pareigūnas arba konsulinės įstaigos įgaliotas darbuotojas, įteikdamas teisės atkurti 

pilietybę pažymėjimą arba lietuvių kilmės pažymėjimą, įsitikina pažymėjimą atsiimančio 

asmens tapatybe, patikrina, ar šis asmuo pateikė aprašo 83 punkte nurodytus dokumentus ir 

MIGRIS pažymi, kad pažymėjimas įteiktas. 

85. Įgaliotas Migracijos departamento valstybės tarnautojas ar darbuotojas, 

konsulinis pareigūnas arba konsulinės įstaigos įgaliotas darbuotojas asmeniui atsiėmus 

išrašytą teisės atkurti pilietybę pažymėjimą arba lietuvių kilmės pažymėjimą, duomenis apie 

išrašyto pažymėjimo atsiėmimą (teisės atkurti pilietybę pažymėjimo arba lietuvių kilmės 

pažymėjimo įteikimo datą, teisės atkurti pilietybę pažymėjimą arba lietuvių kilmės 

pažymėjimą įteikusios institucijos pavadinimą) įveda į MIGRIS. 

86. Jeigu keičiamas teisės atkurti pilietybę pažymėjimas ar lietuvių kilmės 

pažymėjimas, asmuo, atsiimdamas naują išrašytą teisės atkurti pilietybę pažymėjimą arba 

lietuvių kilmės pažymėjimą, pateikia keičiamą teisės atkurti pilietybę pažymėjimą arba 

lietuvių kilmės pažymėjimą. 



 

 

25 

Specialiu prietaisu pažymėtas kaip negaliojantis (išmušus ne mažiau kaip dvi skylutes) 

keičiamas teisės atkurti pilietybę pažymėjimas arba lietuvių kilmės pažymėjimas grąžinamas 

asmeniui. Jeigu asmuo atsisako paimti pažymėtą negaliojantį pažymėjimą, pažymėjimas 

sunaikinamas Migracijos departamente. 

Įgaliotas Migracijos departamento valstybės tarnautojas ar darbuotojas, konsulinis 

pareigūnas arba konsulinės įstaigos įgaliotas darbuotojas duomenis apie keičiamo teisės 

atkurti pilietybę pažymėjimo arba lietuvių kilmės pažymėjimo negaliojimą įveda į MIGRIS.  

 

KETVIRTASIS SKIRSNIS 

TEISĖS ATKURTI PILIETYBĘ PAŽYMĖJIMO ARBA LIETUVIŲ KILMĖS 

PAŽYMĖJIMO PRIPAŽINIMO NEGALIOJANČIU TVARKA 

 

87. Įgaliotas Migracijos departamento valstybės tarnautojas teisės atkurti pilietybę 

pažymėjimą arba lietuvių kilmės pažymėjimą pripažįsta negaliojančiu per 10 darbo dienų nuo 

Pilietybės įstatymo 12 straipsnio 4 dalyje nurodytų aplinkybių paaiškėjimo dienos.  

88. Asmuo, praradęs teisės atkurti pilietybę pažymėjimą arba lietuvių kilmės 

pažymėjimą, apie tai turi nedelsdamas, bet ne vėliau kaip per 3 darbo dienas, informuoti 

Migracijos departamentą per MIGRIS.  

89. Asmuo, kuris gauna Migracijos departamento sprendimą, kad atitinkamas 

pažymėjimas šiam asmeniui išduotas neteisėtai ir turi būti iš jo paimtas ir sunaikintas, turi 

grąžinti teisės atkurti pilietybę pažymėjimą arba lietuvių kilmės pažymėjimą Migracijos 

departamentui arba konsulinei įstaigai. 

90. Teisės atkurti pilietybę pažymėjimą arba lietuvių kilmės pažymėjimą Migracijos 

departamentas MIGRIS paskelbia negaliojančiais, kai gauna informaciją, kad nustatyta 

atitinkamo pažymėjimo klastojimo požymių, o surinktą medžiagą perduoda ikiteisminį tyrimą 

atliekančioms institucijoms. 

Konsulinė įstaiga apie nustatytus atitinkamo pažymėjimo klastojimo požymius 

informuoja Migracijos departamentą ir jam perduoda suklastotą teisės atkurti pilietybę 

pažymėjimą arba lietuvių kilmę patvirtinantį pažymėjimą. 

91. Pilietybės įstatymo 12 straipsnio 4 dalyje nurodytais pagrindais pripažintus 

negaliojančiais teisės atkurti pilietybę pažymėjimą arba lietuvių kilmės pažymėjimą 

konsulinis pareigūnas arba konsulinės įstaigos įgaliotas darbuotojas artimiausiu diplomatiniu 

paštu grąžina Migracijos departamentui. Įgaliotas Migracijos departamento valstybės 

tarnautojas ar darbuotojas juos sunaikina. 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

92. Jeigu Lietuvos Respublikos pilietis prie pranešimo prideda grąžinamą Lietuvos 

Respublikos asmens tapatybės kortelę ir pasą, šie dokumentai, kol bus priimtas sprendimas 

dėl Lietuvos Respublikos pilietybės netekimo, saugomi Migracijos departamente. 

93. Asmens byloje saugomi dokumentai asmenims negrąžinami. 

94. Prašymai dėl Lietuvos Respublikos pilietybės, pranešimai, prašymai leisti prisiekti 

Lietuvos Respublikai, prašymai išduoti ar pakeisti teisę atkurti pilietybę pažymėjimą, 

prašymai išduoti ar pakeisti lietuvių kilmės pažymėjimą ir su šiais prašymais susiję 

dokumentai sudaromi ir tvarkomi aprašo, o saugomi ir, pasibaigus jų saugojimo terminui, 

sunaikinami Lietuvos Respublikos dokumentų ir archyvų įstatyme nustatyta tvarka. 

95. Per MIGRIS pateiktų prašymų dėl Lietuvos Respublikos pilietybės, pranešimų, 

prašymų leisti prisiekti Lietuvos Respublikai, taip pat prašymų išduoti ar pakeisti teisės 

atkurti pilietybę pažymėjimą ir prašymų išduoti ar pakeisti lietuvių kilmės pažymėjimą 

autentiškumas ir vientisumas užtikrinimas MIGRIS priemonėmis. 



 

 

26 

96. Apraše nustatytais atvejais asmens duomenys tvarkomi vadovaujantis Europos 

Parlamento ir Tarybos 2016 m. balandžio 27 d. reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų 

apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo 

panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) ir Lietuvos 

Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymo nuostatomis.  

 

________________ 



 

 

Dokumentų, susijusių su Lietuvos  

Respublikos pilietybe, teikimo ir  

nagrinėjimo tvarkos aprašo 

1 priedas 

 

 

DUOMENYS, PATEIKIAMI PRAŠYME DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS 

PILIETYBĖS ATKŪRIMO 

 

1. Jei prašymas pateikiamas ne asmeniškai – prašymą pateikiančio asmens (vieno 

iš tėvų (įtėvių), globėjo (rūpintojo)) vardas (-ai), pavardė (-ės), asmens kodas Lietuvos 

Respublikoje, jeigu jis yra suteiktas. 

2. Jei dokumentų originalai Migracijos departamentui prie Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministerijos (toliau – Migracijos departamentas) bus pateikiami ne asmeniškai 

– dokumentus pateikiančio asmens (įgalioto asmens ar kito teisėto atstovo) vardas (-ai), 

pavardė (-ės), asmens kodas Lietuvos Respublikoje, jeigu jis yra suteiktas.  

3. Asmens vardas (-ai), pavardė (-ės), lytis, gimimo data (metai, mėnuo, diena), 

gimimo valstybė ir vieta, pilietybė (-ės), asmens kodas Lietuvos Respublikoje, jeigu jis yra 

suteiktas. 

4. Gyvenamosios vietos adresas, telefono numeris, elektroninio pašto adresas. 

5. Duomenys apie tėvus (vardas (-ai), pavardė (-ės), gimimo data (metai, mėnuo, 

diena) ir vieta). 

6. Duomenys apie Lietuvos Respublikos pilietybės atkūrimą: asmens arba jo tėvų, 

senelių, prosenelių arba vieno iš jų (vardas (-ai), pavardė (-ės), gimimo data ir vieta) turėta 

Lietuvos Respublikos pilietybė iki 1940 m. birželio 15 d.; asmens arba jo tėvų, senelių, 

prosenelių arba vieno iš jų (vardas (-ai), pavardė (-ės), gimimo data ir vieta) išvykimas iš 

Lietuvos iki 1990 m. kovo 11 d. (išvykimo valstybė ir data); asmens arba jo tėvų, senelių, 

prosenelių arba vieno iš jų (vardas (-ai), pavardė (-ės), gimimo data ir vieta) tremtis iš 

okupuotos Lietuvos Respublikos iki 1990 m. kovo 11 d. (tremties vieta ir data). 

7. Prašymas išduoti pažymą, patvirtinančią, kad atsisakęs (-iusi) turimos kitos 

valstybės (-ių) pilietybės (-ių), galės atkurti Lietuvos Respublikos pilietybę. 

8. Patvirtinimas, kad asmens pilietybės valstybės teisėje nustatytos (nenustatytos) 

pilietybės atsisakymo ar netekimo įgijus kitos valstybės pilietybę procedūros. 

9. Patvirtinimas, kad asmens pilietybės valstybės teisėje pilietybės atsisakymo ar 

netekimo įgijus kitos valstybės pilietybę procedūros atitinka protingumo kriterijus arba jų 

neatitinka. 

10. Teisę atkurti Lietuvos Respublikos pilietybę patvirtinančio pažymėjimo arba 

teisės į Lietuvos Respublikos pilietybę išsaugojimo pažymėjimo, išduoto turėtos Lietuvos 

Respublikos pilietybės iki 1940 m. birželio 15 d. pagrindu, turėjimo patvirtinimas ir, jeigu 

buvo išduotas bent vienas iš šių dokumentų, patikslinimas, ar prašymas teikiamas dokumentų, 

kuriais remiantis buvo išduotas teisę atkurti Lietuvos Respublikos pilietybę patvirtinantis 

pažymėjimas arba teisės į Lietuvos Respublikos pilietybę išsaugojimo pažymėjimas, 

pagrindu. 

11. Duomenys apie (ne) teistumą (teismo (-ų) data ir pavadinimas, straipsnis, 

paskirta bausmė): ar yra teistas už tarptautinių nusikaltimų, tokių kaip nusikaltimai 

žmoniškumui, karo nusikaltimai, padarymą ar rengimąsi, kėsinimąsi juos padaryti; ar yra 

teistas už nusikalstamų veikų prieš Lietuvos Respubliką padarymą ar rengimąsi, kėsinimąsi 

jas padaryti. 

12. Duomenys apie valstybės rinkliavos sumokėjimą (suma, data). 

13. Patvirtinimas, kad asmuo žino, jog: Lietuvos Respublikos pilietybės netenkama, 

jeigu Lietuvos Respublikos pilietybė įgyta, pateikus suklastotus dokumentus ar kitokiu 

apgaulės būdu arba paaiškėjus aplinkybėms, dėl kurių Lietuvos Respublikos pilietybė 



 

 

2 

negalėjo būti atkurta, tai yra paaiškėjus, kad rengėsi, kėsinosi padaryti ar padarė tarptautinių 

nusikaltimų – agresiją, genocidą, nusikaltimų žmoniškumui, karo nusikaltimų – arba rengėsi, 

kėsinosi padaryti ar padarė nusikalstamų veikų prieš Lietuvos Respubliką; nesumokėjus 

valstybės rinkliavos, prašymas dėl Lietuvos Respublikos pilietybės atkūrimo nebus 

priimamas. 

14.  Pažymima, ar prašymą teiks asmeniškai ar per įgaliotą atstovą. 

15.  Jeigu prašymas Migracijos departamentui bus teikiamas per įgaliotą atstovą, 

nurodo, ar įgaliojimas yra sudarytas Įgaliojimų registre informacinių technologijų 

priemonėmis. 

16.  Pažymima, kokiai institucijai – Migracijos departamentui ar Lietuvos 

Respublikos diplomatinei atstovybei ar konsulinei įstaigai – bus teikiamas prašymas. 

17.  Duomenys apie pasirinktą vizito pateikti prašymą datą, laiką, jeigu prašymas 

bus pateikiamas atvykus į Migracijos departamentą. 

 

________________ 



 

 

Dokumentų, susijusių su Lietuvos  

Respublikos pilietybe, teikimo ir  

nagrinėjimo tvarkos aprašo 

2 priedas 

 

 

DUOMENYS, PATEIKIAMI PRAŠYME DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS 

PILIETYBĖS ATSISAKYMO 

 

1. Jei prašymas pateikiamas ne asmeniškai – prašymą pateikiančio asmens (tėvų 

(įtėvių), globėjo (rūpintojo)) vardas (-ai), pavardė (-ės), asmens kodas Lietuvos Respublikoje, 

jeigu jis yra suteiktas. 

2. Jei dokumentų originalai Migracijos departamentui prie Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministerijos (toliau – Migracijos departamentas) bus pateikiami ne asmeniškai 

– dokumentus pateikiančio asmens (įgalioto asmens ar kito teisėto atstovo) vardas (-ai), 

pavardė (-ės), asmens kodas Lietuvos Respublikoje, jeigu jis yra suteiktas.  

3. Asmens vardas (-ai), pavardė (-ės), lytis, gimimo data (metai, mėnuo, diena), 

gimimo valstybė ir vieta, asmens kodas Lietuvos Respublikoje, jeigu jis yra suteiktas. 

4. Gyvenamosios vietos adresas, telefono numeris, elektroninio pašto adresas. 

5. Duomenys apie ketinamą įgyti kitos valstybės pilietybę (nurodyti pilietybę) arba 

turimą kitos valstybės pilietybę (nurodyti pilietybę). 

6. Jeigu asmuo yra kitos valstybės pilietis, patikslinimas, ar, būdamas kitos 

valstybės piliečiu, įgijo Lietuvos Respublikos pilietybę, ar, būdamas Lietuvos Respublikos 

piliečiu, įgijo kitos valstybės pilietybę ir pagal Lietuvos Respublikos pilietybės įstatymą turi 

teisę būti kartu Lietuvos Respublikos ir kitos valstybės pilietis ir gali tai įrodyti, pateikdamas 

dokumentus. 

7. Jeigu asmuo, būdamas Lietuvos Respublikos piliečiu, įgijo kitos valstybės 

pilietybę ir pagal Pilietybės įstatymą turi teisę būti kartu Lietuvos Respublikos ir kitos 

valstybės pilietis ir gali tai įrodyti, pateikdamas dokumentus, tai ar jis: Lietuvos Respublikos 

pilietybę ir kitos valstybės pilietybę įgijo gimdamas; yra asmuo, ištremtas iš okupuotos 

Lietuvos Respublikos iki 1990 m. kovo 11 d.; yra asmuo, išvykęs iš Lietuvos iki 1990 m. 

kovo 11 d.; yra ištremto iš okupuotos Lietuvos Respublikos iki 1990 m. kovo 11 d. asmens 

palikuonis; yra išvykusio iš Lietuvos iki 1990 m. kovo 11 d. asmens palikuonis; sudarydamas 

(-a) santuoką su kitos valstybės piliečiu dėl to savaime (ipso facto) įgijo tos valstybės 

pilietybę; yra Lietuvos Respublikos pilietis ir jį, iki jam sukako 18 metų, įvaikino kitos 

valstybės piliečiai (pilietis) ir dėl to įgijo kitos valstybės pilietybę; išsaugojo Lietuvos 

Respublikos pilietybę arba jam Lietuvos Respublikos pilietybė buvo grąžinta dėl to, kad turi 

ypatingų nuopelnų Lietuvos valstybei; Lietuvos Respublikos pilietybę įgijo gimdamas, o kitos 

valstybės pilietybę įgijo ne gimdamas, tačiau iki jam sukako 18 metų; būdamas Lietuvos 

Respublikos piliečiu, kitos valstybės pilietybę įgijo nuo 2003 m. sausio 1 d. iki 2006 m. 

lapkričio 15 d.  

8. Duomenys apie (ne) teistumą: yra (nėra) įtariamas ar kaltinamas padaręs 

nusikalstamą veiką; yra (nėra) įsiteisėjęs ir vykdytinas teismo nuosprendis.  

9. Duomenys apie valstybės rinkliavos sumokėjimą (suma, data). 

10. Patvirtinimas, kad asmuo žino, jog: už melagingų duomenų pateikimą atsakys 

įstatymų nustatyta tvarka; nesumokėjus valstybės rinkliavos, prašymas dėl Lietuvos 

Respublikos pilietybės atkūrimo nebus priimamas.  

11. Pažymima, ar prašymą teiks asmeniškai ar per įgaliotą atstovą. 

12. Jeigu prašymas Migracijos departamentui bus teikiamas per įgaliotą atstovą, 

nurodo, ar įgaliojimas yra sudarytas Įgaliojimų registre informacinių technologijų 

priemonėmis. 



 

 

2 

13. Pažymima, kokiai institucijai – Migracijos departamentui ar Lietuvos 

Respublikos diplomatinei atstovybei ar konsulinei įstaigai – bus teikiamas prašymas. 

14. Duomenys apie pasirinktą vizito pateikti prašymą datą, laiką, jeigu prašymas bus 

pateikiamas atvykus į Migracijos departamentą. 

 

________________ 

 

 



 

 

Dokumentų, susijusių su Lietuvos  

Respublikos pilietybe, teikimo ir  

nagrinėjimo tvarkos aprašo 

3 priedas 

 

 

DUOMENYS, PATEIKIAMI PRAŠYME DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS 

PILIETYBĖS SUTEIKIMO SUPAPRASTINTA TVARKA 

 

1. Jei prašymas pateikiamas ne asmeniškai – prašymą pateikiančio asmens (vieno 

iš tėvų (įtėvių), globėjo (rūpintojo)) vardas (-ai), pavardė (-ės), asmens kodas Lietuvos 

Respublikoje, jeigu jis yra suteiktas.  

2. Jei dokumentų originalai Migracijos departamentui prie Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministerijos (toliau – Migracijos departamentas) bus pateikiami ne asmeniškai 

– dokumentus pateikiančio asmens (įgalioto asmens ar kito teisėto atstovo) vardas (-ai), 

pavardė (-ės), asmens kodas Lietuvos Respublikoje, jeigu jis yra suteiktas.  

3. Asmens vardas (-ai), pavardė (-ės), lytis, gimimo data (metai, mėnuo, diena), 

gimimo valstybė ir vieta, pilietybė (-ės), asmens kodas  Lietuvos Respublikoje, jeigu jis yra 

suteiktas. 

4. Gyvenamosios vietos adresas, telefono numeris, elektroninio pašto adresas. 

5. Duomenys apie asmens lietuvių kilmę (lietuvių tautybės giminaičio (-ių) 

(motinos, tėvo, senelės, senelio) vardas (-ai), pavardė (-ės), gimimo data). 

6. Pareiškimas, kad asmuo laiko save lietuviu (-e). 

7. Patvirtinimas, kad asmens pilietybės valstybės teisėje nustatytos (nenustatytos) 

pilietybės atsisakymo ar netekimo įgijus kitos valstybės pilietybę procedūros. 

8. Patvirtinimas, kad asmens pilietybės valstybės teisėje pilietybės atsisakymo ar 

netekimo įgijus kitos valstybės pilietybę procedūros atitinka protingumo kriterijus arba jų 

neatitinka. 

9. Lietuvių kilmę patvirtinančio pažymėjimo arba teisės į Lietuvos Respublikos 

pilietybę išsaugojimo pažymėjimo, išduoto lietuvių kilmės pagrindu, turėjimo patvirtinimas. 

10. Duomenys apie (ne) teistumą (teismo (-ų) data ir pavadinimas, straipsnis, 

paskirta bausmė): ar yra teistas už tarptautinių nusikaltimų, tokių kaip nusikaltimai 

žmoniškumui, karo nusikaltimai, padarymą ar rengimąsi, kėsinimąsi juos padaryti; ar yra 

teistas už nusikalstamų veikų prieš Lietuvos Respubliką padarymą ar rengimąsi, kėsinimąsi 

jas padaryti; ar iki atvykimo gyventi į Lietuvos Respubliką buvo baustas kitoje valstybėje 

laisvės atėmimo bausme už tyčinį nusikaltimą, kuris pagal Lietuvos Respublikos įstatymus 

laikomas labai sunkiu nusikaltimu; ar buvo baustas Lietuvos Respublikoje už labai sunkų 

nusikaltimą. 

11. Duomenys apie valstybės rinkliavos sumokėjimą (suma, data). 

12. Patvirtinimas, kad asmuo žino, jog: būdamas Lietuvos Respublikos pilietis, 

negali būti kartu ir kitos valstybės pilietis; Lietuvos Respublikos pilietybės netenkama, jeigu 

Lietuvos Respublikos pilietybė įgyta, pateikus suklastotus dokumentus ar kitokiu apgaulės 

būdu arba paaiškėjus aplinkybėms, dėl kurių Lietuvos Respublikos pilietybė negalėjo būti 

suteikta, tai yra paaiškėjus, kad rengėsi, kėsinosi padaryti ar padarė tarptautinių nusikaltimų – 

agresiją, genocidą, nusikaltimų žmoniškumui, karo nusikaltimų – arba rengėsi, kėsinosi 

padaryti ar padarė nusikalstamų veikų prieš Lietuvos Respubliką, arba iki atvykimo gyventi į 

Lietuvos Respubliką kitoje valstybėje buvo baustas laisvės atėmimo bausme už tyčinį 

nusikaltimą, kuris pagal Lietuvos Respublikos įstatymus laikomas labai sunkiu nusikaltimu, 

arba Lietuvos Respublikoje buvo baustas už labai sunkų nusikaltimą, arba įstatymų nustatyta 

tvarka neturėjo teisės gauti dokumento, patvirtinančio teisę nuolat gyventi Lietuvos 

Respublikoje; nesumokėjus valstybės rinkliavos, prašymas dėl Lietuvos Respublikos 

pilietybės suteikimo supaprastinta tvarka nebus priimamas; užpildęs prašymą, už melagingų 



 

 

2 

duomenų pateikimą atsako įstatymų nustatyta tvarka. 

13. Pažymima, ar prašymą teiks asmeniškai ar per įgaliotą atstovą. 

14. Jeigu prašymas Migracijos departamentui bus teikiamas per įgaliotą atstovą, 

nurodo, ar įgaliojimas yra sudarytas Įgaliojimų registre informacinių technologijų 

priemonėmis. 

15. Pažymima, kokiai institucijai – Migracijos departamentui ar Lietuvos 

Respublikos diplomatinei atstovybei ar konsulinei įstaigai – bus teikiamas prašymas. 

16. Duomenys apie pasirinktą vizito pateikti prašymą datą, laiką, jeigu prašymas bus 

pateikiamas atvykus į Migracijos departamentą. 

 

________________ 



 

 

Dokumentų, susijusių su Lietuvos  

Respublikos pilietybe, teikimo ir  

nagrinėjimo tvarkos aprašo 

4 priedas 

 

 

DUOMENYS, PATEIKIAMI PRAŠYME DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS 

PILIETYBĖS SUTEIKIMO IŠIMTIES TVARKA 

 

1. Jei prašymas pateikiamas ne asmeniškai – prašymą pateikiančio asmens (vieno 

iš tėvų (įtėvių), globėjo (rūpintojo)) vardas (-ai), pavardė (-ės), asmens kodas Lietuvos 

Respublikoje, jeigu jis yra suteiktas.  

2. Jei dokumentų originalai Migracijos departamentui prie Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministerijos (toliau – Migracijos departamentas) bus pateikiami ne asmeniškai 

– dokumentus pateikiančio asmens (įgalioto asmens ar kito teisėto atstovo) vardas (-ai), 

pavardė (-ės), asmens kodas Lietuvos Respublikoje, jeigu jis yra suteiktas.  

3. Asmens vardas (-ai), pavardė (-ės), lytis, gimimo data (metai, mėnuo, diena), 

gimimo valstybė ir vieta, pilietybė (-ės), asmens kodas  Lietuvos Respublikoje, jeigu jis yra 

suteiktas. 

4. Gyvenamosios vietos adresas, telefono numeris, elektroninio pašto adresas. 

5. Kelionės dokumento duomenys (numeris, išdavimo ir galiojimo data, išdavusi 

valstybė). 

6. Duomenys apie ypatingus nuopelnus Lietuvos valstybei. 

7. Duomenys apie (ne) teistumą: ar yra teistas už tarptautinių nusikaltimų, tokių 

kaip nusikaltimai žmoniškumui, karo nusikaltimai, padarymą ar rengimąsi, kėsinimąsi juos 

padaryti (teismo (-ų) data ir vieta); ar yra teistas už nusikalstamų veikų prieš Lietuvos 

Respubliką padarymą ar rengimąsi, kėsinimąsi jas padaryti (teismo data); ar buvo baustas 

kitoje valstybėje laisvės atėmimo bausme už tyčinį nusikaltimą, kuris pagal Lietuvos 

Respublikos įstatymus laikomas labai sunkiu nusikaltimu (teismo data ir vieta); ar buvo 

baustas Lietuvos Respublikoje už labai sunkų nusikaltimą (teismo data). 

8. Duomenys apie valstybės rinkliavos sumokėjimą (suma, data). 

9. Patvirtinimas, kad asmuo žino, jog: Lietuvos Respublikos pilietybės netenkama, 

jeigu Lietuvos Respublikos pilietybė įgyta, pateikus suklastotus dokumentus ar kitokiu 

apgaulės būdu arba paaiškėjus aplinkybėms, dėl kurių Lietuvos Respublikos pilietybė 

negalėjo būti suteikta, tai yra paaiškėjus, kad rengėsi, kėsinosi padaryti ar padarė tarptautinių 

nusikaltimų – agresiją, genocidą, nusikaltimų žmoniškumui, karo nusikaltimų – arba rengėsi, 

kėsinosi padaryti ar padarė nusikalstamų veikų prieš Lietuvos Respubliką, arba kitoje 

valstybėje buvo baustas laisvės atėmimo bausme už tyčinį nusikaltimą, kuris pagal Lietuvos 

Respublikos įstatymus laikomas labai sunkiu nusikaltimu, arba Lietuvos Respublikoje buvo 

baustas už labai sunkų nusikaltimą. 

10. Pažymima, ar prašymą teiks asmeniškai, ar per įgaliotą atstovą. 

11. Jeigu prašymas Migracijos departamentui bus teikiamas per įgaliotą atstovą – 

nurodo, ar įgaliojimas yra sudarytas Įgaliojimų registre informacinių technologijų 

priemonėmis. 

12. Duomenys apie pasirinktą vizito pateikti prašymą datą ir laiką. 

 

________________ 



 

 

Dokumentų, susijusių su Lietuvos  

Respublikos pilietybe, teikimo ir  

nagrinėjimo tvarkos aprašo 

5 priedas 

 

 

DUOMENYS, PATEIKIAMI PRAŠYME DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS 

PILIETYBĖS SUTEIKIMO NATŪRALIZACIJOS TVARKA 

 

1. Jei prašymas pateikiamas ne asmeniškai – prašymą pateikiančio asmens (vieno 

iš tėvų (įtėvių), globėjo (rūpintojo)) vardas (-ai), pavardė (-ės), asmens kodas Lietuvos 

Respublikoje, jeigu jis yra suteiktas.  

2. Jei dokumentų originalai Migracijos departamentui prie Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministerijos (toliau – Migracijos departamentas) bus pateikiami ne asmeniškai 

– dokumentus pateikiančio asmens (įgalioto asmens ar kito teisėto atstovo) vardas (-ai), 

pavardė (-ės), asmens kodas Lietuvos Respublikoje, jeigu jis yra suteiktas.  

3. Asmens vardas (-ai), pavardė (-ės), lytis, gimimo data (metai, mėnuo, diena), 

gimimo valstybė ir vieta, pilietybė (-ės), asmens kodas Lietuvos Respublikoje, jeigu jis yra 

suteiktas. 

4. Deklaruotos gyvenamosios vietos adresas Lietuvos Respublikoje, telefono 

numeris, elektroninio pašto adresas. 

5. Kelionės dokumento duomenys (numeris, išdavimo ir galiojimo data, išdavusi 

valstybė). 

6. Leidimo nuolat gyventi Lietuvos Respublikoje duomenys (numeris, išdavimo ir 

galiojimo data, išdavęs Migracijos departamento teritorinis skyrius).  

7. Prašymo padavimo pagrindai: gyvenimas Lietuvos Respublikoje 10 metų; 

gyvenimas Lietuvos Respublikoje 7 metus su sutuoktiniu Lietuvos Respublikos piliečiu; 

gyvenimas Lietuvos Respublikoje 5 metus su sutuoktiniu Lietuvos Respublikos piliečiu, kuris 

yra tremtinys, politinis kalinys ar tokio asmens vaikas, gimęs tremtyje; gyvenimas Lietuvos 

Respublikoje 5 metus, buvus susituokus su Lietuvos Respublikos piliečiu, kuris vėliau mirė; 

asmuo be pilietybės, gimęs Lietuvos Respublikoje. 

8. Jeigu prašymą teikia asmuo be pilietybės, gimęs Lietuvos Respublikoje, – 

anksčiau įgyta kitos valstybės pilietybė. 

9. Jeigu prašymą teikia visais pagrindais, išskyrus – asmuo be pilietybės, gimęs 

Lietuvos Respublikoje, – valstybė, iš kurios atvyko, atvykimo tikslas ir data, gyvenamosios 

vietos deklaravimo Lietuvos Respublikoje data arba, jeigu neatvyko iš kitos valstybės, 

nurodoma, jog gimė Lietuvos Respublikoje. 

10. Jeigu prašymą teikia pagrindu – gyvenimas Lietuvoje 5 metus su sutuoktiniu 

Lietuvos Respublikos piliečiu, kuris yra tremtinys, politinis kalinys ar tokio asmens vaikas, 

gimęs tremtyje, – nurodoma, ar sutuoktinis yra tremtinys, ar politinis kalinys, ar tremtinio ar 

politinio kalinio vaikas. 

11. Jeigu prašymą teikia pagrindu – gyvenimas Lietuvos Respublikoje 7 metus su 

sutuoktiniu Lietuvos Respublikos piliečiu arba gyvenimas Lietuvos Respublikoje 5 metus su 

sutuoktiniu Lietuvos Respublikos piliečiu, kuris yra tremtinys, politinis kalinys ar tokio 

asmens vaikas, gimęs tremtyje, arba gyvenimas Lietuvos Respublikoje 5 metus, buvus 

susituokus su Lietuvos Respublikos piliečiu, kuris vėliau mirė, – nurodomi sutuoktinio vardas 

(-ai), pavardė (-ė), pavardė (-ės) iki santuokos, pilietybė (-ės), gimimo data (metai, mėnuo, 

diena), santuokos įregistravimo data ir valstybė. 

12. Jeigu prašymą teikia pagrindu – gyvenimas Lietuvos Respublikoje 7 metus su 

sutuoktiniu Lietuvos Respublikos piliečiu arba gyvenimas Lietuvos Respublikoje 5 metus su 

sutuoktiniu Lietuvos Respublikos piliečiu, kuris yra tremtinys, politinis kalinys ar tokio 

asmens vaikas, gimęs tremtyje, – nurodomas sutuoktinio galiojančio asmens tapatybę 



 

 

2 

patvirtinančio dokumento pavadinimas, numeris, išdavimo ir galiojimo data ir data, nuo 

kurios bendrai su sutuoktiniu Lietuvos Respublikos piliečiu teisėtai nuolat gyvenama Lietuvos 

Respublikoje. 

13. Jeigu prašymą teikia pagrindu – gyvenimas Lietuvos Respublikoje 10 metų arba 

gyvenimas Lietuvos Respublikoje 7 metus su sutuoktiniu Lietuvos Respublikos piliečiu, arba 

gyvenimas Lietuvoje 5 metus su sutuoktiniu Lietuvos Respublikos piliečiu, kuris yra 

tremtinys, politinis kalinys ar tokio asmens vaikas, gimęs tremtyje, arba gyvenimas Lietuvos 

Respublikoje 5 metus, buvus susituokus su Lietuvos Respublikos piliečiu, kuris vėliau mirė, – 

nurodoma, ar turimas pabėgėlio statusas Lietuvos Respublikoje. 

14. Jeigu prašymą teikia neturintis pabėgėlio statuso ir turintis kitos valstybės 

pilietybę, – pasižadėjimas atsisakyti turimos kitos valstybės pilietybės, kai bus suteikta 

Lietuvos Respublikos pilietybė. 

15. Jeigu prašymą teikia pagrindu – gyvenimas Lietuvos Respublikoje 10 metų arba 

asmuo be pilietybės, gimęs Lietuvos Respublikoje, – nurodomas teisėtas pragyvenimo šaltinis 

(nuolatinis darbas (pareigos, darbovietės adresas ir telefono numeris) arba kitas pragyvenimo 

šaltinis). 

16. Duomenys apie (ne) teistumą: ar yra teistas už tarptautinių nusikaltimų, tokių 

kaip nusikaltimai žmoniškumui, karo nusikaltimai, padarymą ar rengimąsi, kėsinimąsi juos 

padaryti (teismo data ir vieta); ar yra teistas už nusikalstamų veikų prieš Lietuvos Respubliką 

padarymą ar rengimąsi, kėsinimąsi jas padaryti (teismo pavadinimas, data, už ką teistas, skirta 

bausmė); faktas, ar iki atvykimo gyventi į Lietuvos Respubliką buvo baustas kitoje valstybėje 

laisvės atėmimo bausme už tyčinį nusikaltimą, kuris pagal Lietuvos Respublikos įstatymus 

laikomas labai sunkiu nusikaltimu; faktas, ar buvo baustas Lietuvos Respublikoje už labai 

sunkų nusikaltimą. 

17. Duomenys apie išlaikytą lietuvių kalbos egzaminą (išlaikymo data, gauto 

pažymėjimo numeris) arba nelaikyto lietuvių kalbos egzamino priežastys. 

18. Duomenys apie išlaikytą Lietuvos Respublikos Konstitucijos pagrindų egzaminą 

(išlaikymo data, gauto pažymėjimo numeris) arba nelaikyto Lietuvos Respublikos 

Konstitucijos pagrindų egzamino priežastys. 

19. Patvirtinimas, kad asmuo žino, jog: būdamas Lietuvos Respublikos pilietis, 

negali būti kartu ir kitos valstybės pilietis; Lietuvos Respublikos pilietybės netenkama, jeigu 

Lietuvos Respublikos pilietybė įgyta, pateikus suklastotus dokumentus ar kitokiu apgaulės 

būdu arba paaiškėjus aplinkybėms, dėl kurių Lietuvos Respublikos pilietybė negalėjo būti 

suteikta, tai yra paaiškėjus, kad rengėsi, kėsinosi padaryti ar padarė tarptautinių nusikaltimų – 

agresiją, genocidą, nusikaltimų žmoniškumui, karo nusikaltimų – arba rengėsi, kėsinosi 

padaryti ar padarė nusikalstamų veikų prieš Lietuvos Respubliką, arba iki atvykimo gyventi į 

Lietuvos Respubliką kitoje valstybėje buvo baustas laisvės atėmimo bausme už tyčinį 

nusikaltimą, kuris pagal Lietuvos Respublikos įstatymus laikomas labai sunkiu nusikaltimu, 

arba Lietuvos Respublikoje buvo baustas už labai sunkų nusikaltimą, arba įstatymų nustatyta 

tvarka neturėjo teisės gauti dokumento, patvirtinančio teisę nuolat gyventi Lietuvos 

Respublikoje; nesumokėjus valstybės rinkliavos, prašymas dėl Lietuvos Respublikos 

pilietybės suteikimo natūralizacijos tvarka nebus priimamas. 

20. Duomenys apie valstybės rinkliavos sumokėjimą (suma, data). 

21. Pažymima, ar prašymą teiks asmeniškai ar per įgaliotą atstovą. 

22. Jeigu prašymas Migracijos departamentui bus teikiamas per įgaliotą atstovą, 

nurodo, ar įgaliojimas yra sudarytas Įgaliojimų registre informacinių technologijų 

priemonėmis. 

23. Duomenys apie pasirinktą vizito pateikti prašymą datą ir laiką. 

________________ 



 

 

Dokumentų, susijusių su Lietuvos  

Respublikos pilietybe, teikimo ir  

nagrinėjimo tvarkos aprašo 

6 priedas 

 

 

DUOMENYS, PATEIKIAMI PRAŠYME DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS 

PILIETYBĖS IŠSAUGOJIMO 

 

1. Jei prašymas pateikiamas ne asmeniškai – prašymą pateikiančio asmens (vieno 

iš tėvų (įtėvių), globėjo (rūpintojo)) vardas (-ai), pavardė (-ės), asmens kodas Lietuvos 

Respublikoje, jeigu jis yra suteiktas.  

2. Jei dokumentų originalai Migracijos departamentui prie Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministerijos (toliau – Migracijos departamentas) bus pateikiami ne asmeniškai 

– dokumentus pateikiančio asmens (įgalioto asmens ar kito teisėto atstovo) vardas (-ai), 

pavardė (-ės), asmens kodas Lietuvos Respublikoje, jeigu jis yra suteiktas.  

3. Asmens vardas (-ai), pavardė (-ės), lytis, gimimo data (metai, mėnuo, diena), 

gimimo valstybė ir vieta, pilietybė (-ės), asmens kodas Lietuvos Respublikoje, jeigu jis yra 

suteiktas. 

4. Gyvenamosios vietos adresas, telefono numeris, elektroninio pašto adresas. 

5. Kelionės dokumento duomenys (numeris, išdavimo ir galiojimo data, išdavusi 

valstybė). 

6. Duomenys apie ypatingus nuopelnus Lietuvos valstybei. 

7. Duomenys apie (ne) teistumą: ar yra teistas už tarptautinių nusikaltimų, tokių 

kaip nusikaltimai žmoniškumui, karo nusikaltimai, padarymą ar rengimąsi, kėsinimąsi juos 

padaryti (teismo (-ų) data ir pavadinimas, straipsnis, paskirta bausmė); ar yra teistas už 

nusikalstamų veikų prieš Lietuvos Respubliką padarymą ar rengimąsi, kėsinimąsi jas padaryti 

(teismo data); ar buvo baustas kitoje valstybėje laisvės atėmimo bausme už tyčinį nusikaltimą, 

kuris pagal Lietuvos Respublikos įstatymus laikomas labai sunkiu nusikaltimu (teismo data ir 

vieta); ar buvo baustas Lietuvos Respublikoje už labai sunkų nusikaltimą (teismo data). 

8. Duomenys apie valstybės rinkliavos sumokėjimą (suma, data). 

9. Pažymima, ar prašymą teiks asmeniškai, ar per įgaliotą atstovą. 

10. Jeigu prašymas Migracijos departamentui bus teikiamas per įgaliotą atstovą – 

nurodo, ar įgaliojimas yra sudarytas Įgaliojimų registre informacinių technologijų 

priemonėmis. 

11. Duomenys apie pasirinktą vizito pateikti prašymą datą ir laiką. 

 

________________ 



 

 

Dokumentų, susijusių su Lietuvos  

Respublikos pilietybe, teikimo ir  

nagrinėjimo tvarkos aprašo 

7 priedas 

 

 

DUOMENYS, PATEIKIAMI PRAŠYME DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS 

PILIETYBĖS GRĄŽINIMO 

 

1. Jei prašymas pateikiamas ne asmeniškai – prašymą pateikiančio asmens (vieno 

iš tėvų (įtėvių), globėjo (rūpintojo)) vardas (-ai), pavardė (-ės), asmens kodas Lietuvos 

Respublikoje, jeigu jis yra suteiktas.  

2. Jei dokumentų originalai Migracijos departamentui prie Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministerijos (toliau – Migracijos departamentas) bus pateikiami ne asmeniškai 

– dokumentus pateikiančio asmens (įgalioto asmens ar kito teisėto atstovo) vardas (-ai), 

pavardė (-ės), asmens kodas Lietuvos Respublikoje, jeigu jis yra suteiktas.  

3. Asmens vardas (-ai), pavardė (-ės), lytis, gimimo data (metai, mėnuo, diena), 

gimimo valstybė ir vieta, pilietybė (-ės), asmens kodas Lietuvos Respublikoje, jeigu jis yra 

suteiktas. 

4. Telefono numeris, elektroninio pašto adresas, gyvenamosios vietos adresas, o 

kai prašymas paduodamas Lietuvos Respublikos pilietybės įstatymo 21 straipsnio 2 ir 3 dalyje 

nustatytais pagrindais – gyvenamosios vietos adresas Lietuvos Respublikoje.  

5. Kelionės dokumento duomenys (numeris, išdavimo ir galiojimo data, išdavusi 

valstybė). 

6. Prašymo padavimo pagrindai: įgijo Lietuvos Respublikos pilietybę 

natūralizacijos tvarka ir po to jos neteko; įgijo Lietuvos Respublikos pilietybę, iki sukako 18 

metų, dėl to, kad tėvai ar vienas iš tėvų buvo įgiję Lietuvos Respublikos pilietybę 

natūralizacijos tvarka ir paskui neteko Lietuvos Respublikos pilietybės; įgijo Lietuvos 

Respublikos pilietybę gimdamas ir paskui neteko Lietuvos Respublikos pilietybės; Lietuvos 

Respublikos pilietybė buvo atkurta ir paskui neteko Lietuvos Respublikos pilietybės; buvo 

Lietuvos Respublikos pilietis ir paskui neteko Lietuvos Respublikos pilietybės, tačiau atitinka 

Lietuvos Respublikos pilietybės atkūrimo tvarka sąlygas; Lietuvos Respublikos pilietybė 

buvo suteikta supaprastinta tvarka ir paskui neteko Lietuvos Respublikos pilietybės; buvo 

Lietuvos Respublikos pilietis ir paskui neteko Lietuvos Respublikos pilietybės, tačiau atitinka 

Lietuvos Respublikos pilietybės suteikimo supaprastinta tvarka sąlygas; turėjo Lietuvos 

Respublikos pilietybę ir jos neteko, tačiau turi ypatingų nuopelnų Lietuvos valstybei. 

7. Jeigu prašymą teikia asmuo, kuris įgijo Lietuvos Respublikos pilietybę 

gimdamas ir paskui neteko Lietuvos Respublikos pilietybės, – patvirtinimas, jog turimą kitos 

valstybės pilietybę įgijo gimdamas, arba patvirtinimas, jog turimą kitos valstybės pilietybę 

įgijo ne gimdamas, tačiau iki jam sukako 18 metų, jeigu asmuo turi kitos valstybės pilietybę. 

8. Jeigu prašymą teikia asmuo, kuriam Lietuvos Respublikos pilietybė buvo atkurta 

ir paskui neteko Lietuvos Respublikos pilietybės, arba buvo Lietuvos Respublikos pilietis ir 

paskui neteko Lietuvos Respublikos pilietybės, tačiau atitinka Lietuvos Respublikos 

pilietybės atkūrimo tvarka sąlygas, arba Lietuvos Respublikos pilietybė buvo suteikta 

supaprastinta tvarka ir paskui neteko Lietuvos Respublikos pilietybės, arba buvo Lietuvos 

Respublikos pilietis ir paskui neteko Lietuvos Respublikos pilietybės, tačiau atitinka Lietuvos 

Respublikos pilietybės suteikimo supaprastinta tvarka sąlygas, arba įgijo Lietuvos 

Respublikos pilietybę gimdamas, tačiau kitos valstybės pilietybės neįgijo gimdamas, – 

nurodomas faktas, ar Lietuvos Respublikos pilietį, iki jam sukako 18 metų, įvaikino kitos 

valstybės piliečiai (pilietis) ir dėl to jis įgijo kitos valstybės pilietybę, jeigu asmuo turi kitos 

valstybės pilietybę. 



 

 

2 

9. Jeigu prašymą teikia asmuo, kuriam Lietuvos Respublikos pilietybė buvo 

suteikta supaprastinta tvarka ir paskui neteko Lietuvos Respublikos pilietybės, arba buvo 

Lietuvos Respublikos pilietis ir paskui neteko Lietuvos Respublikos pilietybės, tačiau atitinka 

Lietuvos Respublikos pilietybės suteikimo supaprastinta tvarka sąlygas, – lietuvių kilmę 

patvirtinančio pažymėjimo arba teisės į Lietuvos Respublikos pilietybę išsaugojimo 

pažymėjimo, išduoto lietuvių kilmės pagrindu, turėjimo patvirtinimas. 

10. Jeigu prašymą teikia asmuo, kuris buvo Lietuvos Respublikos pilietis ir paskui 

neteko Lietuvos Respublikos pilietybės, tačiau atitinka Lietuvos Respublikos pilietybės 

suteikimo supaprastinta tvarka sąlygas, ir jam nėra išduotas lietuvių kilmę patvirtinantis 

pažymėjimas, – duomenys apie asmens lietuvių kilmę (lietuvių tautybės giminaičio (-ių) 

(motinos, tėvo, senelės, senelio) vardas (-ai), pavardė (-ės), gimimo data). 

11. Pareiškimas, kad asmuo laiko save lietuviu. 

12. Jeigu prašymą teikia asmuo, buvęs Lietuvos Respublikos pilietis ir paskui 

netekęs Lietuvos Respublikos pilietybės, tačiau atitinka Lietuvos Respublikos pilietybės 

atkūrimo tvarka sąlygas, nurodoma asmens arba jo tėvų, senelių, prosenelių arba vieno iš jų 

(vardas (-ai), pavardė (-ės), gimimo data ir vieta) turėta Lietuvos Respublikos pilietybė iki 

1940 m. birželio 15 d. 

13. Jeigu prašymą teikia asmuo, kuriam Lietuvos Respublikos pilietybė buvo atkurta 

ir paskui neteko Lietuvos Respublikos pilietybės arba jis buvo Lietuvos Respublikos pilietis ir 

paskui neteko Lietuvos Respublikos pilietybės, tačiau atitinka Lietuvos Respublikos 

pilietybės atkūrimo tvarka sąlygas, ir jeigu jis turi kitos valstybės pilietybę, nurodoma, ar 

asmuo arba jo tėvai, seneliai, proseneliai arba vienas iš jų (vardas (-ai), pavardė (-ės), gimimo 

data ir vieta) išvyko iš Lietuvos iki 1990 m. kovo 11 d. (išvykimo valstybė ir data) arba ar 

asmuo arba jo tėvai, seneliai, proseneliai arba vienas iš jų (vardas (-ai), pavardė (-ės), gimimo 

data ir vieta) buvo ištremti iš okupuotos Lietuvos Respublikos iki 1990 m. kovo 11 d. 

(tremties vieta ir data). 

14. Jeigu prašymą teikia asmuo, kuris įgijo Lietuvos Respublikos pilietybę 

natūralizacijos tvarka ir paskui jos neteko, arba įgijo Lietuvos Respublikos pilietybę, iki 

sukako 18 metų, dėl to, kad tėvai ar vienas iš tėvų buvo įgiję Lietuvos Respublikos pilietybę 

natūralizacijos tvarka ir paskui neteko Lietuvos Respublikos pilietybės, – leidimo nuolat 

gyventi Lietuvos Respublikoje duomenys (numeris, išdavimo ir galiojimo data, išdavęs 

Migracijos departamento teritorinis skyrius), atvykimo į Lietuvos Respubliką data, tikslas ir iš 

kurios valstybės atvykta, gyvenamosios vietos deklaravimo Lietuvoje data, teisėtas 

pragyvenimo šaltinis (nuolatinis darbas (pareigos, darbovietės adresas ir telefono numeris) 

arba kitas pragyvenimo šaltinis).  

15. Jeigu prašymą teikia asmuo, kuris neįgijo Lietuvos Respublikos ir kitos 

valstybės pilietybės gimdamas, arba kurio, iki jam sukako 18 metų, neįvaikino kitos valstybės 

piliečiai (pilietis), arba kuris nebuvo ištremtas iš okupuotos Lietuvos Respublikos iki 1990 m. 

kovo 11 d. arba nėra tokio asmens palikuonis, arba kuris neišvyko iš Lietuvos iki 1990 m. 

kovo 11 d. arba nėra tokio asmens palikuonis, ir kuris turi kitos valstybės pilietybę – 

pasižadėjimas atsisakyti turimos kitos valstybės pilietybės, kai bus suteikta Lietuvos 

Respublikos pilietybė. 

16. Jeigu prašymą teikia ypatingų nuopelnų Lietuvos valstybei turintis asmuo, kuris 

Lietuvos Respublikos pilietybę įgijo gimdamas, kuriam Lietuvos Respublikos pilietybė buvo 

atkurta, suteikta supaprastinta tvarka arba natūralizacijos tvarka ir kuris po to jos neteko – 

nurodomi duomenys apie nuopelnus Lietuvos valstybei. 

17. Duomenys apie Lietuvos Respublikos pilietybės netekimą (netekimo data ir 

pagrindas). 

18. Duomenys apie (ne) teistumą: ar yra teistas už tarptautinių nusikaltimų, tokių 

kaip nusikaltimai žmoniškumui, karo nusikaltimai, padarymą ar rengimąsi, kėsinimąsi juos 

padaryti (teismo data, pavadinimas, vieta, už ką teistas ir skirta bausmė); ar yra teistas už 

nusikalstamų veikų prieš Lietuvos Respubliką padarymą ar rengimąsi, kėsinimąsi jas padaryti 



 

 

3 

(teismo data); faktas, ar iki atvykimo gyventi į Lietuvos Respubliką buvo baustas kitoje 

valstybėje laisvės atėmimo bausme už tyčinį nusikaltimą, kuris pagal Lietuvos Respublikos 

įstatymus laikomas labai sunkiu nusikaltimu; faktas, ar buvo baustas Lietuvos Respublikoje 

už labai sunkų nusikaltimą. 

19. Patvirtinimas, kad asmuo žino, jog: būdamas Lietuvos Respublikos pilietis, 

negali būti kartu ir kitos valstybės pilietis, išskyrus Pilietybės įstatymo 7 straipsnio 1–4, 7, 9 ir 

11 punktuose nurodytus atvejus; Lietuvos Respublikos pilietybės netenkama, jeigu Lietuvos 

Respublikos pilietybė įgyta, pateikus suklastotus dokumentus ar kitokiu apgaulės būdu arba 

paaiškėjus aplinkybių, dėl kurių Lietuvos Respublikos pilietybė negalėjo būti grąžinta, tai yra 

paaiškėjus, kad rengėsi, kėsinosi padaryti ar padarė tarptautinių nusikaltimų – agresiją, 

genocidą, nusikaltimų žmoniškumui, karo nusikaltimų – arba rengėsi, kėsinosi padaryti ar 

padarė nusikalstamų veikų prieš Lietuvos Respubliką, arba iki atvykimo gyventi į Lietuvos 

Respubliką kitoje valstybėje buvo baustas laisvės atėmimo bausme už tyčinį nusikaltimą, 

kuris pagal Lietuvos Respublikos įstatymus laikomas labai sunkiu nusikaltimu, arba Lietuvos 

Respublikoje buvo baustas už labai sunkų nusikaltimą, arba įstatymų nustatyta tvarka neturėjo 

teisės gauti dokumento, patvirtinančio teisę nuolat gyventi Lietuvos Respublikoje; 

nesumokėjus valstybės rinkliavos, prašymas dėl Lietuvos Respublikos pilietybės suteikimo 

natūralizacijos tvarka nebus priimamas. 

20. Duomenys apie valstybės rinkliavos sumokėjimą (suma, data). 

21. Pažymima, ar prašymą teiks asmeniškai ar per įgaliotą atstovą 

22. Jeigu prašymas Migracijos departamentui bus teikiamas per įgaliotą atstovą, 

nurodo, ar įgaliojimas yra sudarytas Įgaliojimų registre informacinių technologijų 

priemonėmis. 

23. Pažymima, kokiai institucijai – Migracijos departamentui ar Lietuvos 

Respublikos diplomatinei atstovybei ar konsulinei įstaigai – bus teikiamas prašymas. 

24. Duomenys apie pasirinktą vizito pateikti prašymą datą, laiką, jeigu prašymas bus 

pateikiamas atvykus į Migracijos departamentą. 

 

________________ 



 

 

Dokumentų, susijusių su Lietuvos  

Respublikos pilietybe, teikimo ir  

nagrinėjimo tvarkos aprašo 

8 priedas 

 

 

DUOMENYS, PATEIKIAMI PRAŠYME DĖL VAIKO LIETUVOS RESPUBLIKOS 

PILIETYBĖS ĮGIJIMO 

 

1. Prašymą pateikiančio asmens (vieno iš tėvų (įtėvių), globėjo (rūpintojo)) vardas 

(-ai), pavardė (-ės), asmens kodas Lietuvos Respublikoje, jeigu jis yra suteiktas.  

2. Jei dokumentų originalai Migracijos departamentui prie Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministerijos (toliau – Migracijos departamentas) bus pateikiami ne asmeniškai 

vieno iš tėvų (įtėvių), globėjo (rūpintojo) – dokumentus pateikiančio asmens (įgalioto asmens 

ar kito teisėto atstovo) vardas (-ai), pavardė (-ės), asmens kodas Lietuvos Respublikoje, jeigu 

jis yra suteiktas.  

3. Vaiko vardas (-ai), pavardė (-ės), lytis, gimimo data (metai, mėnuo, diena), 

gimimo valstybė ir vieta, pilietybė (-ės), asmens kodas Lietuvos Respublikoje, jeigu jis yra 

suteiktas. 

4. Gyvenamosios vietos adresas, telefono numeris, elektroninio pašto adresas. 

5. Lietuvos Respublikos pilietybės įgijimo pagrindai: vaikas gimęs iki 2008 m. 

liepos 22 d., kurio gimimo metu tėvai (vienas iš tėvų) buvo Lietuvos Respublikos piliečiai, 

turintis kitos valstybės pilietybę nuo gimimo ir jam nėra sukakę 18 metų; vaikas gimęs iki 

2008 m. liepos 22 d., kurio gimimo metu tėvai (vienas iš tėvų) buvo Lietuvos Respublikos 

piliečiai, neturintis kitos valstybės pilietybės ir jam nėra sukakę 18 metų; vaikas gimęs nuo 

2008 m. liepos 22 d. iki 2011 m. balandžio 1 d., kurio gimimo metu tėvai (vienas iš tėvų) 

buvo Lietuvos Respublikos piliečiai, turintis kitos valstybės pilietybę nuo gimimo ir jam nėra 

sukakę 18 metų; vaikas gimęs nuo 2008 m. liepos 22 d. iki 2011 m. balandžio 1 d., kurio 

gimimo metu tėvai (vienas iš tėvų) buvo Lietuvos Respublikos piliečiai, neturintis kitos 

valstybės pilietybės ir jam nėra sukakę 18 metų; vaikas, kurio abu tėvai ar vienas iš tėvų įgijo 

Lietuvos Respublikos pilietybę, ir jam nėra sukakę 18 metų; Lietuvos Respublikos piliečių 

(piliečio) įvaikintas vaikas, kuriam nėra sukakę 18 metų; Lietuvos Respublikos teritorijoje 

rastas ar gyvenantis vaikas, kurio abu tėvai nežinomi arba kurio abu tėvai ar turėtas vienintelis 

iš tėvų yra mirę arba pripažinti nežinia kur esančiais, arba pripažinti neveiksniais, arba 

neterminuotai apribota valdžia ir vaikui nustatyta nuolatinė globa (rūpyba), kuris neturi kitos 

valstybės pilietybės ir kuriam nėra sukakę 18 metų. 

6. Jeigu prašymas teikiamas dėl vaiko, kurio abu tėvai ar vienas iš tėvų įgijo 

Lietuvos Respublikos pilietybę ir kuriam nėra sukakę 18 metų, – patvirtinimas, kad vaiko 

pilietybės valstybės teisėje nustatytos (nenustatytos) pilietybės atsisakymo ar netekimo įgijus 

kitos valstybės pilietybę procedūros. 

7. Jeigu prašymas teikiamas dėl vaiko, kurio abu tėvai ar vienas iš tėvų įgijo 

Lietuvos Respublikos pilietybę ir kuriam nėra sukakę 18 metų, – patvirtinimas, kad vaiko 

pilietybės valstybės teisėje pilietybės atsisakymo ar netekimo įgijus kitos valstybės pilietybę 

procedūros atitinka protingumo kriterijus arba jų neatitinka. 

8. Jeigu prašymas teikiamas dėl vaiko, kurio abu tėvai ar vienas iš tėvų įgijo 

Lietuvos Respublikos pilietybę ir kuriam nėra sukakę 18 metų, – vaiko nuo 14 iki 18 metų 

sutikimas įgyti Lietuvos Respublikos pilietybę. 

9. Pažymima, ar prašymą teiks asmeniškai ar per įgaliotą atstovą. 

10. Jeigu prašymas Migracijos departamentui bus teikiamas per įgaliotą atstovą, 

nurodo, ar įgaliojimas yra sudarytas Įgaliojimų registre informacinių technologijų 

priemonėmis. 

 



 

 

2 

11. Pažymima, kokiai institucijai – Migracijos departamentui ar Lietuvos 

Respublikos diplomatinei atstovybei ar konsulinei įstaigai – bus teikiamas prašymas. 

12. Duomenys apie pasirinktą vizito pateikti prašymą datą, laiką, jeigu prašymas bus 

pateikiamas atvykus į Migracijos departamentą. 

 

________________ 



 

 

Dokumentų, susijusių su Lietuvos  

Respublikos pilietybe, teikimo ir  

nagrinėjimo tvarkos aprašo 

9 priedas 

 

 

DUOMENYS, PATEIKIAMI PRANEŠIME APIE KITOS VALSTYBĖS PILIETYBĖS 

ĮGIJIMĄ 

 

1. Jei pranešimas pateikiamas ne asmeniškai – prašymą pateikiančio asmens (vieno 

iš tėvų (įtėvių), globėjo (rūpintojo)) vardas (-ai), pavardė (-ės), asmens kodas Lietuvos 

Respublikoje, jeigu jis yra suteiktas. 

2. Jei dokumentų originalai Migracijos departamentui prie Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministerijos (toliau – Migracijos departamentas) bus pateikiami ne asmeniškai 

– dokumentus pateikiančio asmens (įgalioto asmens ar kito teisėto atstovo) vardas (-ai), 

pavardė (-ės), asmens kodas Lietuvos Respublikoje, jeigu jis yra suteiktas.  

3. Asmens vardas (-ai), pavardė (-ės), gimimo data (metai, mėnuo, diena), gimimo 

valstybė ir vieta, asmens kodas Lietuvos Respublikoje, jeigu jis yra suteiktas. 

4. Gyvenamosios vietos adresas, telefono numeris, elektroninio pašto adresas. 

5. Duomenys apie įgytą kitos valstybės pilietybę (pilietybė ir pilietybės įgijimo 

data). 

6. Lietuvos Respublikos pilietybės netekimo (palikimo) pagrindai: ar atitinka 

Lietuvos Respublikos pilietybės įstatymo 7 straipsnio 1–5, 7, 9 ir 11 punktų (vieno iš punktų) 

reikalavimus ar jų neatitinka; ar kitos valstybės pilietybę įgijo nuo 2003 m. sausio 1 d. iki 

2006 m. lapkričio 15 d. ir gali įrodyti savo ar savo tėvų, ar senelių arba prosenelių (ar vieno iš 

jų) iki 1940 m. birželio 15 d. turėtą Lietuvos Respublikos pilietybę arba savo lietuvių kilmę. 

7. Jeigu asmuo atitinka Pilietybės įstatymo 7 straipsnio 1–5, 7, 9 ir 11 punktų 

(vieno iš punktų) reikalavimus, tai ar jis: Lietuvos Respublikos pilietybę ir kitos valstybės 

pilietybę įgijo gimdamas; yra asmuo, ištremtas iš okupuotos Lietuvos Respublikos iki 1990 

m. kovo 11 d.; yra asmuo, išvykęs iš Lietuvos iki 1990 m. kovo 11 d.; yra ištremto iš 

okupuotos Lietuvos Respublikos iki 1990 m. kovo 11 d. asmens palikuonis; yra išvykusio iš 

Lietuvos iki 1990 m. kovo 11 d. asmens palikuonis; sudarydamas (-a) santuoką su kitos 

valstybės piliečiu, dėl to savaime (ipso facto) įgijo tos valstybės pilietybę; yra Lietuvos 

Respublikos pilietis ir jį, iki jam sukako 18 metų, įvaikino kitos valstybės piliečiai (pilietis) ir 

dėl to įgijo kitos valstybės pilietybę; Lietuvos Respublikos pilietybę įgijo gimdamas, o kitos 

valstybės pilietybę, iki jam sukako 18 metų, įgijo ne gimdamas; išsaugojo Lietuvos 

Respublikos pilietybę arba jam Lietuvos Respublikos pilietybė buvo grąžinta dėl to, kad turi 

ypatingų nuopelnų Lietuvos valstybei.  

8. Jeigu asmuo yra ištremtas iš okupuotos Lietuvos Respublikos iki 1990 m. kovo 

11 d., išvykęs iš Lietuvos iki 1990 m. kovo 11 d. arba yra ištremto iš okupuotos Lietuvos 

Respublikos iki 1990 m. kovo 11 d. asmens palikuonis, arba išvykusio iš Lietuvos iki 1990 m. 

kovo 11 d. asmens palikuonis, – asmens arba jo tėvų, senelių, prosenelių arba vieno iš jų 

(vardas (-ai), pavardė (-ės), gimimo data ir vieta) turėta Lietuvos Respublikos pilietybė iki 

1940 m. birželio 15 d.; asmens arba jo tėvų, senelių, prosenelių arba vieno iš jų (vardas (-ai),  

pavardė (-ės), gimimo data ir vieta) išvykimas iš Lietuvos iki 1990 m. kovo 11 d. (išvykimo 

valstybė ir data); asmens arba jo tėvų, senelių, prosenelių arba vieno iš jų (vardas (-ai), 

pavardė (-ės), gimimo data ir vieta) tremtis iš okupuotos Lietuvos Respublikos iki 1990 m. 

kovo 11 d. (tremties vieta ir data).  

9. Jeigu asmuo kitos valstybės pilietybę įgijo nuo 2003 m. sausio 1 d. iki 2006 m. 

lapkričio 15 d. ir gali įrodyti savo ar savo tėvų, ar senelių arba prosenelių (ar vieno iš jų) iki 

1940 m. birželio 15 d. turėtą Lietuvos Respublikos pilietybę arba savo lietuvių kilmę, – 

asmens arba jo tėvų, senelių, prosenelių arba vieno iš jų (vardas (-ai), pavardė (-ės), gimimo 



 

 

2 

data ir vieta) turėta Lietuvos Respublikos pilietybė iki 1940 m. birželio 15 d. arba duomenys 

apie asmens lietuvių kilmę (lietuvių tautybės giminaičio (-ų) (motinos, tėvo, senelės, senelio) 

vardas (-ai), pavardė (-ės), gimimo data) ir asmens pareiškimas, kad asmuo laiko save lietuviu 

(-e). 

10. Pažymima, ar pranešimą teiks asmeniškai ar per įgaliotą atstovą. 

11. Jeigu pranešimas Migracijos departamentui bus teikiamas per įgaliotą atstovą, 

nurodo, ar įgaliojimas yra sudarytas Įgaliojimų registre informacinių technologijų 

priemonėmis. 

12. Pažymima, kokiai institucijai – Migracijos departamentui ar Lietuvos 

Respublikos diplomatinei atstovybei ar konsulinei įstaigai – bus teikiamas pranešimas. 

13. Duomenys apie pasirinktą vizito pateikti pranešimą datą, laiką, jeigu prašymas 

bus pateikiamas atvykus į Migracijos departamentą. 

 

________________ 

 



 

 

Dokumentų, susijusių su Lietuvos  

Respublikos pilietybe, teikimo ir  

nagrinėjimo tvarkos aprašo 

10 priedas 

 

DUOMENYS, PATEIKIAMI PRAŠYME LEISTI PRISIEKTI LIETUVOS 

RESPUBLIKAI 

 

1. Jei prašymas pateikiamas ne asmeniškai – prašymą pateikiančio asmens (vieno 

iš tėvų (įtėvių), globėjo (rūpintojo)) vardas (-ai), pavardė (-ės), asmens kodas Lietuvos 

Respublikoje, jeigu jis yra suteiktas.  

2. Jei dokumentų originalai Migracijos departamentui prie Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministerijos (toliau – Migracijos departamentas) bus pateikiami ne asmeniškai 

– dokumentus pateikiančio asmens (įgalioto asmens ar kito teisėto atstovo) vardas (-ai), 

pavardė (-ės), asmens kodas Lietuvos Respublikoje, jeigu jis yra suteiktas.  

3. Asmens vardas (-ai), pavardė (-ės), lytis, gimimo data (metai, mėnuo, diena), 

gimimo valstybė ir vieta, pilietybė (-ės), asmens kodas Lietuvos Respublikoje, jeigu jis yra 

suteiktas. 

4. Gyvenamosios vietos adresas, telefono numeris, elektroninio pašto adresas. 

5. Lietuvos Respublikos Prezidento dekreto data ir numeris.  

6. Nurodoma pageidaujama priesaikos Lietuvos Respublikai vieta – Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerija arba Lietuvos Respublikos diplomatinei atstovybė ar 

konsulinė įstaiga (toliau – konsulinė įstaiga) (nurodomas konsulinės įstaigos pavadinimas). 

7. Prašymo leisti prisiekti Lietuvos Respublikos padavimo pagrindai – asmeniui 

Lietuvos Respublikos pilietybė buvo suteikta išimties tvarka; asmuo yra raštu pareiškęs savo 

valią atsisakyti turimos kitos valstybės pilietybės; asmuo yra raštu pareiškęs savo valią 

atsisakyti turimos kitos valstybės pilietybės, tačiau turimos kitos valstybės pilietybės 

valstybės teisėje nenustatyta jos pilietybės atsisakymo arba netekimo įgijus kitos valstybės 

pilietybę procedūrų arba šios procedūros, asmens manymu, neatitinka protingumo kriterijų. 

8. Jeigu prašymą teikia asmuo, kuris yra raštu pareiškęs savo valią atsisakyti 

turimos kitos valstybės pilietybės, tačiau turimos kitos valstybės pilietybės valstybės teisėje 

nenustatyta jos pilietybės atsisakymo arba netekimo įgijus kitos valstybės pilietybę procedūrų 

arba šios procedūros, asmens manymu, neatitinka protingumo kriterijų, nurodoma, dėl kokių 

priežasčių negalima atsisakyti (netekti) turimos užsienio valstybės pilietybės. 

9. Asmens patvirtinimas, kad įsipareigoja nedelsdamas informuoti kompetentingas 

užsienio valstybės institucijas apie savanorišką apsisprendimą tapti Lietuvos Respublikos 

piliečiu ir duotą priesaiką Lietuvos Respublikai, kad pagal užsienio valstybės pilietybės 

įstatymo nuostatas būtų priimtas sprendimas dėl užsienio valstybės pilietybės netekimo ir ne 

vėliau kaip per vienus metus nuo priesaikos Lietuvos Respublikai priėmimo dienos Lietuvos 

institucijoms pateikti dokumentą, patvirtinantį, kad neteko kitos valstybės pilietybės. 

10. Pažymima, ar prašymą teiks asmeniškai ar per įgaliotą atstovą. 

11. Jeigu prašymas Migracijos departamentui bus teikiamas per įgaliotą atstovą, 

nurodo, ar įgaliojimas yra sudarytas Įgaliojimų registre informacinių technologijų 

priemonėmis. 

12. Pažymima, kokiai institucijai – Migracijos departamentui ar konsulinei įstaigai –

 bus teikiamas prašymas arba pažymima, kad dokumentų originalus Migracijos departamentui 

ar konsulinei įstaigai asmuo pateiks priesaikos Lietuvos Respublikai dieną. 

13. Duomenys apie pasirinktą vizito pateikti prašymą datą, laiką, jeigu prašymas bus 

pateikiamas atvykus į Migracijos departamentą. 

________________ 



 

 

Dokumentų, susijusių su Lietuvos  

Respublikos pilietybe, teikimo ir  

nagrinėjimo tvarkos aprašo 

11 priedas 

 

 

DUOMENYS, PATEIKIAMI PRAŠYME IŠDUOTI LIETUVIŲ KILMĘ 

PATVIRTINANTĮ PAŽYMĖJIMĄ 

 

1. Jei prašymas pateikiamas ne asmeniškai – prašymą pateikiančio asmens (vieno 

iš tėvų (įtėvių), globėjo (rūpintojo)) vardas (-ai), pavardė (-ės), asmens kodas Lietuvos 

Respublikoje, jeigu jis yra suteiktas.  

2. Asmens vardas (-ai), pavardė (-ės), lytis, gimimo data (metai, mėnuo, diena), 

gimimo valstybė ir vieta, pilietybė (-ės), asmens kodas  Lietuvos Respublikoje, jeigu jis yra 

suteiktas. 

3. Gyvenamosios vietos adresas, telefono numeris, elektroninio pašto adresas. 

4. Kelionės dokumento duomenys (numeris, išdavimo ir galiojimo data, išdavusi 

valstybė). 

5. Duomenys apie asmens lietuvių kilmę (lietuvių tautybės giminaičio (-ų) 

(motinos, tėvo, senelės, senelio) vardas (-ai), pavardė (-ės), gimimo data). 

6. Pareiškimas, kad asmuo laiko save lietuviu (-e). 

7. Teisės į Lietuvos Respublikos pilietybę išsaugojimo pažymėjimo, išduoto 

lietuvių kilmės pagrindu, turėjimo patvirtinimas. 

8. Pažymima, kokioje institucijoje – Migracijos departamente prie Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau – Migracijos departamentas) ar Lietuvos 

Respublikos diplomatinė atstovybė ar konsulinė įstaiga (toliau – konsulinė įstaiga) – atsiims 

pažymėjimą. 

9. Duomenys apie valstybės rinkliavos sumokėjimą (suma, data). 

10. Patvirtinimas, kad asmuo žino, jog: nesumokėjus valstybės rinkliavos, prašymas 

nebus priimamas; už melagingų duomenų pateikimą atsakys įstatymų nustatyta tvarka. 

11. Pažymima, kokiai institucijai – Migracijos departamentui ar konsulinei įstaigai – 

bus teikiamas prašymas. 

12. Duomenys apie pasirinktą vizito pateikti prašymą datą, laiką, jeigu prašymas bus 

pateikiamas atvykus į Migracijos departamentą. 

 

________________ 

 



 

 

Dokumentų, susijusių su Lietuvos  

Respublikos pilietybe, teikimo ir  

nagrinėjimo tvarkos aprašo 

12 priedas 

 

 

DUOMENYS, PATEIKIAMI PRAŠYME PAKEISTI LIETUVIŲ KILMĘ 

PATVIRTINANTĮ PAŽYMĖJIMĄ 

 

1. Jei prašymas pateikiamas ne asmeniškai – prašymą pateikiančio asmens (vieno 

iš tėvų (įtėvių), globėjo (rūpintojo)) vardas (-ai), pavardė (-ės), asmens kodas Lietuvos 

Respublikoje, jeigu jis yra suteiktas.  

2. Asmens vardas (-ai), pavardė (-ės), lytis, gimimo data (metai, mėnuo, diena), 

gimimo valstybė ir vieta, pilietybė (-ės), asmens kodas Lietuvos Respublikoje, jeigu jis yra 

suteiktas. 

3. Gyvenamosios vietos adresas, telefono numeris, elektroninio pašto adresas. 

4. Kelionės dokumento duomenys (numeris, išdavimo ir galiojimo data, išdavusi 

valstybė). 

5. Pagrindas, kuriuo prašoma pakeisti pažymėjimą: pasikeitė vardas (-ai), pavardė 

(-ės), gimimo data, lytis, pažymėjimas tapo netinkamas naudoti, pažymėjime yra netikslių 

įrašų, pažymėjimas yra prarastas. 

6. Institucija, kurioje asmuo pageidauja atsiimti pažymėjimą, – Migracijos 

departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau – Migracijos 

departamentas) ar Lietuvos Respublikos diplomatinė atstovybė ar konsulinė įstaiga (toliau – 

konsulinė įstaiga). 

7. Duomenys apie valstybės rinkliavos sumokėjimą (suma, data). 

8. Patvirtinimas, kad asmuo žino, jog: nesumokėjus valstybės rinkliavos, prašymas 

nebus priimamas; už melagingų duomenų pateikimą atsakys įstatymų nustatyta tvarka. 

9. Pažymima, kokiai institucijai – Migracijos departamentui ar konsulinei įstaigai – 

bus teikiamas prašymas. 

10. Duomenys apie pasirinktą vizito pateikti prašymą datą, laiką, jeigu prašymas bus 

pateikiamas atvykus į Migracijos departamentą. 

 

________________ 



 

 

Dokumentų, susijusių su Lietuvos  

Respublikos pilietybe, teikimo ir  

nagrinėjimo tvarkos aprašo 

13 priedas 

 

 

DUOMENYS, PATEIKIAMI PRAŠYME IŠDUOTI TEISĘ ATKURTI LIETUVOS 

RESPUBLIKOS PILIETYBĘ PATVIRTINANTĮ PAŽYMĖJIMĄ 

 

1. Jei prašymas pateikiamas ne asmeniškai – prašymą pateikiančio asmens (vieno 

iš tėvų (įtėvių), globėjo (rūpintojo)) vardas (-ai), pavardė (-ės), asmens kodas Lietuvos 

Respublikoje, jeigu jis yra suteiktas.  

2. Asmens vardas (-ai), pavardė (-ės), lytis, gimimo data (metai, mėnuo, diena), 

gimimo valstybė ir vieta, pilietybė (-ės), asmens kodas Lietuvos Respublikoje, jeigu jis yra 

suteiktas. 

3. Gyvenamosios vietos adresas, telefono numeris, elektroninio pašto adresas. 

4. Kelionės dokumento duomenys (numeris, išdavimo ir galiojimo data, išdavusi 

valstybė). 

5. Pažymėjimo išdavimo duomenys: asmens arba jo tėvų, senelių, prosenelių arba 

vieno iš jų (vardas (-ai), pavardė (-ės), gimimo data ir vieta) turėta Lietuvos Respublikos 

pilietybė iki 1940 m. birželio 15 d. 

6. Teisės į Lietuvos Respublikos pilietybę išsaugojimo pažymėjimo, išduoto 

turėtos Lietuvos Respublikos pilietybės iki 1940 m. birželio 15 d. pagrindu, turėjimo 

patvirtinimas. 

7. Institucija, kurioje asmuo pageidauja atsiimti pažymėjimą, – Migracijos 

departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau – Migracijos 

departamentas) ar Lietuvos Respublikos diplomatinė atstovybė ar konsulinė įstaiga (toliau – 

konsulinė įstaiga). 

8. Duomenys apie valstybės rinkliavos sumokėjimą (suma, data). 

9. Patvirtinimas, kad asmuo žino, jog: nesumokėjus valstybės rinkliavos, prašymas 

nebus priimamas; už melagingų duomenų pateikimą atsakys įstatymų nustatyta tvarka.  

10. Pažymima, kokiai institucijai – Migracijos departamentui ar konsulinei įstaigai – 

bus teikiamas prašymas. 

11. Duomenys apie pasirinktą vizito pateikti prašymą datą, laiką, jeigu prašymas bus 

pateikiamas atvykus į Migracijos departamentą. 

 

________________ 



 

 

Dokumentų, susijusių su Lietuvos  

Respublikos pilietybe, teikimo ir  

nagrinėjimo tvarkos aprašo 

14 priedas 

 

 

DUOMENYS, PATEIKIAMI PRAŠYME PAKEISTI TEISĘ ATKURTI LIETUVOS 

RESPUBLIKOS PILIETYBĘ PATVIRTINANTĮ PAŽYMĖJIMĄ 

 

1. Jei prašymas pateikiamas ne asmeniškai – prašymą pateikiančio asmens (vieno 

iš tėvų (įtėvių), globėjo (rūpintojo)) vardas (-ai), pavardė (-ės), asmens kodas Lietuvos 

Respublikoje, jeigu jis yra suteiktas.  

2. Asmens vardas (-ai), pavardė (-ės), lytis, gimimo data (metai, mėnuo, diena), 

gimimo valstybė ir vieta, pilietybė (-ės), asmens kodas Lietuvos Respublikoje, jeigu jis yra 

suteiktas. 

3. Gyvenamosios vietos adresas, telefono numeris, elektroninio pašto adresas. 

4. Kelionės dokumento duomenys (numeris, išdavimo ir galiojimo data, išdavusi 

valstybė). 

5. Pagrindas, kuriuo prašoma pakeisti pažymėjimą: pasikeitė vardas (-ai), pavardė 

(-ės), gimimo data, lytis, pažymėjimas tapo netinkamas naudoti, pažymėjime yra netikslių 

įrašų, pažymėjimas yra prarastas. 

6. Institucija, kurioje asmuo pageidauja atsiimti pažymėjimą, – Migracijos 

departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau – Migracijos 

departamentas) ar Lietuvos Respublikos diplomatinė atstovybė ar konsulinė įstaiga (toliau – 

konsulinė įstaiga). 

7. Duomenys apie valstybės rinkliavos sumokėjimą (suma, data). 

8. Patvirtinimas, kad asmuo žino, jog: nesumokėjus valstybės rinkliavos, prašymas 

nebus priimamas; už melagingų duomenų pateikimą atsakys įstatymų nustatyta tvarka. 

9. Pažymima, kokiai institucijai – Migracijos departamentui ar konsulinei įstaigai – 

bus teikiamas prašymas. 

10. Duomenys apie pasirinktą vizito pateikti prašymą datą, laiką, jeigu prašymas bus 

pateikiamas atvykus į Migracijos departamentą. 

 

________________ 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 876, 2013-09-25, Žin., 2013, Nr. 104-5104 (2013-10-03), i. k. 1131100NUTA00000876 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. balandžio 3 d. nutarimo Nr. 280 "Dėl Lietuvos Respublikos 

pilietybės dokumentų rengimo tvarkos aprašo patvirtinimo" pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 988, 2017-11-29, paskelbta TAR 2017-12-13, i. k. 2017-20043 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. balandžio 3 d. nutarimo Nr. 280 „Dėl Lietuvos Respublikos 

pilietybės dokumentų rengimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2011 m. kovo 16 d. nutarimo Nr. 314 „Dėl įgaliojimų suteikimo įgyvendinant Lietuvos Respublikos pilietybės 

įstatymą ir kai kurių Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimų pripažinimo netekusiais galios“ pripažinimo 

netekusiu galios 
 

3. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.E43010757B7B
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d06c2270e00711e7b3f0a470b0373cb2


 

 

2 

Nr. 633, 2019-06-26, paskelbta TAR 2019-06-28, i. k. 2019-10535 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. balandžio 3 d. nutarimo Nr. 280 „Dėl įgaliojimų suteikimo 

įgyvendinant Lietuvos Respublikos pilietybės įstatymą ir Lietuvos Respublikos pilietybės dokumentų rengimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

4. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 761, 2021-09-22, paskelbta TAR 2021-09-23, i. k. 2021-19961 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. balandžio 3 d. nutarimo Nr. 280 „Dėl įgaliojimų suteikimo 
įgyvendinant Lietuvos Respublikos pilietybės įstatymą ir Lietuvos Respublikos pilietybės dokumentų rengimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ebc28280997411e9ae2e9d61b1f977b3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=317bf9201c5c11ec93af8a5fb475d9bd

